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«Christiania. Stortingsbygningen», fotokrom ca 1890-1900. Foto: Ukjent/Nasjonalbiblioteket 
Obj. 1415: 1/2 spd 1861 med B. Foto: Dasa Stankova.  

Program for auksjon nr. 37
Lørdag 25. november:	 Kl. 15:30 Sedler (0801-1143)
 	
Søndag 26. november: 	Kl. 09:00 Medaljer (1144-1261)
	 Kl. 10:00 Norske mynter før 1874 (1262-1430) 
	 Kl. 12:00 Norske mynter etter 1873 (1431-1561)
	 Kl. 13:00 Antikke mynter (1562-1800)
	 Kl. 15:00 Utenlandske gullmynter (1801-2011)
	 Kl. 16:45 Utenlandske mynter (2012-2171)

avholder

Auksjon nr. 37 

i Rococosalen, Grand Hotel, Oslo
Karl Johans gate 31, 0159 Oslo

Lørdag 25. og søndag 26. november 2023

Visning / on view
Mandag 20. november til torsdag 23. november kl. 10:00 - 17:00
samt fredag 24. november kl. 10:00 - 18:00
Oslo Myntgalleri AS, Elisenbergveien 35, 0265 Oslo
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I året 2012 startet vi som kjent Oslo Myntgalleri. Det 
betyr at vi gjennom mer enn et tiår har arrangert de 
viktigste og største myntauksjonene i Norge i denne 
perioden. Totalt har det blitt 34 i tallet, en rekke vi 
virkelig er stolte av. Og når vi nå inviterer til nok en 
storslått auksjonsweekend i hovedstaden, med tre 
auksjoner med et samlet utrop på nærmere 25 millioner 
kroner, kan vi også konstatere at det er vår hittil største 
auksjonsweekend vi inviterer til. På ny skal store norske 
og internasjonale numismatiske sjeldenheter under 
hammeren, og igjen gjelder det å kjenne sin 
besøkelsestid. Mange av objektene som frembys på disse 
auksjonene har ikke vært på markedet på mange tiår,  
og når de nå finner veien til nye samlere, kan man med 
god grunn anta at det vil gå svært lang tid før objektene 
igjen kommer på auksjon. Så benytt anledningen når 
den er der, både når det gjelder siste del av Per E. Ruis 
fantastiske samling av norske mynter, Christian  
J. Simensens spennende objekter, og mangfoldet på 
denne hovedauksjonen som inneholder numismatikk 
fra de fleste verdenshjørner. Totalt tilbyr vi ca. 1200 
objekter på denne hovedauksjonen, hvorav ca. 
halvparten er norske. Med andre ord: Hva du enn samler 
innen numismatikken bør det være objekter av interesse 
i den auksjonskatalogen du nå holder i hånden.

Det er ikke lett å trekke frem enkeltobjekter fra et slikt 
mangfold, men noen er det kanskje en ekstra grunn til å 
fremheve. Ta for eksempel 1/2-specien preget i 1673 
under Christian V. Halvspeciene preget i 1671 dukker 
opp en gang i blant, men av dette årstallet kjenner vi 
bare til 2 eksemplarer i privat eie. Den har en proveniens 
tilbake til 1918 da den dukket opp i København og  
ble solgt privat. Ønsker du å innlemme året 1673 i 
samlingen din, er dette altså den eneste mulighet i 
uoverskuelig fremtid.

Dobbeltspecien preget i 1646 hører også til våre store 
numismatiske sjeldenheter. Dette eksemplaret kom ut  
på markedet da de meget omtalte Kirkevoll-myntene 
dukket opp første gang i 1959. Det går mange historier 
om at Kirkevolls objekter kunne finnes i gamle gummi-
støvler og i andre forunderlige gjemmesteder, men dette 
eksemplaret var oppbevart noe sikrere. Den ble solgt på 
en offentlig auksjon første gang i 1996, og nå er altså 
muligheten til å innlemme mynten i samlingen. 

Det tredje objektet vi kan sette søkelyset på er den 
såkalte randskrift-specien fra 1692. Her ble det preget  
7 forskjellige typer: 5 med dansk randinnskrift, 1 med 
latinsk og en med tysk randinnskrift. Det er en mynt  
av sistnevnte type vi nå kan tilby, og her kjenner vi  
2 eksemplarer i privat eie. Og dette vil nok være den 
eneste muligheten på lang sikt du har til å innlemme 
den i samlingen din.

Vi kunne fortsatt med å trekke frem norske objekter i 
lang rekke, men la oss bare avslutte med å nevne at du 
finner at stort utvalg av 1800-talls specier å velge i. 
Mange stammer fra en samling bygget opp gjennom tiår 
med nettopp dette siktepunktet. Kjente mynthandlere i 
Bogstadveien i hovedstaden var i sin tid et oppkomme i 
så måte.

Vi nevnte innledningsvis at av auksjonens ca. 1200 
objekter er bortimot halvparten utenlandske, og ikke 
minst er det en imponerende rekke internasjonale 
gullmynter fra hele verden å lete blant. Godt over  
200 objekter finner du her, og når vi snakker om hele 
verden, da mener vi det virkelig! Her kan du finne vakre 
gullmynter fra Dahomey, Kina og Chile, for bare å gi et 
inntrykk av bredden. England er representert helt fra 
1300-tallet, og du finner mange gull-objekter fra 
Skandinavia. En lang rekke flotte utenlandske 
sølvmynter, over 200 antikke mynter med stor bredde 
fra den romerske historien, er andre eksempler på 
numismatiske gleder du kan innlemme i samlingen.

Seddelsamlere og medaljesamlere vil selvfølgelig også 
kunne glede seg til auksjonen. En 500-krone fra 1940, 
svært vanskelig å finne, 5-kronen fra 1932 med det 
feilskrevne årstallet 2932 (!), og den første 50-kronen fra 
1901, 2.utgaven, uten kongeportrett, kan også bli din.  
Og når vi samtidig kan utby den siste delen av Bernhard 
F. Brekkes medaljesamling, (les nærmere i katalogen om 
heders-gullmedaljen Brekke fikk av sin familie i sin tid!), 
sammen med en rekke andre medaljer, er det bare å 
ønske velkommen til noen numismatiske dager som vi 
både håper og tror vil gå inn i historien som nettopp det: 
Historiske!

Vel møtt!
� Oslo Myntgalleri AS
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med avtaler om kopiering inngått med KOPINOR, interesseorgan for rettighetshavere til åndsverk. 
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KVALITETSBETEGNELSER
0 	 - 	 Usirkulert mynt
01 	 - 	 Meget pent eksemplar
1+ 	 - 	 Pent eksemplar
1 	 - 	 Fullgodt eksemplar
1- 	 - 	 Ikke fullgodt eksemplar
2 	 - 	 Dårlig eksemplar
VK 	 - 	 Varierende kvalitet

GRADES OF PRESERVATION
0 	 - 	 Uncirculated (Unc)
01 	 - 	 Extremely Fine (EF)
1+ 	 - 	 Very Fine (VF)
1 	 - 	 Fine (F)
1- 	 - 	 Very Good (VG)
2 	 - 	 Good (G)
VK 	 - 	 Various Grades

1+/01	 Betyr at mynten er mellom 1+ og 01 / Means that the coin is between VF and EF
1+)(01	 Betyr at mynten er 1+ på forsiden og 01 på baksiden / Means that the coin is VF on the obverse
	 and EF on the reverse

Følgende objekter vil ikke bli gitt eksporttillatelse/
The following items will not be given export license:

# 1262
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Har du noen gang vandret 
på strandpromenaden i 
Playa Blanca på  
Lanzarote? En strand
promenade som i dag 
regnes som stedets største 
attraksjon, høyt verdsatt 
av fastboende og turister 
og hotelleiere i fellesskap. 
Men det var ikke gitt at 
det skulle bli slik. Det var 
en nordmann som fikk 
det til, selv om motstan-
den i utgangspunktet var 
sterk. Nordmannen som 

fikk det til var hadelending av opphav, og skulle vel 
egentlig ha overtatt som eier og leder av det som den 
gang het Hadeland Turisthotell, i dag Hotell Hadeland. 
Men Tron Jorstad ville det annerledes. Han utdannet seg 
til ingeniør, og etter en rekke spennende utfordringer 
både her hjemme og i bl.a. USA, reiste Tron til Lanzarote 
for å jobbe for Club Lanzarote, med utbygging av  
en turistby med urbanisasjoner, hoteller, veier og annen 
infrastruktur i Playa Blanca. Han fant fort ut at dette var 
stedet han ville bo resten av livet, og slik ble det. Frem  
til 2002, da firmaet Club Lanzarote ble solgt, var Tron 
Jorstad direktør. Men pensjonist-tilværelsen fortsatte 
han i sitt elskede paradis, hvor han etter 48 år kjente alle 
kelnere og drosjesjåfører, og nær sagt alle andre lokale 
innbyggere. Han ble en legende i byen, og døde i 2020 
mens han inntok en bedre lunsj på en restaurant med 
venner og naboer!

Vi ønsket å gi myntsamleren dette innledende risset av 
et godt levet liv. For midt oppe i alt som kontinuerlig 
skjedde, var Tron en ivrig numismatiker. Det hadde 
startet med norske 1800-talls mynter, og fortsatte med 
norske numismatiske objekter fra 1600- og 1700-tallet. 
Men med sitt nye 
«fedreland» ble det også 
helt naturlig at Tron også 
fattet stor interesse for 
mynter fra Spania og 
ikke minst spanske 
besittelser i Sør-Amerika. 
Her innlemmet han 
mange flotte gullmynter 
og store sølvmynter, og i 
tillegg fristet gullobjekter 
også fra bl. a. Italia og 
England, Sverige og 
Danmark. Mye av den 

utenlandske delen av Trons samling vil komme opp på 
en kommende auksjon i vår regi. Denne gang har vi fått 
æren av å selge Trons norske numismatiske sjeldenheter, 
og også skandinaviske objekter. Vi har ikke laget en egen 
katalog, men når du blar deg gjennom denne hoved
katalogen vil du med jevne mellomrom se «Ex. Tron 
Jorstad» dukke opp. Det er vi stolte av.

Du skal få gå oppdagelsesreisen selv gjennom katalogen, 
men et par mynter har vi lyst til å sette søkelyset på.  
Det fortjener de. Vi snakker først og fremst om halv
specien fra 1861 med gravørmerket B under konge
portrettet. Bokstaven B står som de fleste vet for billed-
huggeren Brynjulf Bergslien som var myntgravøren. 
Bokstaven B ble plassert på specien og halvspecien, 
mens 24-skillingen og 12-skillingen i samme utgave  
var uten B. Disse myntene ble som kjent spesialpreget i 
forbindelse med grunnstens-nedleggelsen til Stortings-
bygningen dette året. I skrinet som ble lagt ned lå det ett 
eksemplar hver av de fire myntene. Fire av de resterende 
skulle pliktavleveres til diverse museer og lignende. 
Dermed var det 8 eksemplarer igjen av det totale 
opplaget på 13 sett, som ble fordelt mellom de høye 
dignitærer som landets stortingspresident, statsminister 
og tilsvarende høytstående menn i sin tid. Vi vet ikke i 
dag hvor alle disse resterende myntene befinner seg.  
4 er kjent i privat eie, 4 vet vi ikke noe om pr. i dag.  
Det eksemplaret du kan sikre deg på denne auksjonen 
dukket helt uten forvarsel opp i USA i 1963. En svensk 
samler kjøpte den og etter hvert havnet den i Jorstads 
samling hvor den har ligget siden. Myntens kvalitet kan 
du lese om i katalogen; det er noen små forsiktige riper i 
et felt på adversen. Men dette er det eneste eksemplaret 
som vil komme ut på markedet på lang tid, de 3 andre 
eksemplarene vi kjenner til sitter fast i store samlinger. 
Så derfor, kjenn din besøkelsestid nå!

La oss før du starter gjennomgangen av katalogen også 
trekke frem et annet eksempel fra Jorstads samling,  
noe som viser bredden i hans numismatiske interesser: 
En svensk dukat preget under Karl XII i 1714. Det er en 
gullmynt i praktkvalitet, 0/01, og har tidligere ligget i to 
store svenske samlinger. Vi kjenner proveniensen tilbake 
til 1950. Også dette er et objekt vi er stolte over å kunne 
auksjonere bort denne gang.

Historien om hadelendingen Tron Jorstad kunne blitt 
mye lenger enn dette. Men vi tror vi har fått frem det 
viktigste i en herlig, spennende persons liv!

	�  Oslo Myntgalleri AS

Innledning Tron Jorstad

Tron Jorstad
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Videovisning Video Viewing

Se hjemmefra på videovisning  
av utvalgte auksjonsobjekter. På vår  
hjemmeside www.oslomyntgalleri.no og  
på auksjon.oslomyntgalleri.no vil du kunne 
finne link som tar deg til videovisning av 
utvalgte objekter. 

Du kan også scanne QR-koden med din 
telefon eller ditt nettbrett. Dette vil ta deg 
direkte til vår side med videovisning. 

1.	Åpne kamera på telefonen eller  
nettbrettet ditt

2.	Klikk på linken som kommer opp
3.	Klikk på videoen du ønsker å se

Look at all our lots at auksjon.oslomyntgalleri.no. 
You can view and zoom in on the pictures and 
place prebids there.

Look on selected lots through video viewing. 
On our webpage www.oslomyntgalleri.no and at 
auksjon.oslomyntgalleri.no will you find a link 
which take you to our videos of selected lots.

Scan the QR code with your phone or tablet,  
this will take you directly to our site.

1.	Open the camera on your phone or tablet
2.	Click on the link that shows up
3.	Click on the video you´d like to watch

BudintervalLer
Bidding increments (NOK)

Utropspris	 Minste hevning
Minimum bid	 minimum bidding steps
1-2.000  	 100,-
2.000-5.000  	 200,-
5.000-10.000  	 500,-
10.000-20.000 	 1.000,-
20.000-50.000  	 2.000,-
50.000-100.000  	 5.000,-
100.000-200.000  	 10.000,-
200.000-500.000  	 20.000,-
500.000-   	 50.000,-

Forhåndsbud utenom fast hevning vil automatisk bli hevet til nærmeste gyldige hevning.
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AUKSJONSBETINGELSER

1. 	 Følgende auksjonsbetingelser gjelder for alle budgivere 
som deltar på auksjonene til Oslo Myntgalleri AS. Ved å 
gi bud så forplikter man seg til å følge auksjonsreglement. 
Auksjonen er offentlig og frivillig. Hvis ikke annet er opp-
lyst vil det være flere innleverere til auksjonen. Objekter 
merket med en liten x bak objektnummeret er innlevert 
av Oslo Myntgalleri AS eller hovedaksjonærene til Oslo 
Myntgalleri AS.

2. 	 Oslo Myntgalleri er pliktig til å utvise nøyaktighet og akt-
somhet i beskrivelsen av auksjonsobjektene. Ethvert objekt 
anses for autentisk og fra perioden som beskrevet hvis det 
ikke er gitt uttrykk for annet. Det er ingen utløpsdato for 
ekthetsgarantien.

3. 	 Alle objekter selges i den tilstand som beskrevet og fremvist 
før auksjonsstart. Kjøperne har selv anledning til å besiktige 
objektene før auksjonen, og eventuelle reklamasjoner etter 
klubbeslag vil derfor ikke bli akseptert. Auksjonshusets 
ansvar er begrenset på samme måte for de som har gitt 
forhåndsbud eller bud per telefon. 

4. 	 Ethvert bud som blir avgitt er bindende. Budgivere må 
være myndige, 18 år.

5. 	 Alle forhåndsbud til auksjonen må gis skriftlig og være 
mottatt auksjonshuset i god tid før auksjonen starter. Fore-
spørsel om budgivning på telefon aksepteres på objekter 
fra minimumsutrop på 2000 NOK. Avtaler om telefonbud
givning må senest gjøres siste arbeidsdag før auksjonen.

6. 	 Alle auksjonsoppdrag behandles omsorgsfullt, dog er ikke 
auksjonshuset ansvarlige for mulige feil eller misforståelser 
som skulle oppstå under auksjonen.

7. 	 Auksjonshuset forbeholder seg retten til å avvise bud fra 
kjøpere som er ukjente og/eller som ikke har oppgitt til-
strekkelige referanser. Utenlandske kunder og brukere 
av plattformen for direkte budgivning må registreres seg 
i god til før auksjonen for å bli vurdert og godkjent som 
budgivere.

8. 	 Auksjonshuset forbeholder seg retten til å avgjøre om per-
soner får lov til å delta på auksjonen eller ikke. Videre kan 
auksjonshuset avvise bud, trekke tilbake, omgruppere eller 
dele objekter. Ved uenighet kan det bli utlyst ny budgivning 
for én eller flere objekter. Auksjonarius kan selv avgjøre 
hvem som får tilslaget på et objekt der dette er uklart.

9. 	 Budgiver som byr for andres regning er solidarisk ansvar-
lig for betaling av kjøpet, hvilket betyr at aksjonæren kan 
forholde seg til både budgiver og tredjepart for oppgjør.

10. 	Alle bud er gis i norske kroner og betraktes solgt til den som 
har høyeste bud. Ved flere identiske forhåndsbud gjelder 
budet som først er mottatt av auksjonshuset. I tilfeller med 
identiske bud fra sal og internettplattformer vil bud fra 
salen bli prioritert.

11.	 Graderte mynter og sedler: Vi gir ingen garantier for ekthet 
eller merknader på mynter og sedler som er slabbet i luk-
kede beholdere og gradert av en tredjepart. Dette gjelder 
også anmerkninger som er skjult pga. slabben som f.eks. 
anhengsspor, filemerker ol.

12. 	Prisene i denne katalogen er minstepriser og bud under 
disse vil ikke bli akseptert, I tillegg til salgssummen tilkom-
mer 20 % salær. Salæret på medaljer til utlandet er 25 %. 
Mynter og sedler som har vært gyldig betalingsmiddel er 
unntatt mva. For andre objekter, f.eks. medaljer og polletter, 
tilkommer 25 % på salæret ved levering i Norge. Avgifts-
pliktige objekter er merket med* ved objektnummeret. Alle 
forsendelser innenlands skjer med sporbar post og belastes 
med minimum NOK 150, -. Alle forsendelser til utlandet 
sendes med DHL eller Fedex (minimumspris i Europa  
NOK 450,-). Kjøper kan også hente auksjonsobjekter hos 
Oslo Myntgalleri sine kontorer i Oslo og Haugesund. Kjøper 
står selv ansvarlig for å oppgi riktig adresse for fakturering 
og forsendelse, og Oslo Myntgalleri står ikke ansvarlig for 
feiladresserte forsendelser som skyldes manglende eller 
feilaktig informasjon fra kjøper.

13. 	All betaling må skje i NOK (norske kroner) og kjøpesum-
men må være godskrevet vår konto senest 7 dager etter 
at faktura er utstedt. Ved forsinket betaling påløper 1 % 
rente pr. påbegynt måned. Hvis betaling ikke er godskrevet 
auksjonshusets konto innen 30 dager etter at auksjonen 
er avholdt, kan auksjonsobjektet selges for kjøpers reg-
ning og risiko. Auksjonshuset bestemmer alene på hvilken 
måte slikt salg gjennomføres og uten videre meddelelse til 
den opprinnelige kjøper. Opprinnelig kjøper står derfor 
selv ansvarlig for ethvert økonomisk tap, herunder tapt 
provisjon og redusert salgspris. Eventuelle omkostninger 
i forbindelse med inkasso og videresalg blir også belastet 
den opprinnelige kjøper.

14. 	Ved vederlag i kontanter kan vi kun motta beløp inntil  
kr 39.999 per kunde, jf. Hvitvaskingsloven § 4a.

15. 	Risikoen for kjøpet går over til kjøper ved klubbeslag, dog 
går ikke eiendomsretten over til kjøper før kjøpesummen 
er betalt i sin helhet. Auksjonshuset er ansvarlig for at ob-
jektene oppbevares på forsvarlig måte inntil kjøper fysisk 
mottar objektene. 

16. 	Alle norske mynter preget før 1538, med enkelte unntak, 
vil ikke kunne eksporteres ut av landet. For budgivere som 
byr online vil aktuelle objekter med denne restriksjonen 
være merket.

17. 	Utbetaling til innleverere gjennomføres cirka 4 uker etter 
auksjonen.

18. 	Hvis det til tross for dette reglementet skulle reises inn
sigelser mot auksjonshuset eller innleverer, må slikt gjøres 
innen 14 dager etter at objektet er utlevert eller avsendt. 
Innsigelser kan ikke gjøres dersom objektet ikke er betalt 
innen 30 dager etter auksjonsdato. Dette gjelder ikke for 
spørsmål som gjelder objekters ekthet. Innsigelser som 
gjelder objekters kvalitetsangivelser aksepteres ikke da de 
er gitt etter beste skjønn, og budgiver har selv anledning 
til å besiktige objektene før auksjonen.

19. 	Oslo vedtas som verneting for alle tvister som måtte ut-
springe fra denne auksjonen eller dette reglementet.

20. 	Auksjonshuset tar forbehold om at det kan bli foretatt 
endringer av auksjonsreglementet mellom auksjonene.
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TERMS OF THE AUCTION 

1. 	 The following terms and conditions apply to bidders of all 
auctions held by Oslo Myntgalleri AS. By making a bid, the 
bidder agrees to our terms and conditions and accepts to 
be bound by them. The auction is open to the public and 
all participation is voluntary. Unless otherwise stated, there 
will be more than one consignor. Lots marked with a small 
x behind the lot number are consigned by Oslo Myntgalleri 
AS or by the main shareholders of Oslo Myntgalleri AS.

2. 	 It is the duty of the auctioneer to give accurate and honest 
descriptions of all objects. Unless otherwise stated, all items 
are guaranteed authentic and from the period as described. 
There is no expiration time to this guarantee.

3. 	 All items are sold in the condition as described in the 
catalogue and shown prior to the auction. All bidders 
should appraise and inspect the items prior to the auction. 
Consequently, complaints about grades and quality of the 
items will not be accepted. This restriction to complaints 
also applies to absentee bidders. 

4. 	 All bids are binding, and bidders must be of legal capacity, 
i.e., at least 18 years old.

5. 	 Written pre-bids must be delivered to the auctioneer in 
due time before the auction. Telephone bidding is only 
accepted for lots with starting prices above NOK 2000, -. 
All clients must make preliminary agreements with Oslo 
Myntgalleri at least 24 hours before the auction starts.

6. 	 Although the auction is to be conducted carefully, the 
auctioneer is not responsible for possible mistakes or mis-
understandings on the part of the buyer. 

7. 	 The auctioneer may refuse to accept bids from a person 
unknown or without proper references. Foreign custom-
ers should register several days prior to the auction date 
in order to be accepted as bidders.

8. 	 The auctioneer has the right to deny a person to take 
part in the auction. He may also withdraw, rearrange or 
divide items. In case of disagreements during auction, the  
auctioneer may restart bidding one or more lots in order 
to settle a dispute. 

9. 	 Agents bidding on behalf of clients are fully responsible for 
settling the payment of any purchased items. The auctioneer 
may hold both agent and third-party clients responsible 
for unsettled payments. 

10. 	All bids are given in Norwegian kroner and all items are 
sold to the highest bidder. In case of identical bids, the first 
bid will be prioritized. In case of identical bids from the 
Room and Internet, the Room bids will be prioritized. 

11. 	Graded coins and banknotes: We do not give any warranty 
for the authenticity or possible defects on graded coins in 
slabs and other holders from third party companies.

12. 	The prices in the catalogue are minimum prices and lower 
bids will not be accepted. A buyer’s premium of 20 % is 
added to the hammer price of each item. On medals sold 
to foreign customers, the buyer’s premium is 25 %. All 

coins and banknotes that are or have been legal tender 
are exempted from VAT in Norway. On all other items, 
like medals and tokens, 25 % VAT is added to the buyer’s 
premium. Lots that are subjected to VAT is marked with * 
by the end of the lot number. Please note that the auction-
eer is not responsible for additional import VAT issued by 
authorities in other countries. Domestic shipments are sent 
with registered mail with tracking at a minimum charge 
of NOK 150, -. All international shipments will be sent 
with DHL or Fedex at a minimum price of NOK 450, -.  
Successful bidders may also to pick up their won lots at 
our offices in Oslo and Haugesund. Oslo Myntgalleri is 
not responsible for shipments that are lost due to wrong 
or insufficient address information provided by the buyer.

13. 	All payments must be done in NOK (Norwegian Krone). 
The sale is completed upon receipt of payment, at the latest 
7 days after the bidder has received the invoice. In the case 
of later payment, 1 % interest is added at the beginning of 
every month. The buyer is responsible for paying all bank 
charges and shipping and insurance costs. If payment has 
not been received within 30 days after the auction, the 
auctioneer reserves the right to sell any unpaid item(s) if 
necessary. The auctioneer alone will decide how such sale 
is conducted and the sale will always be at the risk/cost 
of the original buyer. Such sales may take place without 
further notice and the original buyer is responsible for 
any economic loss due to lost commission or reduced sale 
price.

14. 	Payments in cash cannot exceed NOK 39.999,00 pr. cus-
tomer, ref Norwegian Anti-Money Laundering Act § 4 a.

15. 	The property right of purchased lots do not pass over to 
the buyer before the invoice is fully paid. The risk in the 
lot passes over to the buyer when buyer takes physical 
possession of the lot. 

16. 	All Norwegian coins made before 1538, with a few ex-
ceptions, are not allowed to be exported out of Norway. 
Items with such restrictions will be marked on our bidding 
platform.

17. 	Consignors will be paid approximately 4 weeks after the 
auction.

18. 	Complaints about the auctioneer or the consignor must 
be raised in written form within 14 days after the auction. 
Specific complaints about any sold items must be raised 
within 7 days upon delivery. Objections cannot be raised 
for items that that are left unpaid 30 days after the auction. 
Complaints regarding the grading and quality of any sold 
item will not be accepted as these are based of the best 
judgement of the auctioneer. This rule does not apply to 
questions regarding the authenticity of any item.

19. 	All legal disputes or claims arising out of these terms and 
conditions shall be governed by and constructed in accord-
ance with the law of Norway. 

20. 	We may amend these terms and conditions from time to 
time.
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«Livebidding» på 
auksjon.oslomyntgalleri.no
Bruk vår nye, behagelige nettløsning for å by.

Alt du trenger er en oppdatert nettleser, enten Google 
Chrome, Safari eller Firefox. Budgivning kan du gjøre 
fra din smarttelefon, nettbrett eller datamaskin.

På vår brukervennlige løsning vil du � nne all informasjon 
om objektene, med bilder og beskrivelse.

Vær med live, og få med deg når hammeren slås i bordet! 
Få med deg oppdateringer live fra auksjonssalen, og vær 
med å by mens budgivningen pågår med bare et klikk.

Vi håper du har lyst å prøve ut vår budløsning, live, 
mot salen, fra din egen stue.

Tre små ting du må gjøre for å kunne delta:

1. Registrer deg på auksjonssiden vår, senest 24 timer før 
siste arbeidsdag i forkant av auksjonen, og legg ved noen 
referanser fra auksjonshus og handlere du har kjøpt av 
tidligere.

2. Du vil få en mail hvor du må veri� sere epostadressen din.

3. Når det er gjort, kan du legge inn bud på forhånd, 
eller by live på auksjonsdagen.

«Livebidding» via 
auksjon.oslomyntgalleri.no
Take advantage of our convenient online auction from 
anywhere in the world. All you need is an up to date browser, 
such as Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microso�  Edge®. 
Bidding can be done via Smartphone, Tablet, Notebook or PC.

On our user friendly portal you will � nd all the important 
information on our lots and your bids in one glance.

Be there live when the hammer falls. Hear the auctioneer 
and see the current lot, including the current bid status and 
description. Use the opportunity to purchase your favorite 
items by auction at home or en route, with just a mouse click.

We welcome you to be our guest in our auction via 
your display screen.
 
In just three steps to a successful bid:

1. Please register at our site as early as possible. If you register 
later than 24 hours before the last workday before the 
auction, we cannot guarantee approval of your user.

2. Activate your user through the email we have sent you, 
this is to verify you email account.

3. When account is approved by us, you can place your 
prebids, or follow and bid on the live auction online. 

Tel: +47 22 41 60 00 • kontakt@oslomyntgalleri.no • www.oslomyntgalleri.no •  auksjon.oslomyntgalleri.no

Gå til auksjonen
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Sedler

SEDLER/BANKNOTES					   
		

DANMARK-NORGE/DENMARK-NORWAY				  
		

SKILLEMYNTSEDLER

801	 24 skilling 1810. No. 71277. Flekker og hull/stains and holes.	 NP A56a	 DOP 49	 1/1-	 500	
802	 8 skilling 1809. No. 134655. Flekker og lite hull/stains and small hole.	 NP A54a	 DOP 47	 1-	 500	
	
NORGE/NORWAY
	
1.UTGAVE

803	 5 kroner 1877-1899. 2 sammenhengende ensidige prøvetrykk i sort/hvitt.  
	 Vannmerke på den øverste, blindstempel med hull og lite nålehull  
	 på den nederste/watermark on the upper testnote,  
	 embossed stamp with hole and a tiny pinhole on the lower.	 NP 11		  01	 15 000	
 

2.UTGAVE					   

804	 1000 kroner 1917. A.0125370.		  NP 72B		  PMG 25	 12 000	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

805	 1000 kroner 1921. A.0260030.		  NP 72B		  PMG 30EPQ	 15 000

806	 1000 kroner 1932. A.0398395.  
	 En liten rift er reparert/small tear repair.		  NP 72B		  PMG 30	 12 000

807	 1000 kroner 1939. A.0519230.  
	 To små margrifter/two small margin tears.		  NP 72C		  1-	 7 000	
	 Ex. kjøpt av Numisma Mynthandel A/S.

808	 500 kroner 1940. A.0264383. Svak toning i høyre marg 
	 /slightly toned in the right margin.		  NP 62C		  PMG 30	 18 000	

Sedlene er vist i 40% størrelse



12 Auksjon nr. 37Oslo Myntgalleri Sedlene er vist i 50% størrelse

Sedler

809	 100 kroner 1911. A.1143155. R.		  NP 42A		  PMG 30	 18 000	
	 Antikva seddelnummer, signert H.V. Hansen.

810	 100 kroner 1917. A.2335760. R.		  NP 42B		  PMG 30	 15 000
	 Denne årgangen har, sammen med 1902, lavest opplag av alle 100-kronere fra 2.utgave. 

811	 100 kroner 1918. A.2560595.		  NP 42B		  PMG 30	 2 500	
	 Ex. Roschberg Kronauksjon nr. 11 18/12-22 nr. 16.	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

812	 100 kroner 1921. A.4492487.		  NP 42B		  PMG 25	 1 200	

813	 100 kroner 1924. A.5766088.		  NP 42B		  PMG 30	 1 300	

814	 100 kroner 1927. A.7507073. R.		  NP 42B		  PMG 35	 5 000
	 Merk at siste siffer i høyre serienummer (3-tallet), er trykket noe høyt på denne seddelen.

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

815	 100 kroner 1930. A.8705578. Små margrifter/small tears.		  NP 42B		  PMG 55	 3 500	
816	 100 kroner 1936. B.1235870.		  NP 42C		  PMG 30	 1 200	

817	 100 kroner 1937. B.1990100.		  NP 42C		  PMG 35EPQ	 1 400	

818	 100 kroner 1939. B.3562387.		  NP 42C		  PMG 50EPQ	 2 000	
819	 100 kroner 1940. B.6103694.		  NP 42C		  PMG 35EPQ	 1 200	
820	 100 kroner 1941. B.7628856.		  NP 42C		  PMG 30	 800

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

821	 100 kroner 1942. B.8583522.		  NP 42C		  01	 2 000	
822	 100 kroner 1943. C.1599564. Små flekker på revers/ 
	 small stains on reverse.		  NP 42C		  1/1+	 900	
823	 100 kroner 1944. C.4663472. Liten brettrift oppe/small fold tear on top.	 NP 42C		  PMG 40	 1 200

824	 100 kroner 1945. C.6440654. Overtrykt «SPECIMEN»  
	 og perforert med 4 hull.		  NP 42Cs		  PMG 64	 6 000	
	 Ex. Skanfil Auksjoner AS nr. 210 15/1-21 nr. 495.	

825	 50 kroner 1901. A.0126724. Litt skitten på advers/ 
	 a bit dirty on obverse. RRR.		  NP 32A		  PMG 25	 75 000	
	 Den aller første årgangen av 50 kroner fra 2.utgave, signert H.V. Hansen.
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Sedler

Sedlene er vist i 50% størrelse

826	 50 kroner 1915. A.2020516. R.		  NP 32A		  PMG 25	 15 000	
	 Signert H.V. Hansen.

827	 50 kroner 1921. A.4938193. R.		  NP 32B		  PMG 30	 4 000

828	 50 kroner 1923. A.6822713.		  NP 32B		  PMG 25	 2 500	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

Sedlene er vist i 50% størrelse

829	 50 kroner 1925. A.7436696. R.		  NP 32B		  PMG 30	 4 000	

830	 50 kroner 1926. A.8283912. RR. Liten flekk/small stain.		  NP 32B		  PMG 25	 5 000

831	 50 kroner 1929. B.0003681.		  NP 32B		  PMG 30EPQ	 3 000	
	 Denne seddelen har veldig lavt serienummer. Fra 1901 t.o.m. 1928 slo seddelpressene 10 millioner seddelnummer 
	 med litra A. I 1929 begynte trykkingen av litra B, og nummereringen ble nullstilt.

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

Sedlene er vist i 50% størrelse

832	 50 kroner 1931. B.1615844.		  NP 32B		  PMG 40	 2 700	

833	 50 kroner 1932. B.1872676. Brettrifter/splits.		  NP 32B		  PMG 30	 2 200	

834	 50 kroner 1935. B.3490020.		  NP 32C		  PMG 25	 1 200	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

Sedlene er vist i 50% størrelse

835	 50 kroner 1936. B.4601339.		  NP 32C		  PMG 30	 1 200	
836	 50 kroner 1937. B.4811168.		  NP 32C		  PMG 30	 1 000	
837	 50 kroner 1938. B.5642805. Flekker/stains.		  NP 32C		  PMG 35	 1 000	

838	 50 kroner 1939. B.7007356.		  NP 32C		  PMG 45	 2 000	
839	 50 kroner 1940. B.7949669.		  NP 32C		  1	 900	
840	 50 kroner 1940. B.9192773.		  NP 32C		  1/1-	 700	
841	 50 kroner 1940. C.0523296.		  NP 32C		  PMG 35EPQ	 1 600	
842	 50 kroner 1941. C.2113688.		  NP 32C		  PMG 35	 1 000	
843	 50 kroner 1942. C.4072973.		  NP 32C		  1	 800	
844	 50 kroner 1943. C.7771124.		  NP 32C		  PMG 35	 1 000	
845	 50 kroner 1944. C.9558068.		  NP 32C		  PMG 30	 1 000	
846	 10 kroner 1931. R.5196488.		  NP 22B		  1/1-	 300	
847	 5 kroner 1920. G.1643041.		  NP 12B		  1-	 800

848	 5 kroner 1932-2932. M.3912739.		  NP 12B		  PMG 30	 15 000
	 Den sjeldne varianten med feiltrykt årstall på høyre side. 
	 Det er denne seddelen som er avbildet på s. 281 i Norske Pengesedler 2022.

849	 5 kroner 1940. S.4578879.		  NP 12C		  1+	 400	
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Sedler

3.UTGAVE					   

850	 1000 kroner 1945. A.0109375.		  NP 73A		  PMG 35EPQ	 14 000

851	 1000 kroner 1947. A.0462864.		  NP 73B		  PMG 30	 18 000	

852	 100 kroner 1945. A.4509484.		  NP 43A		  1+	 1 500

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

853	 100 kroner 1945. A.4509485.		  NP 43A		  1+	 1 500	
854	 100 kroner 1946. B.0727188.		  NP 43A		  1-	 600

855	 50 kroner 1945. A.3588947.		  NP 33A		  1+/01	 2 500

856	 50 kroner 1945. A.3588946.		  NP 33A		  1+	 2 200
857	 50 kroner 1949. B.3400555.		  NP 33B		  1-	 1 000
858	 10 kroner 1945. A.2871513.		  NP 23A		  0/01	 500
859	 10 kroner 1945. B.3219480.		  NP 23A		  PMG 66EPQ	 1 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Sedlene er vist i 50% størrelse
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Sedler

860	 10 kroner 1945. C.6753698.		  NP 23A		  PMG 66EPQ	 1 200

861	 10 kroner 1947. E.8371019.		  NP 23B		  PMG 67EPQ	 2 500	
	 Den vanskeligste 10-kroneren fra 3.utgave, høy gradering. 
862	 10 kroner 1949. J.2995608.		  NP 23B		  PMG 66EPQ	 1 000	
863	 10 kroner 1949. K.7214573.		  NP 23B		  PMG 65EPQ	 800	

864	 10 kroner 1950. N.8890777.		  NP 23B		  PMG 68EPQ	 1 000	
	 Høy gradering.
865	 10 kroner 1951. R.4343201.		  NP 23B		  PMG 65EPQ	 800	
866	 10 kroner 1951. S.4924887.		  NP 23B		  PMG 65EPQ	 800	
867	 10 kroner 1951. U.2543193.		  NP 23B		  PMG 66EPQ	 900	
868	 10 kroner 1952. V.1377075.		  NP 23B		  PMG 65EPQ	 800	
869	 10 kroner 1953. Y.0792609.		  NP 23B		  PMG 65EPQ	 800	

870	 5 kroner 1945. A.3640308.		  NP 13A		  PMG 64EPQ	 1 000	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

871	 5 kroner 1946. B.9518915.		  NP 13B		  PMG 66EPQ	 2 200	

872	 5 kroner 1951. F.9684266.		  NP 13B		  PMG 58EPQ	 2 500	
	 Den vanskeligste 5-kroneren fra 3.utgave.

4.UTGAVE					   

873	 1000 kroner 1949. A.0353093.  
	 Liten flekk på revers/small stain on reverse.		  NP 74A		  1/1+	 4 000	

874	 1000 kroner 1951. A.0681833.		  NP 74A		  PMG 30	 7 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 30 7/5-2022 nr. 815.	
	 Den vanskeligste 1000-kroneren fra 4.utgave.
875	 1000 kroner 1962. A.1726440.		  NP 74C		  1/1-	 2 700	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Sedlene er vist i 40% størrelse

876	 1000 kroner 1967. A.2763427.		  NP 74D		  PMG 35	 3 500	

877	 1000 kroner 1968. A.2907715.		  NP 74D		  01	 5 000	

878	 1000 kroner 1972. A.4245776.		  NP 74E		  0/01	 5 000	

879	 1000 kroner 1972. A.4245777.		  NP 74E		  0/01	 5 000	



25Auksjon nr. 37 Oslo Myntgalleri

Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Sedlene er vist i 40% størrelse

880	 1000 kroner 1972. A.4245778.		  NP 74E		  0/01	 5 000	

881	 1000 kroner 1972. A.4245779.		  NP 74E		  0/01	 5 000	

882	 1000 kroner 1972. A.4245780.		  NP 74E		  01	 4 000	
	 Denne seddelen og de 4 foregående er i nummerrekkefølge.
883	 1000 kroner 1974. A.5916448.		  NP 74E		  1-	 2 000

884	 500 kroner 1948. A.0024358.		  NP 64A		  PMG 35	 3 000	



40%

40%

50%

26 Auksjon nr. 37Oslo Myntgalleri

Sedler

885	 500 kroner 1971. A.4030585.		  NP 64F		  1+	 1 800	

886	 500 kroner 1971. A.3839378.		  NP 64F		  1	 1 400	
887	 500 kroner 1972. A.4440006.		  NP 64F		  1/1-	 1 200	
888	 500 kroner 1973. A.4584958.		  NP 64F		  1	 1 300	
889	 500 kroner 1974. A.5569538. Liten margrift/small margin tear.	 NP 64F		  1/1-	 1 000	
890	 100 kroner 1949. A.1656458. Liten flekk/small stain.		  NP 44A		  1+	 600	
891	 Lott 3 stk. 100 kroner 1950 A, 1957 E og 1961 H.		  NP 44A, 44B, 44C	 1 til 1+	 1 200	
892	 100 kroner 1950. B.1068761.		  NP 44A		  1/1+	 500	
893	 Lott 3 stk. 100 kroner 1951 B, 1953 C og 1954 C.		  NP 44A		  VK	 1 000

894	 100 kroner 1952. C.0000386.		  NP 44A		  PMG 35	 15 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 20 10/5-2020 nr. 1122.	
	 Den desidert vanskeligste 100-kroneren fra 4.utgave, meget lavt opplag og serienummer.

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

Sedlene er vist i 50% størrelse

895	 100 kroner 1953. C.4361641.		  NP 44A		  PMG 30	 400	
896	 100 kroner 1955. D.4960641.		  NP 44B		  1+	 500	
897	 100 kroner 1956. E.4059055.		  NP 44B		  PMG 55EPQ	 900	
898	 100 kroner 1957. E.7171794-95. 2 stk. i nummerrekkefølge.	 NP 44B		  1+/01	 1 200	
899	 100 kroner 1958. F.6857856.		  NP 44B		  01	 800	
900	 100 kroner 1958. G.1384577.		  NP 44B		  1+	 500	
901	 Lott 2 stk. 100 kroner 1958 G og 1959 G. 		  NP 44B, 44C		 VK	 800	
902	 100 kroner 1959. G.8204228.		  NP 44C		  PMG 35	 400	

903	 100 kroner 1960. G.9332843.		  NP 44C		  PMG 58EPQ	 1 000

904	 100 kroner 1960. H.2242158.		  NP 44C		  PMG 58EPQ	 1 000	
905	 50 kroner 1950. A.1573968. Små margrifter/small margin tears.	 NP 34A		  1-	 300

906	 50 kroner 1952. B.0093873. Brettrift/fold tear.		  NP 34A		  PMG 25	 2 000	
	 Den vanskeligste 50-kroneren fra 4.utgave, lavt opplag.
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

907	 50 kroner 1953. B.0956376.		  NP 34A		  0	 6 000	

908	 50 kroner 1953. B.0956377.		  NP 34A		  0	 6 000	

909	 50 kroner 1953. B.0956362.		  NP 34A		  0/01	 4 000	

Sedlene er vist i 50% størrelse
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Sedler

910	 50 kroner 1953. B.0956363.		  NP 34A		  0/01	 4 000	

911	 50 kroner 1954. B.4074737		  NP 34B		  PMG 50EPQ	 3 500	
	 Signert Brofoss/Thorp, vanskelig seddel med lavt opplag.
912	 Lott 2 stk. 50 kroner 1954 B og 1959 D.		  NP 34A, 34C		 VK	 700	
913	 50 kroner 1955. B.8850758. Presset/ironed.		  NP 34B		  1/1+	 700	
914	 50 kroner 1958. C.8449240.		  NP 34B		  1	 500	
915	 50 kroner 1958. D.0078858. Litt skitten på revers/a bit dirty on reverse.	 NP 34B		  PMG 25	 700	
916	 50 kroner 1960. D.5564534.		  NP 34C		  PMG 30	 450	
917	 50 kroner 1963. E.3445620.		  NP 34C		  1+	 800	
918	 Lott 2 stk. 50 kroner 1963 E og 1965 F.		  NP 34C		  1+	 1 500	
919	 50 kroner 1965. F.2772226. Liten rift oppe/small tear at top.	 NP 34C		  1+/01	 800	
920	 50 kroner 1965. F.2882671.		  NP 34C		  1+	 800	
921	 50 kroner 1965. F.0441961.		  NP 34C		  1	 500	
922	 10 kroner 1954. A.2297225.		  NP 24A		  PMG 66EPQ	 500	
923	 10 kroner 1954. C.0285655.		  NP 24A		  PMG 66EPQ	 500	
924	 10 kroner 1954. D.3636454.		  NP 24A		  PMG 65EPQ	 700	
	 Signert Jahn/Thorp.
925	 10 kroner 1954. D.7621517.		  NP 24B		  PMG 67EPQ	 800	
	 Ex. Roschberg Kronauksjon nr. 11 18/12-22 nr. 30.	
	 Signert Brofoss/Thorp, høy gradering.
926	 10 kroner 1954. E.1176386.		  NP 24B		  PMG 66EPQ	 600	
927	 10 kroner 1955. E.4981045.		  NP 24B		  PMG 66EPQ	 600	
928	 10 kroner 1955. G.8026645.		  NP 24B		  PMG 66EPQ	 500	
929	 10 kroner 1956. H.1988428.		  NP 24B		  PMG 66EPQ	 500	
930	 10 kroner 1959. N.9746778.		  NP 24C		  PMG 67EPQ	 500	
	 Ex. Roschberg Kronauksjon nr. 10 18/9-22 nr. 285.	
931	 10 kroner 1960. S.7855603.		  NP 24C		  PMG 67EPQ	 400	
932	 10 kroner 1960. T.2444613.		  NP 24C		  PMG 66EPQ	 500	

Sedlene er vist i 50% størrelse
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933	 10 kroner 1969. V.3408730.		  NP 24D		  PMG 25	 2 000	
	 Sjelden variant med grønt årstall, serienummer og signaturer.
934	 5 kroner 1955. A.5561974.		  NP 14A		  PMG 66EPQ	 600	
935	 5 kroner 1956. C.5199782.		  NP 14A		  PMG 66EPQ	 600	
936	 5 kroner 1957. D.9239402.		  NP 14A		  PMG 65EPQ	 900	
937	 5 kroner 1957. E.4963119.		  NP 14A		  0	 500	
938	 5 kroner 1957. F.1562560.		  NP 14A		  PMG 66EPQ	 900	

939	 5 kroner 1959. F. 9349597.		  NP 14B		  PMG 68EPQ	 600	
	 Høy gradering.

940	 5 kroner 1959. G.0007415.		  NP 14B		  PMG 66EPQ	 1 000	
941	 5 kroner 1960. G.7623840.		  NP 14B		  PMG 66EPQ	 500	
942	 5 kroner 1960. H.0239179.		  NP 14B		  0	 400	
943	 5 kroner 1961. I.1500505.		  NP 14B		  PMG 66EPQ	 500	
944	 5 kroner 1962. K.4779232.		  NP 14B		  PMG 66EPQ	 500	
945	 5 kroner 1963. K.9248804.		  NP 14B		  0	 500	
946	 5 kroner 1963. L.0443044.		  NP 14B		  PMG 66EPQ	 700	
	

Sedlene er vist i 50% størrelse

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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5.UTGAVE					   

947	 1000 kroner 1982. B8224767.		  NP 75B		  1	 1 000	

948	 1000 kroner 1984. C4471059. Presset/ironed.		  NP 75B		  1+	 1 400	
949	 500 kroner 1978. A.2644174.		  NP 65A		  1	 1 000	

950	 100 kroner 1963. X0000000. Perforert «SPECIMEN». R.	 	 NP 45As		  PMG 65EPQ	 8 500

951	 50 kroner 1974. F0000002.		  NP 35B		  0	 1 000	
	 Meget lavt serienummer fra det året sikkerhetstråden ble introdusert.
952	 50 kroner 1979. I8011585.		  NP 35C		  PMG 65EPQ	 400	
953	 50 kroner 1980. K7724647.		  NP 35C		  PMG 65EPQ	 300	
954	 50 kroner 1983. N9661277.		  NP 35C		  PMG 67EPQ	 500	
955	 50 kroner 1983. P5203037.		  NP 35C		  PMG 65EPQ	 300	

956	 10 kroner 1972. QA0068424. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1-	 1 000	

Sedlene er vist i 50% størrelse

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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957	 10 kroner 1972. QB0068192. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1	 2 000	
958	 10 kroner 1972. QC0068282. Manglende hjørne og litt skitten/ 
	 missing corner and a bit dirty. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1-	 700	
959	 10 kroner 1972. QD0068036. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1-	 1 000	
960	 10 kroner 1972. QE0068027. Litt flekker på revers/ 
	 some stains on reverse. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1	 500	
961	 10 kroner 1972. QH0068979. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 66EPQ	 1 000	
962	 10 kroner 1972. QH0068998. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  01	 500	
963	 10 kroner 1972. QI0068723. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  0	 700	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 20 10/5-2020 nr. 1156.	
964	 10 kroner 1972. QI0068732. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  0	 700	
965	 10 kroner 1972. QI0068733. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  0	 700	
966	 10 kroner 1972. QJ0068295. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 30	 500	
967	 Lott 4 stk. 10 kroner 1972 QJ, QK, QL og QM.  
	 Erstatningssedler/replacement notes.		  NP 25A		  VK	 1 200	
968	 10 kroner 1972. QL0068289. Flekker/stains.  
	 Erstatningsseddel/replacement note.		  NP 25A		  PMG 30	 500	
969	 10 kroner 1972. QN0067955. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1	 500	

970	 10 kroner 1972. QO0068778. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  0	 1 200	
971	 10 kroner 1972. QP0067756. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 30	 400	
972	 Lott 3 stk. 10 kroner 1972 QP, QR og QT.  
	 Erstatningssedler/replacement notes.		  NP 25A		  VK	 1 000	
973	 10 kroner 1972. QR0067578. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 35	 700	
974	 10 kroner 1972. QS0068630. Litt skitten i høyre marg/ 
	 a bit dirty in the right margin. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1+	 700	
975	 10 kroner 1972. QU0068769. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 65EPQ	 1 000	
976	 10 kroner 1972. QU0068759. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  01	 600	
977	 10 kroner 1972. QV0068793. Svakt fingermerke/weak fingerprint.  
	 Erstatningsseddel/replacement note.		  NP 25A		  0/01	 900	
978	 10 kroner 1972. QW0067584. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 30	 500	
979	 Lott 3 stk. 10 kroner 1972 QW, QY og QÆ.  
	 Erstatningssedler/replacement notes.		  NP 25A		  VK	 900	

980	 10 kroner 1972. QX0068654. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1	 1 800	
981	 10 kroner 1972. QY0068333. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 25	 500	
	 Denne seddelen og objekt 986 har samme serienummer, og stammer fra samme ark.
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982	 10 kroner 1972. QZ0068849. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 66EPQ	 1 000	
983	 10 kroner 1972. QZ0068709. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  01	 600	
984	 10 kroner 1972. QÆ0068346. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 30	 500	
985	 10 kroner 1972. QØ0068081. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1/1-	 500	
986	 10 kroner 1972. QÅ0068333. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  PMG 53EPQ	 800	
	 Denne seddelen og objekt 981 har samme serienummer, og stammer fra samme ark.
987	 10 kroner 1972. QÅ0068617. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  1	 600	

988	 10 kroner 1974. QQ0000000. Perforert «SPECIMEN». R.	 	 NP 25As		  PMG 65EPQ	 8 000	
989	 Lott 24 stk. 10 kroner 1975 AD x9, 1982 CY x4, 1982 CW x5 og  
	 1984 CN x6. De fleste i nummerrekkefølge.		  NP 25A, 25B		 01 til 0	 500	
990	 10 kroner 1977. HB0024460. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 65EPQ	 500	
991	 10 kroner 1977. HM0024460. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 65EPQ	 500	
	 Denne seddelen har samme serienummer som foregående objekt, og stammer fra samme ark.
992	 10 kroner 1977. HZ0022672. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 65EPQ	 500	
993	 10 kroner 1977. HÆ0034086. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 65EPQ	 500	
994	 10 kroner 1978. HB0081136. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 65EPQ	 800	
995	 10 kroner 1978. HE0081134. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 65EPQ	 800	
996	 10 kroner 1978. HK0081127. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 65EPQ	 800	
997	 10 kroner 1978. HX0076737. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 66EPQ	 800	
998	 10 kroner 1979. HL0093618. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 68EPQ	 500	
	 Meget høy gradering.
999	 10 kroner 1981. HA0300239. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  0/01	 500	
1000	 10 kroner 1981. HF0300179. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 66EPQ	 800	
1001	 10 kroner 1981. HR0300519. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25B		  PMG 65EPQ	 800	
	
6.UTGAVE					   

1002	 1000 kroner 1989. 1200556504.		  NP 76A		  PMG 53EPQ	 4 500	
	 Den uvanlige varianten med manglende blåfiolett trykk på revers.
1003	 1000 kroner 1990. 3104163729.		  NP 76A		  0/01	 1 000	
	 Kun et minimalt tellemerke.

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1004	 1000 kroner 1990. 3203420904.		  NP 76A		  0/01	 1 000	
1005	 500 kroner 1991. 1200420937.		  NP 66A		  0	 900	

1006	 100 kroner 1976. 0000000. Prøvetrykk/test print.  
	 Liten hjørnebit mangler/corner tip missing. UNIK/UNIQUE.			   PMG 50	 25 000
	 Meget spennende utkast påskrevet «3.9.1973 Specimen for De La Rue». Det har blitt gjort endringer på utgaven etter  
	 dette, det mest iøynefallende er signaturene som her er helt på linje. Dette utkastet er virkelig «Mor Camilla Collett»,  
	 og er også avbildet på s. 293 i Norske Pengesedler 2022.

1007	 100 kroner 1977. AA0000028.		  NP 46A		  PMG 67EPQ	 1 000	
	 Meget lavt serienummer og høy gradering.
1008	 100 kroner 1977. HB0012755. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 65EPQ	 900	
1009	 100 kroner 1977. HF0017356. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 53	 400	
1010	 100 kroner 1977. HH0005501. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 65EPQ	 900	
1011	 100 kroner 1977. HK0005501. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 65EPQ	 900	
	 Denne seddelen har samme serienummer som foregående objekt, og stammer fra samme ark.
1012	 100 kroner 1977. HL0014615. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  0	 800	
1013	 100 kroner 1977. HM0016525. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 50	 350	
1014	 100 kroner 1977. HS0014506. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 66EPQ	 1 000	
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1015	 100 kroner 1977. QA0038673. Perforert «SPECIMEN». RR.	 NP 46As		  PMG 66EPQ	 15 000	
1016	 100 kroner 1977. QA0022903. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 53EPQ	 500	
	 Sort årstall og seddelnummer.
1017	 100 kroner 1977. QB0035917. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 58EPQ	 700	
	 Sort årstall og seddelnummer.
1018	 100 kroner 1977. QC0061528. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 53EPQ	 400	
	 Brunt årstall og seddelnummer.
1019	 100 kroner 1977. QD0022539. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 40EPQ	 400	
	 Sort årstall og seddelnummer.
1020	 100 kroner 1977. QE0022139. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 50	 400	
	 Sort årstall og seddelnummer.
1021	 100 kroner 1977. QF0002138. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 64	 900	
	 Sort årstall og seddelnummer.
1022	 100 kroner 1977. QL0034176. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 58	 700	
	 Sort årstall og seddelnummer.
1023	 100 kroner 1977. QL0065772. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 55	 400	
	 Brunt årstall og seddelnummer.
1024	 100 kroner 1977. QS0039679. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 58EPQ	 500	
	 Brunt årstall og seddelnummer.
1025	 100 kroner 1979. HG0071024. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 64EPQ	 700	
1026	 100 kroner 1980. HI0121396. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 50	 500	
1027	 100 kroner 1980. HK0134587. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 65EPQ	 800	
1028	 100 kroner 1980. HL0119334. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  PMG 64EPQ	 800	

1029	 100 kroner ND (1983-94). 4209655243. Mangler årstall  
	 og signaturer/missing date and signatures.				    PMG 30EPQ	 10 000	
	 Ex. Roschberg Kronauksjon nr. 8 28/8-21 nr. 32.  
	 Meget sjelden variant, oss bekjent unik.
1030	 100 kroner 1983. 4100009913.		  NP 46A		  PMG 64EPQ	 300	
1031	 100 kroner 1985. 5107273300.		  NP 46A		  PMG 64EPQ	 300	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1032	 100 kroner 1986. 3308210219. Manglende trykkfarge/missing  
	 print error. Lite hakk i øvre marg/small notch in upper margin.	 NP 46B		  PMG 30	 2 500	
	 Sjelden variant.

1033	 100 kroner 1987. 1353010006. Forskjøvet siffer/stuck digit error.	 NP 46B		  PMG 30EPQ	 1 500
	 Meget sjelden variant der det fjerde sifferet i serienummeret, 3-tallet, er trykt høyt. 
	 Ikke nevnt på denne årgangen i Norske Pengesedler 2022.

1034	 100 kroner 1988. 1165285004. Forskjøvet siffer/stuck digit error.	 NP 46C		  PMG 64	 1 000	
	 Sjelden variant der det sjette sifferet i serienummeret, 8-tallet, er trykt høyt.
1035	 100 kroner 1988. 2165278575.  
	 Vannmerket opp-ned/watermark inverted.		  NP 46C		  PMG 45EPQ	 400	
1036	 100 kroner 1994. 1604975983.		  NP 46C		  PMG 67EPQ	 500	
	 Hvitt serienummer på sort bunntrykk. Uvanlig pent eksemplar for utgaven, 
	 da folderen disse ble utgitt i ofte hadde litt for liten plass til seddelen.

1037	 50 kr 1984. 0000000000. Perforert «SPECIMEN». RR.	 	 NP 36As		  PMG 66EPQ	 10 000	
	 Dette er et av de peneste eksemplarene av de vi kjenner til.
1038	 Lott 4 stk. 50 kroner 1984, 1985 og 1995, samt 1996 fra 7.utgave.	 NP 36A, 36B, 36E og 37A	 01 til 0	 500	
	 1995 er spesialutgaven i folder.
1039	 50 kroner 1995. 1609960288.		  NP 36E		  PMG 66EPQ	 300	
	 Hvitt serienummer på sort bunntrykk. Uvanlig pent eksemplar for utgaven, 
	 da folderen disse ble utgitt i ofte hadde litt for liten plass til seddelen.
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7.UTGAVE					   

1040	 1000 kroner 2004. 07002004.		  NP 77B		  PMG 67EPQ	 1 500	

1041	 50 kr 1996. 0000000000. Perforert «SPECIMEN». RRR.	 	 NP 37As		  PMG 63EPQ	 10 000
	 Vi kjenner til 2 slike sedler. 
	 1. Kjell W. Riibes samling nr. 2659.  
	 2. Denne seddelen, som stammer fra Skanfil Auksjoner AS vårauksjon 2022 nr. 1172.
						    
SKILLEMYNTSEDLER					   

1042	 Lott 3 stk. 2 kroner 1918 og 1942 B, samt 1 krone 1917 F.				    1 til 1+	 800	
1043	 Lott 9 stk. 2 kroner 1922/1948 x5, samt 1 krone 1917/1947 x4.			   1-/2 til 01	 1 000	
1044	 2 kroner 1944. D.0483539.		  NP 4A		  0	 900	
1045	 2 kroner 1945. D.7726899.		  NP 4A		  PMG 63EPQ	 600	
1046	 2 kroner 1948. F.7117886.		  NP 4B		  PMG 58EPQ	 500

1047	 2 kroner 1948. Z.8008427. Erstatningsseddel/replacement note. RRR.	 NP 4B		  PMG 30EPQ	 50 000
	 Denne seddelen stammer fra finkontrollen (8-million) og må ikke forveksles med de litt vanligere sedlene fra 
	 grovkontrollen (0-million). Totalt kjenner vi kun til fire 2-kronere 1946-50 fra finkontrollen.

1048	 2 kroner 1949. G.2246974.		  NP 4B		  0/01	 500	
1049	 1 krone 1917. 5922318.		  NP 1		  PMG 65EPQ	 700	
1050	 1 krone 1917. D.6663474.		  NP 1		  01	 500	
1051	 1 krone 1917. E.9913236.		  NP 1		  PMG 65EPQ	 700	
1052	 1 krone 1940. A.0371327.		  NP 2A		  0/01	 600	
	 Kun et minimalt håndteringsmerke.
1053	 1 krone 1942. D.6357277.		  NP 2A		  01	 300	
1054	 1 krone 1943. F.6696877.		  NP 2A		  PMG 66EPQ	 500	
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1055	 1 krone 1944. G.5565184.		  NP 2A		  PMG 66EPQ	 500	
1056	 1 krone 1947. J.6769452.		  NP 2B		  PMG 66EPQ	 400	
1057	 1 krone 1948. L.3858459.		  NP 2B		  0	 350	
1058	 Lott 2 stk. 1 krone 1948. L.1714272-73, i nummerrekkefølge.	 NP 2B		  0/01	 500	
1059	 Lott 2 stk. 1 krone 1948. L.0082173 og L.7596449.		  NP 2B		  01 til 0/01	 500	
1060	 1 krone 1948. M.4112318.		  NP 2B		  PMG 65EPQ	 400

1061	 1 krone 1948. Z.0014992. Erstatningsseddel/replacement note. R.	 NP 2B		  PMG 30	 15 000	
	 0-million.
						    
LONDONSEDLER					   

1062	 100 kroner 1944. X391015.		  NP 116		  PMG 55EPQ	 50 000

1063	 10 kroner 1944. 000000. Overtrykt «SPECIMEN»  
	 i rødt og perforert med 4 hull.		  NP 114s		  PMG 66EPQ	 15 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 20 10/5-2020 nr. 1207.	
	 Sedlene med rødt overtrykk ble utstedt fra London, meget sjelden i denne kvaliteten.
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1064	 10 kroner 1944. X414366.		  NP 114		  PMG 58EPQ	 4 000	
1065	 10 kroner 1944. X370169. 5 mm rift oppe/5 mm tear on top.	 NP 114		  1	 1 200

1066	 10 kroner 1944. Y085053.		  NP 114		  PMG 65EPQ	 6 000	
1067	 10 kroner 1944. Y813906. Litt skitten/a bit dirty.		  NP 114		  1	 1 200

1068	 5 kroner 1944. Prøvetrykk uten serienummer, påført markeringer og  
	 perforert med 3 hull/test print without serial number, added printer’s  
	 annotations and perforated with 3 holes. UNIK/UNIQUE.	 NP 114		  PMG 64	 20 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 25 9/5-2021 nr. 545.	

1069	 5 kroner 1944. 000000. Overtrykt «SPECIMEN»  
	 i rødt og perforert med 4 hull.		  NP 113s		  PMG 66EPQ	 15 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 20 10/5-2020 nr. 1210.
	 Sedlene med rødt overtrykk ble utstedt fra London, meget sjelden i denne kvaliteten.

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1070	 5 kroner 1944. X684428.		  NP 113		  PMG 66EPQ	 8 000	
	 Usedvanlig pen kvalitet for utgaven.

1071	 5 kroner 1944. Y162021.		  NP 113		  0/01	 5 000	
1072	 5 kroner 1944. Y199756. Litt bruntonet, brettrift/ 
	 slightly brownish, fold tear.		  NP 113		  1	 1 800	
1073	 2 kroner 1942. A648388. Litt skitten/a bit dirty.		  NP 102		  1	 900	

1074	 1 krone 1942. A645955.		  NP 101		  PMG 66EPQ	 4 500	
	 Usedvanlig pen kvalitet for utgaven.
1075	 1 krone 1942. A341432.		  NP 101		  1+	 1 200	
1076	 1 krone 1942. A004830. Små flekker/small stains.		  NP 101		  1/1+	 800

LOTTER MED NORSKE ÅRGANGSSEDLER					   

1077	 22 ulike sedler 1942/2002 i valører fra 1 til 1000 kroner.  
	 Samlet pålydende verdi for sedler med valør 100 kroner og oppover er kr 3800,-.		  VK	 3 000	
1078	 Ca. 30 ulike sedler 1938/2017, bl.a. 13 stk. 50- og 100-kronere og 5 kr SNSK 1978.		  VK	 1 800	
						    
STORE NORSKE SPITSBERGEN KULKOMPANI A/S					   

1079	 500 kroner 1978. Serie SS. Blankett/remainder. RRR.		  NP SN62r		  0	 2 500	
	 Meget sjelden blankett, vi kjenner til 2 stk.
1080	 100 kroner 1976. Serie Rr. Nr. 01553.		  NP SN57		  1	 350	
1081	 5 kroner 1978. Serie SS. Nr. 00646-00649. 4 stk. i nummerrekkefølge.	 NP SN33		  0	 500	
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1082	 1 krone 1946/47. Serie Ø. Nr. 359.		  NP SN24		  1+	 3 000	
	 Type II. Uten stempel på advers, signert J. Vestern.

1083	 1 krone 1953/54. Serie Gg. Nr. 6626. Brettrift oppe/split. R.	 NP SN24		  1-	 1 500	

1084	 10 øre 1952/53. Serie Ff. Nr. 2411.		  NP SN7		  0	 3 000	
						    
KINGS BAY KULL COMPANY A/S					   

1085	 5 kroner 1949/50. Serie C. Blankett/remainder.  
	 Flekker på revers/stains on reverse. R.		  NP KB5		  0/01	 3 500

1086	 25 øre 1947/48. Serie A. Nr. 13152. Små kantrifter/tiny edge tears. R.	 NP KB2		  1/1-	 2 000	
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NØDSEDLER					   

1087	 Moster Kommune. 2 kroner 1940. No. 0639.		  NP N86		  1	 300	
	 Interessant variant med «dobbelttrykk» på advers. Bl.a. skimtes påfølgende seddelnummer, no. 0640.

1088	 Polaris Fabrikker A-s. 10 kroner 1940. Nr. 472.  
	 Hull, blyantskrift på revers/hole, pencil writing on reverse.	 NP N177		  1/1-	 500	
	
RABATTMERKER					   

1089	 Aalvik Provianteringsraad. 5 kroner 1917-1918. Nr. 819.  
	 Noen flekker på revers/some stains on reverse.				    01	 500	
	 Påstemplet «A/s Bjølvefossens Handel» i fiolett.
1090	 Lott 3 stk. Vestre Eina Provianteringsråd. 2, 5 og 10 kroner 1919.			   01 til 0	 700	
	
UTENLANDSKE SEDLER/FOREIGN BANKNOTES					   
	
BRITISH CARIBBEAN TERRITORIES, EASTERN GROUP					   

1091	 1 dollar 2.1.1963. No. L4-173823.		  Pick 7c		  1/1+	 400	
	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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CANADA					   

1092	 Lott 2 stk. 25 cents 1870 og 1900.		  Pick 8a, 9b		  VK	 300	
	
CONFEDERATE STATES OF AMERICA					   

1093	 50 cents 17.2.1864. No. 46254		  Pick 64a		  01	 400	
	 Confederate States of America var en ikke-anerkjent konføderasjon av Sørstater som brøt med USA, og som eksisterte 
	 1861-65 under den amerikanske borgerkrigen. Konføderasjonen ble dannet etter at Abraham Lincoln hadde blitt  
	 valgt som USAs 16.president, bl.a. fordi Sørstatene ville beholde slaveriet som Lincoln ville avskaffe.  
	 Jefferson Davis (avbildet på seddelen) var president for Sørstatene.
						    
CUBA						   

1094	 Lott 6 stk. 1, 5, 10, 20, 50 og 100 pesos 1961.  
	 Rødt overtrykk «SPECIMEN».		  Pick 95s-99s		  0/01 til 0	 2 500	
	 Disse sedlene er signert av den marxistisk revolusjonære geriljalederen Ernesto «Che» Guevara.
						    
DANMARK/DENMARK					   

1095	 1 rigsbankdaler 1819. No.2622688. Flekker og hull/stains and holes.	 Sieg 70	 DOP 63	 1-	 500	

1096	 500 kroner 1962 d. No. 6746991. Minimal tynnhet i øvre marg/ 
	 tiny thinness in upper margin.		  Sieg 127	 Pick 41	 1+	 1 800	
	 Signert Riim/Holm.
1097	 Lott 7 stk. 100 kroner 1941 B, 10 kroner 1943 V, 1970,  
	 1974 x3 og 5 kroner 1943 J.		  Sieg 102, 105, 111 og 133	 1 til 0	 1 000	

1098	 100 kroner 1948 k. No. 2133001.		  Sieg 126	 Pick 39	 1+/01	 700	
	 Signert Riim/Hellerung.



50%

50%

40%

44 Auksjon nr. 37Oslo Myntgalleri

Sedler

1099	 50 kroner 1941 C. No. 4091448.		  Sieg 108	 Pick 32	 1+/01	 500	
	 Signert Svendsen/Friis.

1100	 50 kroner 1954 n. No. 0963452.		  Sieg 124	 Pick 38	 1+/01	 1 000	
	 Signert Riim/Teilmann.
1101	 Lott 15 stk. ulike 1921/2006 i valører fra 1 til 1000 kroner.				    VK	 2 000	
	
DANSK VESTINDIA/DANISH WEST INDIES					   

1102	 2 dollars 1898. No. 17128. Blankett med  
	 3 underskrifter/remainder with 3 signatures.		  Sieg 14r	 Pick 8b	 01	 600	
	
DANZIG					   

1103	 50 pfennig 9.12.1916. No. 335303. Minimale nålehull/tiny pinholes.	 Pick 6		  0/01	 300	
	
ENGLAND					   

1104	 20 pounds London 7.6.1937. No. 54/M 08935.  
	 Operasjon Bernhard-forfalskning/Operation Bernhard counterfeit.  
	 Lite hakk fra produksjonen/paper maker’s notch.		  Pick 337Ba		  1+/01	 1 200
	 Laget i Tyskland under 2.verdenskrig for å ødelegge den engelske økonomien. Operasjon Bernhard ble iverksatt i 
	 konsentrasjonsleiren Sachsenhausen med utvalgte jødiske fanger fra Auschwitz og andre ks-leirer. Operasjon Bernhard  
	 ble ledet av SS-offiseren Friederich Walter Bernhard Krüger og er historiens største falskmyntneroperasjon.  
	 Illustrert artikkel på over 50 s. skrevet av innleverer medfølger.



40%

50%

65%

45Auksjon nr. 37 Oslo Myntgalleri

Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1105	 20 pounds ND (1999-2004). No. CC22 934460.		  Pick 390a		  01	 250	

1106	 5 pounds London 19.3.1935. No. A/159 91075. Operasjon Bernhard- 
	 forfalskning/Operation Bernhard counterfeit. Nålehull og manglende  
	 hjørne fra produksjonen/pinhole and paper maker’s notch.	 Pick 335Ba		  1+	 1 000
	 Laget i Tyskland under 2.verdenskrig for å ødelegge den engelske økonomien. Operasjon Bernhard ble iverksatt i 
	 konsentrasjonsleiren Sachsenhausen med utvalgte jødiske fanger fra Auschwitz og andre ks-leirer. Operasjon Bernhard  
	 ble ledet av SS-offiseren Friederich Walter Bernhard Krüger og er historiens største falskmyntneroperasjon.  
	 Illustrert artikkel på over 50 s. skrevet av innleverer medfølger.
						    
FRENCH WEST AFRICA/FRANSK VEST-AFRIKA					   

1107	 50 francs 10.9.1947. No. M.1301 801.		  Pick 39		  01	 500	
	
FÆRØYENE/FAROE ISLANDS					   

1108	 100 krónur ND (1952). No. 0346493.		  Sieg 20	 Pick 15b	 1+	 1 200

1109x	 10 kroner 1940. No. K 19903. Ørlite riss/tiny tear (2 mm).		 Sieg 13	 Pick 7	 01	 15 000	
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GRØNLAND/GREENLAND					   

1110x	 100 kroner ND (1953). No. 0000000. Gjennomhullet «Specimen».	 Sieg 72	 Pick 21s1	 0/01	 6 000	

1111x	 10 kroner ND (1945). No. 154762.		  Sieg 66	 Pick 16b	 1+	 1 500
1112	 Lott 4 stk. 25 øre, 50 øre og 1 krone ND (1913),  
	 samt 5 krone ND (1945).	 Sieg 58B, 59B, 60B, 64	 Pick 11, 12, 13, 15c	 VK	 1 500	
	
ISLAND/ICELAND					   

1113	 Lott 3 stk. 1 króna 1941 i blå, brun og grønn farge.		  Sieg 28	 Pick 22	 VK	 300	
	 Denne seddelutgaven varierer mye i både papir- og fargekvalitet, pga. mangel på råvarer under 2.verdenskrig.
						    
ISRAEL					   

1114	 10 pounds ND (1948-51). No. A574810. Noen flekker/some stains.	 Pick 17		  1	 800	
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KATANGA					   

1115	 20 francs 21.11.60. No. EN 541020.		  Pick 6a		  1+	 700
1116	 10 francs 1.12.60. No. DQ 224223.		  Pick 5a		  1+/01	 600	
	 Disse sedlene ble utgitt av den kongolesiske utbryterrepublikken Katanga. Katanga er et av verdens mest mineralrike 
	 områder, og når Kongo skulle løsrive seg fra Belgia i 1960, tviholdt belgierne og de vestlige gruveselskapene på  
	 Katanga-regionen og støttet utbryterne ledet av Moise Tshombe (som er avbildet på sedlene). Dette,  
	 og andre uroligheter i regionen, førte til at FN satte inn fredsbevarende styrker i den såkalte Kongokrisen.
						    
KINA/CHINA					   

1117	 1 yuan 1.10.1914. No. D352773. Overtrykt KIANGSU.  
	 Midthull og litt skitten/center hole and a bit dirty.		  Pick 116i		  1-	 500	
	
MALAWI					   

1118	 10 kwacha ND (1971). No. A743950. Presset/ironed.		  Pick 8a		  1/1+	 1 000	
	
MALAYSIA					   
1119	 Lott 3 stk. 1, 5 og 10 ringgit ND (1967-76).		  Pick 2a, 13a og 15	 0/01 til 0	 600
	 5 ringgit er fra 1967-utgaven, de andre to fra 1976-utgaven.
						    
MALI						    

1120	 500 francs ND (1973-84). No. Z.9 20181.		  Pick 12c		  0	 400	
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MONACO					   

1121	 50 centimes 1920. Serie F, no. 505454.		  Pick 3a		  1+	 500

NY-HEBRIDENE/NEW HEBRIDES					   

1122	 100 francs ND (1975). No. N.1 03662.		  Pick 18c		  0	 500	
	 Øygruppen Ny-Hebridene i Stillehavet heter i dag Vanuatu.
						    
PORTUGAL					   

1123	 50 escudos 11.3.1947. No. DNG 01217.  
	 Presset, små flekker/ironed, small stains.		  Pick 154		  1+	 400	
	
RHODESIA & NYASALAND					   

1124	 1 pound 6.6.1958. No. X/22 862762.  
	 Minimal margrift/tiny margin tear.		  Pick 21a		  1-	 500	
	
RUSSLAND/RUSSIA					   

1125	 100 roubles 1898. No. БЗ 195527. Noen flekker/some stains.	 Pick 5a		  1-	 500	
	
SAINT PIERRE & MIQUELON					   

1126	 5 francs ND (1950-60). No. U.27 45567.		  Pick 22		  0	 300	
	 Denne franske øygruppen ligger ved østkysten av Canada, sør for Newfoundland.
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SKOTTLAND/SCOTLAND					   

1127	 Lott 2 stk. 20 pounds 1994 og 1997.		  Pick 221a, 228a	 01	 700
	 Utgitt av Clydesdale Bank PLC, begge med motiv av kong Robert I.
1128	 Lott 3 stk. 20 pounds 1995, 1999 og 2000.		  Pick 121a, 354c, 361	 1+ til 0	 1 000	
	
SVERIGE/SWEDEN					   

1129	 8 schillingar specie 1814. No. 58948.		  Pick A93a		  1-	 500	
	
TYSKLAND/GERMANY					   

1130	 10 rubel 17.4.1916. B872809. Minimale margrifter/tiny margin tears.	 Pick R124		  1-	 300	
	 Disse sedlene ble utgitt i forbindelse med den tyske okkupasjonen av Litauen under 1.verdenskrig, 
	 og sirkulerte her til 1922.

1131	 1000 reichsmark 1936. B.153761.		  Pick 184		  01	 800	
	
TYSK ØST-AFRIKA/GERMAN EAST AFRICA					   

1132	 Lott 2 stk. 5 rupien 1915, no. C08019, og 20 rupien 1915, no. 19367.	 Pick 31, 45a		  1 til 1+	 500	
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USA						    

1133	 20 dollar 1914. Federal Reserve note, Minneapolis. No. I5310728A.	 Pick 361b		  1/1+	 1 200	
	 Signert White/Mellon.

1134	 5 dollar 1899. Silver Certificate «Indian Chief». No. N46182566.  
	 Rift oppe/tear at top (2 cm).		  Pick 340		  1-	 2 000	
	 Signert Speelman/White.

1135	 5 dollar 1914. Federal Reserve note, Kansas City. No. J36256112A.	 Pick 359b		  1+	 1 000	
	 Signert White/Mellon.

1136	 2 dollar 1899. Silver Certificate. No. N90049465.  
	 Små margrifter/small margin tears.		  Pick 339		  1-	 1 000	
	 Signert Speelman/White.
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1137	 2 dollar 1917. Legal Tender. No. D69268169A.		  Pick 188		  1+	 1 000	
	 Signert Speelman/White.

1138	 1 dollar 1899. Silver Certificate. No. Y63816429Y.		  Pick 338c		  1	 1 200	
	 Signert Teehee/Bruke.
1139	 1 dollar 1899. Silver Certificate. No. T11050636A.		  Pick 338c		  1-	 600	
	 Signert Speelman/White.
1140	 1 dollar 1899. Silver Certificate. No. H1495279.  
	 Kantrifter, hjørnemangel/edge tears, corner tip missing.		  Pick 338b		  1-/2	 400	
	 Signert Lyons/Treat.
1141	 Lott 83 stk. 1917/2009 i valører fra 1 til 100 dollar.  
	 Noe duplisert, pålydende verdi er over 600 $.				    VK	 4 000	
1142	 Lott 4 stk. Geo. W. Hallock, Bath, N.Y. 5, 10, 25 og 50 cents 1862. Blanketter/remainders.	 01 til 0/01	 500	
	 Alle de 4 valørene har samme design, med en ørn sentralt. Bygningen til banken brant i 1862.
	
VERDEN/WORLD					   

1143	 Lott 49 stk. ulike 1916/2000-tallet, mest Finland og Sverige inkludert noen høyvalører.	 VK	 1 500	
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Auksjon nr. 38
Grand Hotel, Oslo 

Lørdag 4. og søndag 5. mai 2024

Vi mottar nå mynter, sedler og medaljer til denne auksjonen.
Benytt vår erfaring til å oppnå markedets beste priser.

Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Pb. 3003 Elisenberg, 0207 Oslo • Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no
Avd. Bergen: Øyvind Rykke • Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no

Avd. Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Pb. 4043 Storasund, 5506 Haugesund •  Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no
www.oslomyntgalleri.no
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Medaljer – Bernhard F. Brekke’s samling

Mynter og Medaljer fra Samlingen til Bernhard F. Brekke				  
	
MEDALJER/MEDALS				  
	
NORGE/NORWAY				  

1144*	 Oscar II. Kongens og dronningens kroning 18. juli 1873.  
	 Offisiell kroningsmedalje i gull med hempe og bånd.  
	 Kullrich/Weigand. 39 mm; 33,54 g. Lett renset/lightly cleaned	 Kvist 55	 KF.20	 0/01	 20 000
	 I forbindelse med kroningen i Trondheim den 18. Juni 1873 ble det  angivelig delt ut 12 eksemplarer av den offisielle 
	 kroningsmedaljen i gull. Disse ble delt ut til representantene fra den svenske Riksdagen og noen få representanter  
	 fra det norske folket.				  

1145*	 Oscar II. Den Norske Haandvaerks- og Industriforening i  
	 Christiania 1879. Belønningsmedalje. Weckwerth.  
	 Sølv. 27,89 g. I originalt etui/in original box	 Kvist 72	 S. & H. Se side 31	 0	 1 500

1146*	 Oscar II. Belønning for fortjenstlig virksomhet 6. juni 1882.  
	 Preget hos hos Berliner Medaillen-Münze. Sølv med krone.  
	 29 mm (30 mm); 17,42 g. Lett renset/lightly cleaned 	 Kvist 81 III	 S. & H.34	 01	 1 600

1144

1145

1146
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1147*	 Fridtjof Nansen. Minnemedalje for polarekspedisjonen  
	 1893-1896. Usignert. Sølv. 40 mm; 24,83 g	 Kvist 105		  01	 2 000	
				  
MEDALJER UTFØRT AV IVAR THRONDSEN/MEDALS BY IVAR THRONDSEN			 

1148*	 Søndre Trondhjems Amts Landhusholdningsselskab. Selskapets  
	 større belønningsmedalje. Throndsen. Sølv. 50 mm; 58,98 g.  
	 Renset og med små kantskader/cleaned and with minor edge nicks	 S. & H.4	 01	 1 500

1149*	 Kristiania Velociped-Klub, Stiftet 9. Januar 1882.  
	 Throndsen. Sølv med hempe. 26,5 mm; 9,14 g		  cf. S. & H.11	 1+/01	 500

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1150*	 Oscar II. Det 8. Almindelige Norske Landbrugsmöde i Trondhjem 1887.  
	 Throndsen. 45 mm; 38,12 g. Noen små merker/a few minor marks	 S. & H.25	 01	 1 000

1151*	 Peter L. Øwres Legat. Belønningsmedalje. Throndsen.  
	 Sølv. 35 mm; 21,58 g		  S. & H.31	 0	 1 500

1152*	 Oscar II. Belønning for Fremme af Norges Fiskerier 1888.  
	 Throndsen. Sølv. 28 mm; 11,17 g		  S. & H.36	 0/01	 1 500
1153*	 Oscar II. Belønning for Fremme af Norges Fiskerier 1888.  
	 Throndsen. Bronse. 28 mm; 13,38 g		  S. & H.37	 0/01	 500

1154*	 Havedyrkingens venner. Throndsen. Sølv. 45 mm; 36,44 g		  S. & H.52	 0	 1 500
1155*	 Oscar II. Til minne om besøket på Kongsberg i 1890.  
	 Throndsen. Sølv. 31 mm; 15,43 g		  S. & H.59	 01	 1 000
	 Kun utdelt til Kongen og hans følge til minne om besøket på Kongsberg i 1890.				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1156*	 Bratsberg Amts Landhusholdningsselskab. Throndsen.  
	 Sølv. 50 mm; 58,04 g. Lett renset/lightly cleaned		  S. & H.78	 0/01	 1 000

1157*	 Drammen-Randsfjord jernbane 25-års jubileum 1891.  
	 Throndsen. Forsølvet bronse med hempe, 23 mm; 4,45 g		  S. & H.86	 1+/01	 1 200

1158*	 Det Kongelige Selskap for Norges Vel. Throndsen etter modell av Thorbjørn  
	 Alvåker og tegning av Henrik Bull. Sølv. 43 mm; 27,49 g. Tildelt H. Berle	 S. & H.95	 01	 500
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel AS				  
	 Tildelt arkitekten Halfdan Berle i 1896.	 			 

1159*	 Larvik og Omegns Birøgter -og Haveforening. Throndsen. Bronse.  
	 45 mm. 37,94 g. Noen små flekker, ellers meget lyst og attraktivt 
	 eksemplar/a few small spots, otherwise, very attractive specimen		 S. & H.117	 0	 800
	 Denne medaljen ble laget i gull, sølv og bronse, og ble benyttet ved utstillinger i 1895, 1900 og 1908.	 		

180%
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1160*	 Oscar II. Minnemedalje for Oscar II’s 50 års jubileum som sjøoffiser 1895.  
	 Throndsen. Sølv. 45 mm; 34,80 g. Lite kantmerke/minor edge mark	 S. & H.118	 0/01	 1 500

1161*	 Buskeruds Amts Landhusholdningsselskab.  
	 Throndsen. Bronse. 43 mm; 29,29 g		  S. & H.120	 0	 600
1162*	 Den Norske Forstforening Stiftet den 27. Juni 1881. Throndsen. Bronse.  
	 43 mm; 34,21 g. Små flekker og lett renset/minor spots and lightly cleaned	 S. & H.122	 0/01	 400

1163*	 Centralforeningen for udbredels af idræt, med bånd.  
	 Throndsen. Sølv. 35 mm; 22,59 g		  cf. S & H.127	 0/01	 800
1164*	 Foreningen til Fjærkreavlens Fremme. Belønningsmedalje.  
	 Throndsen. Sølv. 40 mm; 30,25 g. Lett renset/lightly cleaned		  S. & H. 140	 0/01	 800

1165*	 Bagermesternes Landsmøde i Christiania 1899. Throndsen.  
	 Forgylt bronse med hempe. 27 mm; 5,94 g		  S. & H. 178	 0	 300
1166*	 Oscar II. Til minne om keiser Wilhelm II’s besøk i Christiania 1901.  
	 Throndsen. Sølv. 27 mm; 9,36 g		  S. & H.217	 0/01	 700
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel AS				  

1160
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1167*	 Oscar II. Det 11. Alminnelige Norske Landbruksmøte i Trondheim 1902.  
	 Belønningsmedalje. Throndsen. Sølv. 55 mm; 62,37 g		  S. & H.226	 0/01	 1 500

1168*	 Christian Michelsen & Carl Berner. Unionsoppløsningen 1905.  
	 Throndsen. Sølv. 35 mm.		  S. & H.280	 0/01	 700

1169*	 Til minde om grensvagten 1905. Christian Michelsen og Carl Berner.  
	 Throndsen. Sølv. 27 mm; 8,37 g		  S. & H.281	 0/01	 2 000

1170*	 Til minde om grensvagten 1905. Allegorisk fremstilling av  
	 frigjørelsesverket 1905. Throndsen. Sølv. 27 mm; 9,18 g		  S. & H.282	 0	 2 000

200%
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1171*	 Til minde om grensvagten 1905. Riksvåpen. Throndsen.  
	 Sølv. 27 mm; 6,88 g. Lett renset/Lightly cleaned		  S. & H.283	 01	 2 000

1172*	 7. juni medaljen 1906 med miniatyr, begge med bånd.  
	 Throndsen etter tegninger fra Eilif Petersen og Gerhard Munthe.  
	 Forgylt sølv. 31 mm og 15 mm. Tildelt Adolf Pedersen.  
	 Små kantmerker/minor edge marks	 S. & H.289	 Hallberg II.7	 01	 12 000
	 Tildelt Adolf Pedersen, formann for Landsorganisasjonen i Norge mellom 1901 og 1904, og igjen mellom 1905 og 1906. 		
	 Medaljen ble utdelt i 128 eksemplarer til Stortingets og regjeringens medlemmer fra 1905.

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1173*	 Det 12. Almindelige Norske Landbrugsmøde i Kristiania 1907. 
	 Stor og liten medalje. Throndsen. Sølv. 56 mm og 35 mm; 58,10 g og 19,88 g.  
	 Lite hakk på revers av stor medalje/small peck on reverse of large medal	 S. & H.310 og 311	 01	 900

1174*	 Det Kongelige Selskap for Norges Vel, 1809-1909. Throndsen.  
	 Sølv. 60 mm; 90,30 g. Noen små merker/a few minor marks		  S. & H.352	 1+/01	 900

1175*	 Den Norske Biavlsforening. Throndsen. Bronse. 43 mm; 33,12 g.  
	 Noen små flekker/minor spots		  cf. S. & H.369	 0/01	 600

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1176*	 Nes Telefonselskab Stiftet 1888. Throndsen. Sølv med hempe.  
	 31 mm; 9,70 g. Et prakteksemplar av denne meget sjeldne medaljen	 S. & H.391	 0	 3 000
	 Medaljen ble utgitt i forbindelse med telefonselskapets 25-års jubileum i 1913.				  

1177*	 Norges Jubilæumsutstilling i Kristiania 1914. Modellert av Enevold Thømt og  
	 gravert av Ivar Throndsen. Sølv. 61 mm; 91,40 g. Tildelt Ernst Poleszynski	 S. & H. 406	 01	 2 000
	 Ersnt Poleszynski, opprinnelig fra Østerrike, hadde suksess som kunst- og metallstøper og fabrikkeier i Norge. 
	 Han har blant annet støpt flere kjente monumenter for Gustav Vigeland og han etablerte en ledende aluminiumsfabrikk,  
	 forløperen til Høyang-Polaris.				  

1178*	 Haakon VII. For Landbruksvidenskabelig Forskning. Throndsen.  
	 Bronse. 40 mm; 24,37 g. To småriper på advers/two hairlines on obverse	 S. & H.449	 01	 700
1179*	 Lot 30 stk. medaljer i sølv laget og/eller designet av Ivar Throndsen		  VK	 1 500
1180*	 Lot 38 stk. medaljer i basemetall laget og/eller designet av Ivar Throndsen		  VK	 1 000
					   

200%1176
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NYERE NORSKE MEDALJER/MODERN NORWEGIAN MEDALS				  

1181*	 Christiania Roklub. Konkurranse i Holtekilen 23.8.1908. Sølv. 34,5 mm		  01	 500

1182*	 Norges Roforbunds Guldmedalje m. nål og plakett i sølv  
	 tildelt Rudolph Schmidt. Plakett stemplet .930 s.g.f			   01	 700

1183*	 Østfold Landbruksselskap Grundlagt 1830.  
	 Tilvirket av Rui i 1930. Sølv. 43 mm; 34,50 g	 TZT.51a	 S. & H. 95 (advers)	 0/01	 800
	 Utgitt i forbindelse med 100-års jubileet til Østfold Landbruksselskap. Adversen på denne medaljen er laget av 
	 Ivar Throndsen etter modell fra billedhuggeren Brynjulf Bergslien. Den ble først benyttet på medaljene laget for  
	 Det Kgl. Selskap for Norges Vel. Organisasjonen gav imidlertid sine tilknyttede foreninger tillatelse til å benytte  
	 forsiden i egen medaljeproduksjon.				  
1184*	 Norges Røde Kors Hederstegn. Med originalt bånd. Tostrup	 Hallberg VIII 1 Type III	 01	 2 000

1181

1182

1183 1184
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Medaljer – Bernhard F. Brekke’s samling

1185*	 Numismatikeren Bernhard F. Brekke 90 år 2004. Rise. 3 stk. medaljer i gull, sølv og bronse.  
	 Gullmedalje i originalt etui (.585 g. 50 mm, 101,80 g), sølvmedalje (.925 s. 50 mm; 80,16 g)  
	 og bronsemedalje (50 mm; 68,63 g) 			   0	 25 000
	 Disse medaljene ble laget i forbindelsen med Bernhard F. 
	 Brekkes 90-års dag i 2004 og er et bestillingsverk av nevøen  
	 til Brekke. Kun to eksemplarer ble laget i gull og  
	 dette er Brekkes eksemplar.			 

1185

Bernhard  
F. Brekke
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Medaljer – Bernhard F. Brekke’s samling

1186*	 DKNVS. Lot 21 stk. medaljer i tambak (16), sølv (2), kobber (2) og tinn (1). 1928-1967	 VK	 1 000
1187*	 Stor lot 27 stk. medaljer i sølv og bronse, med og uten bånd, fra Norges Roforbund  
	 og diverse norske roklubber og rokretser			   VK	 1 000
1188*	 Lot 6 stk. medaljer, merker og nåler i gull, 3 av medaljene med bånd. Renheter .917, .750  
	 og .585 er stemplet på 5 av objektene. Total vekt med bånd og hemper. 68,55 g		  VK	 15 000
1189*	 Lot 3. stk medaljer. Norges Fotballforbund 100 år gullmedalje med vekt 22,60 g .585 gull;  
	 Christian IV, 1588-1648 i bronse; Olav Märtha, Erindring om Formælingen 1929 i patinert bronse	 VK	 5 000
1190*	 Stor lot med diverse sølv; medaljer, minnemedaljer og plaketter.  
	 Varierende renhet. Bruttovekt på circa 2 kg			   VK	 4 000
1191*	 Medaljeserien «Norges Domkirker» fra Sporrong. 10 stk. medaljer i .999 sølv i originalt etui.  
	 Totalt 466,5 gram rent sølv			   0	 1 400
1192*	 Stor lot med diverse idrettsmedaljer og plaketter. Ulike metaller			   VK	 1 000
1193*	 Stor lot med diverse medaljer og merker fra diverse sangforeninger og sangstevner.  
	 Ulike metaller			   VK	 700
1194*	 Stor lot med diverse medaljer, merker og plaketter. Ulike metaller		  VK	 1 000
1195*	 Stor lot med diverse moderne minnemedaljer i bronse og andre basemetaller.		  VK	 1 000
1196*	 Lot 23 stk. store støpte og pregede minnemedaljer i bronse, blant annet museumsmedaljer  
	 og minneplaketter for kongevalget i 1905			   VK	 1 000
1197*	 Lot 12 stk. Jubileumsmedaljer i sølv fra Norges Bank og norske sparebanker		  VK	 500
1198*	 Lot 20 stk. Jubileumsmedaljer i bronse, forgylt bronse og tambak  
	 fra Norges Bank og norske sparebanker			   VK	 500
					   
UTENLANDSKE MEDALJER/FOREIGN MEDALS				  
	
DANMARK/DENMARK				  

1199*	 Christian VII. Botanikeren Martin Vahls død i 1804.  
	 P.L. Gianelli og M. Frumerie. Sølv. 49 mm; 65,20 g.  
	 Liten blankettfeil, renset/small flan flaw, cleaned		  Bergsøe 1104	 01	 2 000
	 Martin H. Vahl var en dansk-norsk professor i botanikk og zoologi 
	 ved universitetet i København fra 1801 og frem til sin død i 1804.				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1199
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1200*	 Christoph Daniel von Kreber 1828. Jacobsen. Sølv. 36 mm; 23,75 g.  
	 Kantskade, renset/edge damage, cleaned		  Bergsøe 1064	 01	 700
					   
SVERIGE/SWEDEN				  

1201*	 Carl XIII og Carl XIV Johan. Carl Johan’s tronbestigelse 5. februar 1818.  
	 C. Enhörning og G. A. Enegren. Tinn. 58 mm; 61,34 g.  
	 Noen flekker og avsetninger/a few spots and deposits		  Hild. 22	 1+	 1 000

1202*	 Carl XIV Johan. Avdukningen av Carl Johan støtten den 4. november 1854.  
	 Alhborn. Stor og liten medalje i sølv med hempe og bånd. 31 mm og 17 mm.  
	 Lett renset/lightly cleaned		  Hild. 43a og 45	 0/01	 2 000
	 Medaljen ble gitt til svenske og norske soldater som overvar avdukningen av 
	 rytterstatuen av Carl Johan i Stockholm i 1854.				  
1203*	 Lot 3 stk. minnemedaljer for Oscar II. To i sølv og én i bronse.  
	 Ahlborn og Lindberg			   VK	 700
	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Mynter – Bernhard F. Brekke’s samling

NORSKE MYNTER/NORWEGIAN COINS				  
	
NORGE ETTER 1873/NORWAY AFTER 1873				  

1204	 Haakon VII. 2 kroner 1906 i originalt etui		  NM.3	 0	 3 000
1205	 Haakon VII. Lot 2 stk. 2 kroner, 1906 og 1907, med gevær		  NM.3 og 5	 VK	 700
1206	 Blandet lot med norske minnemynter i sølv og proofmynter;  
	 175 kroner 1989 i hardplast (2 stk.), 1 krone proof 1990 i hardplast,  
	 proofmynter 1991 i hardplast, og 20 kroner 2001 m. stj. i blisterpakning		  VK	 900
					   
UTENLANDSKE MYNTER/FOREIGN COINS				  
	

CEYLON (SRI LANKA)				  

1207	 Det nederlandske ostindiske kompani. 4 3/4 stuivers som (VOC «bonk bar»;  
	 lenge 8,6 cm, 56,70 g). Colombo u.år./n.d. (1785).  
	 Stempler med VOC-monogram og C (Colombo) over	 KM.32 (Ceylon)	 Scholten 1295	 1+/01	 2 500
					   

RUSSLAND/RUSSIA				  

1208	 1 rubel 1921. Små kantmerker/minor edge nicks		  Y. 84	 01	 700
1209	 1 rubel 1924. Lite kantmerke/minor edge nick		  Y.90.1	 01	 500

1210	 50 kopecks 1921		  Y.83	 0/01	 450
1211	 50 kopecks 1922. Små kantmerker/minor edge nicks		  Y.83	 0/01	 400
1212	 1 poltinnik 1924		  Y.89.1	 0/01	 200
1213	 Lot med 10 stk. mynter i sølv og bronse fra Sovjetunionen			   VK	 800
1214	 Blandet lot med mynter og myntsett fra Sovjetunionen			   VK	 800
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Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Mynter – Bernhard F. Brekke’s samling

ANTIKKE MYNTER/ANCIENT COINS				  
	
ROMERSK KEISERTID/ROMAN EMPIRE				  

1215	 Postumus. Usurpator i Gallia, 260-269 e.Kr. BI antoninianus (22 mm; 4,48 g).  
	 Preget i Treveri, 261 e. Kr. Byste av Postumus mot høyre, iført strålekrone,  
	 draperi og kyrass / Keiseren stående mot venstre i militær utrustning,  
	 holder globus og spyd		  RIC V.2 54	 1+	 300
					   
DIVERSE GJENSTANDER/MISCELLANEOUS				  

1216*	 Sølvskål innsatt med 29 stk. norske, danske og svenske sølvmynter  
	 fra 1600 til 1900-tallet. Skålen er ikke stemplet. Brutto vekt 709 g			   	 2 000
					   

1215

1216
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MEDALJER FRA ANDRE INNLEVERERE/MEDALS FROM OTHER CONSIGNORS			 
		
NORGE/NORWAY				  
	
ELDRE NORSKE MEDALJER				  

1217x*	Frederik IV. Besøket på Kongsberg 1704. Ukjent medaljør. 
	 Sølv. 44 mm. Riper/scratches		  Galster 346A	 1/1+	 5 000

1218*	 Christian VI. Fra bestendige liebe 1735. Sølv. 18 mm			   1	 1 500
	 Dette er et sølvavslag av en unik gulldukat preget av det lille gullet som ble funnet i gruven «Bestendige Liebe» 
	 på Kongsberg i 1735. Gulldukaten ble dessverre ødelagt i en brann i Stockholm 8. juni 1751.			 
	 Se artikler av Axel Ernst (NNÅ 1949 s.125 ff) og Lars O. Lagerqvist (NNF-nytt nr.1 1986 s.34 ff)	 		
		

17. MAI MEDALJER				  

1219*	 1889. Grunnloven 75 år. Aluminium	 JA.14	 Kvist 18e	 Th.F.15d	 0	 400
1220*	 1889. Norsk løve. Tinn med hull. Preget i USA	 JA.15	 Kvist 21a	 Th.F.16A	 1+	 1 000
	 Ex. Thorolf Frogn					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.35, 1/4-1995, nr.152					   
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.1, 20-21/10-2012, nr.80					   
1221*	 1896. Landskap med løve. Aluminium	 JA.25	 Kvist 31a	 Th.F.24	 01	 300

1222*	 1897. Løve ved bauta. Aluminium. Riper/scratches	 JA.26	 Kvist 36a	 Th.F.26A	 01	 200
1223*	 1914. Norsk og amerikansk flagg. Bronse	 JA.63	 Kvist 78a	 Th.F. -	 01	 400
1224*	 1915. Tordenskjold. Bronse/bly	 JA.68	 Kvist 81a	 Th.F.59	 1+	 400

200%
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Medaljer og merker

1225*	 1935. Kvinne med flagg. Aluminium	 JA.77	 Kvist 93b	 Th.F.71	 01	 250
1226*	 U.år. 17.mai komite. Porsgrunns byvåpen	 JA.80	 Kvist 100a	 Th.F. -	 0	 600

1227*	 1882. Arendals Turnforening. Sølv. Hempe mangler	 JA.97	 Kvist 7a	 Som Th.F.7	 01	 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.1, 20-21/10-2012, nr.251					   
					   
BÆRBARE MEDALJER				  

1228*	 7.juni medaljen 1906 med miniatyr. Forgylt sølv.  
	 32 og 15 mm. I original eske	 Hallberg II.7	 S.& H.289	 01	 12 000
	 Tildelt gårdbruker og bankbestyrer Herman Jacobsen. Medaljen ble utdelt 
	 i 128 eksemplarer til Stortingets og regjeringens medlemmer fra 1905				  

200%
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Medaljer og merker

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1229*	 7.juni medaljen 1906. Forgylt sølv. 32 mm.  
	 Merket Specimen. I originalt etui	 Hallberg II.7	 S.& H.289	 0	 6 000

1230*	 Krigskorset med sverd. I eske fra Spink & Son Ltd.  
	 I originalt etui	 Hallberg IV.1		  0	 5 000
1231*	 Morgenbladets medalje for årets største Idrettsdåd.  
	 Sølv. 32mm. I originalt etui			   01	 1 000
	 Tildelt Peder Chr. Andersen på hans 70 årsdag 5/4-1962				  
	
NYERE NORSKE MEDALJER				  

1232*	 Larvik by 300 år 1671-1971. Hansen. Gull (25 g; 900/1000).  
	 31 mm. I originalt etui		  TZT.217a	 0	 7 000
1233*	 Tønsberg 1100 år 1971. Martinsen. Gull (25 g; 900/1000).  
	 31 mm. I originalt etui		  TZT.218a	 0	 7 000

200%
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UTENLANDSKE MEDALJER/FOREIGN MEDALS				  
	
DANMARK/DENMARK				  

1234*	 Christian IV. Kroningen 1596. Schwabe. Sølv. 37 mm.  
	 Plugget, riper på advers/plugged, scratches on obverse		  Galster 33	 1+	 5 000
1235*	 Frederik III. Frederik III. og Dronningen. Parise.  
	 Sølv. 40 mm. 21,85 g. Riper/scratches		  Galster 81	 01	 1 500

1236*	 Christian V. Kongeparet 1672. I.L. 52 mm. 48,2 g. Avstøpning i tinn	 Galster 115	 1/1+	 500

1237*	 Christian V. Slaget i Køge Bukt 1677. Schneider. 122 mm. 274 g.  
	 Avstøpning i bronse/cast in bronze		  Galster 124	 1+	 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri, nr.9 7/5-2016, nr.91				  

	1238*	 Frederik IV. Landmilitsen 1701. Wineke.  
	 Sølv. 48 mm. 49,62 g. Kantskade/edge nick		  Galster 271	 1+	 900

1234 1235

1236

1238

1237 50%

Enkelte medaljer er avbildet i 90% størrelse
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1239*	 Frederik IV. Reformasjonsfesten 1717. Peter Berg. Sølv. 41 mm		  Galster 310	 1+/01	 900

1240*	 Christian VI. Dronningens salving 1731. Wahl. Sølv. 50 mm. 
	 56,12 g. Kantskade/edge nick		  Galster 376	 1+/01	 1 500
	 Ex. Bruun Rasmussen, nr.844 5/11-2013, nr.5564				  

1241*	 Christian VI. Reformationsfest 1736. Hedlinger/Wahl.  
	 Tinn. 56,8 mm. 69,21 g		  Galster 380	 1+	 500

1242*	 Christian VI. Prinsens fødsel 1745. Arbien. Sølv.  
	 51,8 mm. 55,77 g. Kantmerke/edge mark		  Galster 428	 1+	 1 200

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Medaljer og merker

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1243*	 Frederik V. Kongens fødselsdag 1750. Arbien. Sølv. 49 mm. 58,69 g.  
	 Små riper og kantmerker/minor scratches and edge marks		  Galster 438	 1+	 2 000

1244*	 Frederik V. Dronning Louises død 1752. Arbien/Winsløw.  
	 Sølv. 50 mm. 67,38 g. Kantskade/edge nick		  Galster 406	 1/1+	 1 000

1245*	 Frederik V. C. A. Berckentins død 1758. Wolff.  
	 Sølv. 56,5 mm. 102 g. Kantskade/edge nick		  Galster 505	 1	 1 000

1246*	 Frederik V. Den lille sølvmedaille 1759. Arbien.  
	 Sølv. 48 mm. 58,3 g. Små riper/minor scratches		  Galster 451	 1+	 1 000

1243

1244

1245

1246

Enkelte medaljer er avbildet i 90% størrelse
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Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1247*	 Christian VII. Prinsesse Sophie Magdalenes Bryllup 1766.  
	 Adzer. Sølv. 54 mm. 77,19 g. Kantmerker/edge marks		  Galster 463	 1+	 2 000

1248*	 Christian VII. Kronprinsens bryllup 1790. Bauert. Sølv. 30 mm		  Galster 525	 1+/01	 300
1249*	 Christian VII. Nøytraliteten med Sverige 1794. Hull. Sølv. 32 mm	 Bergsøe 10	 1+	 600

SVERIGE/SWEDEN				  

1250*	 Johan III. Kongens tiltredelse. Karlsteen. Sølv. 52 mm. 51,86 g.  
	 Små riper og kantmerker/minor scratches and edge marks		  Hildebrand 3	 1+	 1 500

1251*	 Karl X. Gustav. Kong Karl X. Gustav og dronning Hedvig Eleonora (adv.)  
	 samt deres sønn Karl XI. (rev.). Karlsteen. Sølv. 47 mm. 42,22 g.  
	 Små riper på revers/minor scratches on reverse		  Hildebrand 62	 1+	 1 500

1247

1248 1249
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Enkelte medaljer er avbildet i 90% størrelse
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1251A*	Karl XV. Kroningsmedalje 1860. RRR. Ahlborn. Gull med originalt kjede. 
	 43 mm. 65 g uten kjede. Totalt 105 g med kjede		  Hildebrand 7	 1+	 70 000
	 Denne medaljen er tildelt Haagen Ludvig Bergh (1809-1863). Bergh var politiker, kapellan og sogneprest. 
	 Han var lagtingpresident og representerte Hedemarkens Amt. Bergh var en av tolv menn som representerte  
	 det norske Stortinget ved Carl XVs kroning i Stockholm i 1860. Denne medaljen ble kun laget i 12 eksemplarer  
	 og har ikke vært omsatt offentlig de siste 50 år.

	 Medaljen er gravert av Lea Ahlborn som ble den første kvinnelige myntgravør ved Kungliga myntverket 30. mars 1855.  
	 Hun ble dermed også den første kvinnelige svenske statsansatt. 

	 Se Ernst E. Areen; «De nordiska ländernes officiella belöningsmedaljer» (1938, s. 249, nr. 139). 
	 Se også Brita Olsén 1961, s.146.			 

1251A

Haagen Ludvig Bergh.  
Foto: Carl Joh. Hanssen
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1252*	 Oskar II. Minnespenning til kongens kroning 1873	 Delzanno 257	 SM.232	 0/01	 1 200

1253*	 Gustaf VI Adolf. Kongelige Patriotiske Selskap. Gull 35 g. 41 mm.  
	 Med krone og bånd. I originalt etui			   0/01	 9 000
					   

VENEZUELA				  

1254*	 Gullmedalje, 15 gram 900/1000. Urimare			   0	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad				  
	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Polletter og litteratur

POLLETTER/TOKENS				  
	
NORGE/NORWAY				  

1255	 Børs Café, Bergen. Lot 2 stk.		  NP. -	 1+	 300

1256	 Laksevåg Dampfergeselskap, 5 øre		  NP.16.4	 1 	 400

1257	 Kaffepollett, Aluminium		  NP.327.1	 1+	 200

LITTERATUR/LITERATURE				  

1258	 Cohen, Henry: «Description historique des monnaies frappées sous l’empire romain communément  
	 appelées médailles impériales», Tome I-VIII. Rolling & Feuerdent, Paris/London, 1880-1892.  
	 Komplett 2. utgave med 8 bind / complete 2. edition with 8 volumes			   3 500
1259	 Mattingly, Harold et al. (red.). «The Roman Imperial Coinage». Volum I–V og IX.  
	 Spink & Son, London 1923-1951. Som utgitt i 9 bind. Volum I, 1923 originalutgaven;  
	 Volum II, 1926 originalutgaven; Volum III, 1930 originalutgaven; Volum IV (i 3 bind),  
	 1936, 1938 og 1949 originalutgaver; Volum V (i to bind), 1927 og 1933 originalutgaver;  
	 Volum IX, 1951 originalutgave. / Originale grønne hardcover, unntatt volum IV bind III  
	 som er i pappcover / original matching green cloth, gilt, except volume IV part III in paper cover		  3 000
1260	 Støren og Holst: «Myntgravør Throndsens Medaljer etc.». (Oslo 1937). Innbundet / hardbound		  1 000
1261	 Weber. Forrer, Leonard: «Descriptive Catalogue of the Collection of Greek Coins Formed  
	 by Sir Hermann Weber M.D. 1823-1918». Spink & Son, London, 1922-1926; 1929.  
	 Komplett 1. utgave med 3 bind bundet inn i 4 bøker /  
	 complete 1. edition with 3 volumes harbound in 4 books				    5 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

MYNTER/COINS					   
						    
NORGE/NORWAY					   
						    
NORGE FØR 1874/NORWAY BEFORE 1874					   
						    
OLAV ENGELBREKTSSON 1523-1537					   

1262	 Skilling. u.år/n.d. Nidaros. 1,74 g.  
	 Små kantskader/small edge breaks	 NMD.2	 G.187	 1+	 20 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel 19.9.2010				  
	
CHRISTIAN IV 1588-1648				    	

1263	 2 speciedaler 1646. R. S.11	 NMD.23	 H.7B	 1+	 200 000
	 Ex. Ragoczy I 1959 nr.907					   
	 Ex. Gullik Kirkevoll					   
	 Ex. Olav Kirkevoll					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.37, 2/3-1996, nr.188					   
	 Ex. Norsk privatsamler					   
	 Ex. Oslo Mynt- og Frimerkeauksjoner a/s nr.35, 20/9-2003, nr.39	 				  

1262

1263

200%
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Norske mynter før 1874

1264	 2 speciedaler 1648. R. Svakt oppgravert rundt portrettet/
	 slightly tooled around the portrait. S.9	 NMD.25	 H.7B	 1	 90 000
	 Ex. Jan S. Christensen					   
	 Ex. Ahlström nr.15, 2/10-1977, nr.877					   
	 Ex. Helge Reff					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.17, 4/10-1986, nr.55					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.37, 2/3-1986, nr.547					   
	 Ex. Større norsk privatsamling solgt til Oslo Mynthandel a/s	 			 

1265	 Speciedaler 1635. Liten ripe og liten kantskade/ 
	 minor scratch and minor edge nick. S.3	 NMD.35	 H.5A	 1/1+	 15 000
	 Ex. Tron Jorstad				  
1266	 Speciedaler 1640. S.6	 NMD.41	 H.5A	 1+/01	 25 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.9, 2/10-1982, nr.93 og Tron Jorstad

1267	 2 mark 1645. Riper/scratches. S.40	 NMD.114	 H.19	 1	 2 000
1268	 1 mark 1644. S.82	 NMD.117	 H.20	 1/1+	 2 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Myntgalleri i 2017				  

1269	 2 skilling 1642. Noe pregesvakhet og svakt buklet/ 
	 area of flat strike and slightly creased. S.58	 NMD.129	 H.16	 1+	 1 500
					   

1265 1266

1264

1267 1268

1269 200%
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Norske mynter før 1874

FREDERIK III 1648-1670				    	

1270	 1/2 dukat u.år/n.d. (1669?). (1,75 g). S.10	 NMD.11	 H.7	 Aagaard 6.1	 01	 150 000
	 Ex. Hess-Divo, 10/5-2000, nr.60					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.47, 5/5-2001, nr.207					   

1271	 Speciedaler 1653. S.23	 NMD.74	 H.14	 Aagaard 41.4	 01	 100 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode 1. juli 1974 for kr. 15.000,-					   

1271

300%

175%
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83Auksjon nr. 37 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

1272	 Speciedaler 1654. Anhengsspor/has been mounted. S.6	NMD.76	 H.17	 Aagaard 45.6	 1/1+	 18 000
	 Ex. Kjøpt av Dansk Numismatisk forening i 1928, sannsynligvis Auktion i Søpavillonen, 28.11.1928, nr.63		
	 Ex. Zinck I, 26.4.2001, nr.317					   

1273	 Speciedaler 1659. R. Har vært anhengt og forgylt / 
	 has been mounted and with traces of gilding. S.17	 NMD.88	 H.32B	 Aagaard 60.1	 1+	 40 000

1274	 Speciedaler 1661. S.22	 NMD.91	 H.33B	 Aagaard 70.12	 01	 75 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s 2/2-1993					   

1275	 Speciedaler 1665. Blankettfeil/flan flaws. S.31	 NMD.110	 H.57	 Aagaard 106.1	 1+/01	 70 000
	 Ex. Ragnar Kirkevoll					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s, nr.42, 24/10-1998, nr.271					   
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s, nr.6, 9-10/5-2015, nr.243					   

1272
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Norske mynter før 1874

1276	 Speciedaler 1665. Plugget hull/plugged hole. S.31	 NMD.110	 H.57	 Aagaard 106.1	 1+	 25 000

1277	 1/2 speciedaler 1650. RR. S.21	 NMD.117	 H.11A	 Aagaard 22.2	 1	 150 000
	 Ex. Aage Ladefoged, Bruun Rasmussen nr.527, 12/9-1989, nr.242					   
	 Ex. Lensgreve Christian Lerche, Bruun Rasmussen og Ahlström nr.572, 26/3-1992, nr.1311		
	

1278	 1/2 speciedaler 1656. RR. S.16	 NMD.124	 H.20A	 Aagaard 46.5	 1+	 300 000
	 Ex. Kjøpt hos Adler Pedersen på midten av 1960 tallet og Oslo Mynthandel a/s nr.33, 26/3-1994, nr.374		
	

1276

1277

1278

200%
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Norske mynter før 1874

1279	 1/4 speciedaler 1650. S.22	 NMD.133	 H.12A	 Aagaard 23.5	 1+/01	 80 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.39, 5/4-1997, nr.162					   

1280	 1/8 speciedaler 1665. S.38	 NMD.147	 H.61	 Aagaard 108.1	 01	 75 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.39, 5/4-1997, nr.164					   

1281	 4 mark 1669. S.35	 NMD.148B	 H.66	 1+	 50 000
	 Dette er en såkalt «mysteriekrone»					   
	 Ex. Gullik Kirkevoll					   
	 Ex. Ragnar Kirkevoll					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.41, 25/4-1998, nr.333				  
	

1282	 2 mark 1650. S.24	 NMD.150	 H.67A	 1+	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad				  
1283	 2 mark 1657. S.38	 NMD.157	 H.67B	 1+	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad				  

175%1280

1281

1279 200%

1282 1283
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Norske mynter før 1874

CHRISTIAN V 1670-1699					   
						    
CHRISTIANIA					   

1284	 Sølvavslag u.år/n.d. (7,18 g). Svake riper/weak scratches. S.5a	 NMD.24B	 H.20B	 1+	 3 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.10, 12/3-1983, nr.66 og Tron Jorstad				  

1285	 1/2 speciedaler 1673. RRR. Pregesprekk/striking crack. S.17	 NMD.70	 H.33	 01	 500 000
	 Denne mynten er kjent i følgende 8 eksemplarer hvorav kun 2 er i privat eie:				  
	 1.   Den Kongelige Mønt- og Medaillesamling, København (MK nr.101)				  
	 2.   Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo					   
	 3.   Norges Bank					   
	 4.   Kungliga Myntkabinettet, Stockholm					   
	 5.   Eremitagen, St. Petersburg					   
	 6.   L. E. Bruun nr.10153					   
	 7.   Oslo Mynthandel a/s nr.41, 25/4-1998, nr.352 i en norsk privatsamling				  
	 8.   Dette eksemplar som stammer fra:					   
		  Ex. Guildal 1918 nr.1740					   
		  Ex. L. E. Bruun					   
		  Ex. Schou 1927 nr.669					   
		  Ex. Carl Vebæk					   
		  Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.35, 1/4-1995, nr.507					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

1286	 4 mark 1670. S.18	 NMD.76A	 H.41A	 1+	 6 000
	 Ex. Tron Jorstad				    	
1287	 4 mark 1671. S.33	 NMD.77A	 H.41A	 1+	 6 000
	 Ex. Kjøpt av Tore Sørensen				  

1288	 4 mark 1673. S.34	 NMD.79	 H.41A	 1/1+	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode				  
1289	 4 mark 1678. S.11	 NMD.83	 H.41C	 1+	 5 000

1290	 4 mark 1680. S.28	 NMD.85	 H.41C	 1+	 7 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1977				  
1291	 4 mark 1682. S.24	 NMD.87	 H.55	 1+/01	 8 000

1292	 4 mark 1684. S.15	 NMD.90	 H.55	 1+	 7 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode for kr. 1.200,-				  
1293	 4 mark 1694. Klippet i kanten/cut on the edge. S.33	 NMD.100	 H.55	 1+	 2 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

1294	 4 skilling 1677. S.28	 NMD.137	 H.53	 1	 1 000
1295	 2 skilling 1671. S.51	 NMD.139	 H.46	 1	 1 800
						    
KONGSBERG					   

1296x	 Speciedaler 1692. «Det klipperne...». Har vært anhengt, små riper/
	 has been mounted, minor scratches. S.10	 NMD.168B	 H.37D	 1/1+	 5 000

1297	 Speciedaler 1692 «Nicht aus Silber...». RRR. S.13	 NMD.168E	 H.37G	 1+	 150 000
	 Denne mynten er kjent i følgende 6 eksemplarer hvorav kun 2 er i privat eie:				  
	 1.   	 Den Kongelige Mønt- og Medaillesamling, København					   
	 2.   	 Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo					   
	 3-4.	 L. E. Bruun nr.10393 og 10394					   
	 5.		  Zinck IV, 21/11-2002, nr.322 i en norsk privatsamling				  
	 6.		  Dette eksemplar som stammer fra Ragoczy II, 1961 nr.977, Reff og Oslo Mynthandel a/s nr.40, 3/10-1997, nr.322 
			   De såkalte «randskriftspeciene» finnes med 7 forskjellige randskrifter foruten en med riflet rand. 5 har dansk  
			   innskrift, en latinsk samt denne uhyre sjeldne med tysk innskrift: NICHT AUS SILBER -  
			   SUCHT DIESE NORDENS - FRUCHT WIRD ZU GOTTES EHR GESUCHT.			 
	

1298	 Speciedaler 1694. «Det klipperne...». S.12	 NMD.173B	 H.39B	 1+/01	 30 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1977 for kr. 10.500,-				  
1299	 Speciedaler 1694. «Det klipperne...». Blankettfeil / flan flaws. S.12	 NMD.173B	 H.39B	 1+/01	 25 000

1294 1295

1296

1298 1299
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Norske mynter før 1874

1300	 Speciedaler 1694. «Danner kongis...». S.16	 NMD.173C	 H.39C	 1+	 25 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.10, 12/3-1983, nr.82 og Tron Jorstad				  

1301	 Speciedaler 1695. «Det klipperne...».  
	 Blankettfeil/planchet defect. S.1	 NMD.174B	 H.39B	 1+/01	 18 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.10, 12/3-1983, nr.83 og Tron Jorstad				    	
1302	 Speciedaler 1696. «Danner kongis...». S.14	 NMD.176C	 H.39C	 1+	 25 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.9, 2/10-1982, nr.158 og Tron Jorstad				  

1303	 4 mark 1693. S.49	 NMD.187A	 H.73	 1+/01	 12 000
	 Ex. Tron Jorstad				  
1304	 4 mark 1693. S.52	 NMD.187A	 H.73	 1+/01	 12 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.6, 28/3-1981, nr.469 og Tron Jorstad				  
	

1305	 4 mark 1698. S.1	 NMD.192A	 H.73	 1+	 8 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1977				    	
1306	 4 mark 1699. S.6	 NMD.193	 H.73	 1+/01	 15 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

1307	 4 mark 1699. S.5	 NMD.194A	 H.78	 1+	 9 000
1308	 4 mark 1699. Små blankettfeil på advers/ 
	 minor planchet flaws on obverse. S.5	 NMD.194B	 H.78	 1+/01	 12 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.13, 6/10-1984, nr.1104 og Tron Jorstad				  
	

1309	 2 mark 1699. Små riper på advers/minor scratches on obverse. S.7	 NMD.210A	 H.79	 1+	 9 000
	 Ex. Tron Jorstad				  

1310	 1 mark 1695. S.22	 NMD.221	 H.75	 1+/01	 20 000
	 Ex. Helge Reff					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.18, 14/3-1987, nr.385					   
	 Ex. Thomas Høiland a/s, nr.131, 28-30/10-2009, nr.1268

1311	 2 skilling 1688. S.28	 NMD.230	 H.71A	 1+	 2 000

1312	 1 skilling 1691. S.53	 NMD.249	 H.77	 1+	 3 000
1313	 1 skilling 1698. S.5	 NMD.256	 H.77	 0	 5 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.9, 2/10-1982, nr.171 og Tron Jorstad				  

200%

200%
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Norske mynter før 1874

FREDERIK IV 1699-1730				    	

1314	 4 mark 1700. S.7	 NMD.4B	 H.1B	 01	 25 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.10, 12/3-1983, nr.95 og Tron Jorstad				  
1315	 4 mark 1700. Har vært anhengt/has been mounted. S.7	 NMD.4B	 H.1B	 1+	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1975				  

1316	 4 mark 1723. S.3	 NMD.5	 H.3	 01	 7 000
1317	 4 mark 1723. S.3	 NMD.5 	 H.3	 1+	 4 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.7, 10/10-1981, nr.314 og Tron Jorstad				  

1318	 4 mark 1723. S.3	 NMD.5	 H.3	 1+	 4 000
	 Ex. Kjøpt av Tore Sørensen 15/11-1973				    	
1319	 4 mark 1725. S.2	 NMD.6	 H.4	 1+	 2 800
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.5, 11/10-1980, nr.118 og Tron Jorstad				  

1320	 4 mark 1725. S.2	 NMD.6	 H.4	 1/1+	 2 000
	 Ex. Kjøpt av Tore Sørensen 15/11-1973				    	
1321	 4 mark 1726. S.4	 NMD.7	 H.4	 1+/01	 3 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

1322	 4 mark 1726. Blankettfeil på revers/planchet flaw on reverse. S.5	 NMD.7	 H.4	 1+	 2 500

1323	 2 mark 1725. S.4	 NMD.9	 H.5	 01	 50 000

1324	 8 skilling 1700. S.10	 NMD.22	 H.6A	 1/1+	 900
1325	 8 skilling 1727. S.4	 NMD.40B	 H.17B	 1+	 900
1326	 8 skilling 1730. S.2	 NMD.43	 H.17C	 1+	 800
	 Ex. Tron Jorstad				  

1327	 2 skilling 1714. S.17	 NMD.59	 H.7B	 1+/01	 2 000
1328	 2 skilling 1714. S.17	 NMD.59	 H.7B	 1+	 1 500

1329	 2 skilling 1718. R. S.10	 NMD.63	 H.7B	 1+	 8 000

1322
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Norske mynter før 1874

1330	 1 skilling 1702. R. Renset/cleaned. S.10	 NMD.72	 H.8A	 1/1+	 10 000

1331	 1 skilling 1710. S.9	 NMD.80	 H.8A	 1+	 8 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.9, 7/5-2016, nr.410				  
1332	 1 skilling 1720. S.6	 NMD.84	 H.8B	 1	 6 000
	 Ex. Kjøpt av Bruun Rasmussen i mars 2018				  

1333	 8 skilling 1711. Prøvemynt/pattern. S.17	 NMD.89A	 H.9	 1+	 40 000
	 Ex. Helge Reff, Oslo Mynthandel a/s nr.17, 4/10-1986, nr.220 og Oslo Mynthandel a/s nr.38, 4/10-1996, nr.330		
			 

CHRISTIAN VI 1730-1746				    	

1334	 24 skilling 1734. S.2	 NMD.4	 H.3A	 1+/01	 8 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.871, 9/5-2017, nr.261				    	
1335	 24 skilling 1737. S.2	 NMD.8	 H.4C	 1	 800
	 Ex. Tron Jorstad				  
	
FREDERIK V 1746-1766				    	

1336	 Reisedaler 1749. S.4	 NMD.1B	 H.33B	 1+/01	 25 000

1336
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Norske mynter før 1874

1337	 Reisedaler 1749. S.4	 NMD.1B	 H.33B	 1+	 20 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.7, 10/10-1981, nr.334 og Tron Jorstad				    	
1338	 Speciedaler 1765. S.4	 NMD.2	 H.1	 1	 45 000

1339	 24 skilling 1758. S.8	 NMD.15	 H.2A	 01	 3 500
1340	 24 skilling 1763. S.11	 NMD.21	 H.2B	 1+/01	 1 500
	 Ex. Tron Jorstad				  
	
CHRISTIAN VII 1766-1808				    	

1341	 Reisedaler 1788. S.7	 NMD.1	 H.25	 01	 40 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.13, 6/10-1984, nr.1175 og Tron Jorstad	
	 Dette er den eneste kurantdaler preget for bruk i Norge samt  
	 den eneste mynten som bærer dansk innskrift og ikke latinsk.				  

1342	 Speciedaler 1776. Riper på advers/scratches on obverse. S.3	 NMD.4A	 H.2	 1+	 3 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.9, 2/10-1982 nr.226, og Tron Jorstad				  
1343	 Speciedaler 1776. Liten ripe på advers/ 
	 minor scratch on obverse. S.3	 NMD.4A	 H.2	 1/1+	 2 500
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s ca.2010				    	
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Norske mynter før 1874

1344	 Speciedaler 1778. S.1	 NMD.6	 H.2	 1/1-	 1 600
1345	 Speciedaler 1778. S.1	 NMD.6	 H.2	 1	 2 200
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode

1346	 Speciedaler 1781. S.2	 NMD.8	 H.2	 1	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1977				    	
1347	 Speciedaler 1792. S.3	 NMD.11	 H.4B	 1/1+	 12 000

1348	 Speciedaler 1795. S.5	 NMD.15	 H.4E	 1/1+	 12 000
1349	 2/3 speciedaler 1796. S.4	 NMD.17A	 H.5	 1	 3 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode				  
	

1350	 1/2 speciedaler 1776. Filespor i kanten/ 
	 traces of filing on the edge. S.6	 NMD.18A	 H.3	 1+	 1 500
1351	 1/2 speciedaler 1777. S.6	 NMD.19	 H.3	 01	 6 000
	 Ex. Tron Jorstad				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

1352	 1/2 speciedaler 1777. S.6	 NMD.19	 H.3	 1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad				    	
1353	 1/2 speciedaler 1777. S.6	 NMD.19	 H.3	 1	 2 000

1354	 1/2 speciedaler 1778. S.2	 NMD.20	 H.3	 1+	 3 500 
1355	 1/2 speciedaler 1778. S.2	 NMD.20	 H.3	 1	 2 000
	 Ex. Tron Jorstad

1356	 1/3 speciedaler 1799. S.9	 NMD.26	 H.6B	 1+	 2 500
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode				    	
1357	 1/3 speciedaler 1799. S.9	 NMD.26	 H.6B	 1+	 2 500

1358	 1/5 speciedaler 1797. Riper på advers/scratches on obverse. S.9	 NMD.39	 H.7B	 1+/01	 600
	 Ex. Tron Jorstad				    	
1359	 8 skilling 1775. S.5	 NMD.47	 H.13	 1+	 1 200
	 Ex. Kurt Guldborg II, Bruun Rasmussen nr.897, 3/11-2020, nr.1399				    	
1360	 2 skilling 1801. S.12	 NMD.88	 H.18A	 0	 1 500
	 Ex. Tron Jorstad

1361	 1 skilling 1771. S.13	 NMD.99	 H.37	 1+	 800
1362	 1 skilling 1771. Store blankettfeil på revers/ 
	 large planchet flaws on reverse. S.13	 NMD.99	 H.37	 1	 300
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Norske mynter før 1874

FREDERIK VI 1808-1814				    	

1363	 4 skilling 1809, med rosetter. S.6	 NMD.3A	 H.3	 1+/01	 1 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.2, 4-5/5-2013, nr.582				  
1364	 2 skilling 1811. S.4	 NMD.6	 H.5	 01	 500
1365	 Lot 4 stk. 2 skilling 1810 (3) og 1811	 NMD.5 og 6	 H.5	 1/1+ til 1+/01	 800
					   
CARL XIII 1814-1818				    	

1366	 8 skilling 1817	 NM.1B		  1+	 1 600
					   
CARL XIV JOHAN 1818-1844				    	

1367	 Speciedaler 1821	 NM.2		  0/01	 30 000
	 Ex. Tron Jorstad				  
	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

1368	 Speciedaler 1821	 NM.2		  1+/01	 12 000
1369	 Speciedaler 1826. Kantskader/edge nicks	 NM.5B		  1/1-	 4 000
	 Ex. Kjøpt av Tore Sørensen for kr. 1.150,-				  

1370	 Speciedaler 1830	 NM.8		  1+	 14 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1977 for kr.3.400,-				  
1371	 Speciedaler 1834	 NM.12		  0/01	 15 000
	 Ex. Kjøpt av Tore Sørensen for kr. 2.500,-				  

1372	 Speciedaler 1834. Kantmerke/edge mark	 NM.12		  1+	 7 000
1373	 Speciedaler 1835	 NM.13A		  0/01	 15 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode for kr. 3.200,-				  

1374	 Speciedaler 1835. Liten blankettfeil/small flan flaw	 NM.13A		  1+/01	 10 000
1375	 Speciedaler 1844	 NM.15		  01	 12 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.7, 10/10-1981, nr.375 og Tron Jorstad				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

1376	 Speciedaler 1844	 NM.15		  1+	 8 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.13, 6/10-1984, nr.1273 og Tron Jorstad				  

1377	 1/2 speciedaler 1823/1	 NM.18		  1+/01	 15 000
	 Ex. Tron Jorstad				    	
1378	 1/2 speciedaler 1827	 NM.20A		  1+	 6 000
	 Ex. Tron Jorstad				  

1379	 1/2 speciedaler 1827	 NM.20A		  1/1+	 4 000
1380	 1/2 speciedaler 1844	 NM.29		  01	 6 000
	 Ex. Tron Jorstad				  

1381	 1/2 speciedaler 1844. Kantmerke/edge mark	 NM.29		  1+	 4 500
1382	 1/2 speciedaler 1844	 NM.29		  1+	 4 500
	 Ex. Tron Jorstad				  

1383	 24 skilling 1819	 NM.30A		  1+/01	 1 500
1384	 24 skilling 1819	 NM.30A		  1+/01	 1 500
	 Ex. Tron Jorstad				    	
1385	 24 skilling 1824	 NM.32		  1	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad				  
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Norske mynter før 1874

1386	 4 skilling 1825	 NM.44A		  0/01	 800
	 Ex. Tron Jorstad				    	
1387	 2 skilling 1824	 NM.50		  01	 1 200
1388	 1 skilling 1820	 NM.59		  01	 900
					   
OSCAR I 1844-1859				    	

1389	 Speciedaler 1846	 NM.1		  01	 15 000
	 Ex Tron Jorstad				    	
1390	 Speciedaler 1846	 NM.1		  1+/01	 10 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode				  

1391	 Speciedaler 1848	 NM.3		  0	 25 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.11, 15/10-1983, nr.175 og Tron Jorstad				  
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Norske mynter før 1874

1392	 Speciedaler 1848	 NM.3		  1+/01	 10 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1976				    	
1393	 Speciedaler 1849	 NM.4		  0/01	 17 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.43, 17-18/4-1999, nr.726				  

1394	 Speciedaler 1850	 NM.5		  1	 4 000
1395	 Speciedaler 1855. Små kantskader/minor edge nicks	 NM.6		  1/1+	 6 000

1396	 Speciedaler 1855. Små hakk/minor pecks	 NM.6		  1	 4 500
1397	 Speciedaler 1856	 NM.7		  01	 12 000
	 Ex. Tron Jorstad				  

1398	 Speciedaler 1856	 NM.7		  1+/01	 9 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.10, 12/3-1983, nr.175 og Tron Jorstad				  
1399	 Speciedaler 1856. Små riper/minor scratches	 NM.7		  1+	 7 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1976				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1400	 Speciedaler 1857. Små kanthakk/small edge nicks	 NM.8		  01	 11 000
1401	 Speciedaler 1857	 NM.8		  1+/01	 8 000
	 Kjøpt av Tore Sørensen for kr.2.100,-				  

1402	 Speciedaler 1857. Liten ripe/small scratch	 NM.8		  1+	 7 500
1403	 1/2 speciedaler 1849	 NM.12		  1+	 5 500

1404	 1/2 speciedaler 1850	 NM.13		  0	 18 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.10, 12/3-1983, nr.179 og Tron Jorstad

1405	 1/2 speciedaler 1850	 NM.13		  0/01	 10 000
	 Ex. Tron Jorstad				    	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1406	 24 skilling 1845	 NM.15		  1+/01	 1 200
	 Ex. Tron Jorstad				    	
1407	 12 skilling 1855	 NM.32		  0	 2 800
	 Ex. Tron Jorstad				  

CARL XV 1859-1872				  

1408	 Speciedaler 1862. Kanthakk/edge nicks	 NM.2		  1/1+	 8 000
1409	 Speciedaler 1862. Små riper/minor scratches	 NM.2		  1/1+	 8 000
	 Ex. Kjøpt av Tore Sørensen				  

1410	 Speciedaler 1865	 NM.4		  01	 15 000
1411	 Speciedaler 1865	 NM.4		  01	 15 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode for kr.2.250,-				  

1412	 Speciedaler 1869. Lett renset på advers/ 
	 lightly cleaned on the obverse	 NM.7		  01	 18 000
	 Norges siste speciedaler.				    	
1413	 Speciedaler 1869	 NM.7		  1+	 14 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode				  
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1414	 Speciedaler 1869. Kantmerker/edge marks	 NM.7		  1/1+	 9 000

1415	 1/2 speciedaler 1861 med gravørsignatur B under portrettet. RR. 
	 Liten blankettfeil samt små riper ved portrettet/ 
	 minor planchet defect and minor scratches by the portrait	 NM.8A		  0/01	 300 000
	 Ex. Henry Christensen, USA 8/5-1963, nr.763					   
	 Ex. Torsten O. Erickson	
	 Ex. Ahlström nr.22, 23/11-1980, nr.1807					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.6, 28/3-1981, nr.596					   
	 Ex. Tron Jorstad					   
	 Denne mynten er preget i kun 13 eksemplarer, hvorav vi idag kjenner til 9 eksemplarer hvorav kun 4 er i privat eie:		
	 1-2.	 Historisk Museum, Universitetet i Oslo					   
	 3.		  Norges Banks samling					   
	 4		  Grunnsteinen i Stortingsbygningen					   
	 5.		  Videnskapenes Selskab, Trondheim					   
	 6.		  Den Norske Bank					   
	 7.		  Olaf Furre`s samling					   
	 8.		  Oslo Mynthandel a/s nr.12, 17/3-1984, nr.486 til Oslo Mynthandel a/s nr.51, 26/4-2003, i en norsk samling		
	 9.		  Dette eksemplar 					   
	 Se artikkel av Bjørn R. Rønning i Oslo Mynthandel a/s auksjonskatalog nr.12 side 32-34		

200%
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1416	 1/2 speciedaler 1862	 NM.9		  1+/01	 8 000
1417	 1/2 speciedaler 1862. Små blankettfeil/minor flan flaws	 NM.9		  1	 3 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Myntgalleri i 2017				  

1418	 24 skilling 1865	 NM.13		  1	 1 500
					   
OSCAR II 1872-1905				    	

1419	 1/2 speciedaler 1873	 NM.13		  1/1+	 70 000
	 Norges siste speciemynt, med et opplag på kun 4.200 eksemplarer				  

1416 1417

1418
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1420	 12 skilling 1873	 NM.14		  0	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad				  

1421	 12 skilling 1873	 NM.14		  0	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad				  

1422	 12 skilling 1873	 NM.14		  0	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad				  
	
LOTTER MED NORSKE SKILLINGSMYNTER				    	

1423	 Lot 12 stk. 8- til 1/2 skilling 1734 til 1868			   VK	 1 500
1424	 Lot 5 stk. 2 skillinger 1711, 1714, 1715, 1716 og 1717			   VK	 1 800
1425	 Lot 4 stk. 24 skillinger 1739, 1751, 1757 og 1759			   VK	 2 500
1426	 Lot 4 stk. 24 skillinger 1744, 1755, 1757 og 1761			   VK	 1 500
1427	 Lot 4 stk. 24 skillinger 1747, 1752, 1753 og 1754			   VK	 2 500
1428	 Lot 2 stk. 24 skillinger 1773 og 1774			   VK	 2 000
1429	 Lot 3 stk. 24 skillinger 1846, 1850 og 1855			   VK	 1 500
1430	 Lot 3 stk. 24 skillinger 1852, 1853 og 1854			   VK	 1 500
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NORGE ETTER 1873/NORWAY AFTER 1873			 

1431	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 0/01	 6 000
1432	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 0/01	 6 000
1433	 20 kroner/5 species 1874. Ripe/scratch		  NM.1	 01	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad			 
1434	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 1+/01	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad			 
1435	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 1+/01	 4 000
	 Ex. Gulltransporten			 
1436	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 1+	 4 000
1437	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 0/01	 4 500
	 Ex. Gulltransporten			 
1438	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 0/01	 4 500
1439	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 0/01	 4 500
1440	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 01	 4 000
1441	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 01	 4 000
1442	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 01	 4 000
1443	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 01	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad			 
1444	 20 kroner 1876		  NM.3	 0/01	 4 500

1445	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 10 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Rode i 1977 for kr. 2.500,-			 
1446	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 10 000
1447	 20 kroner 1877		  NM.4	 01	 8 000
1448	 20 kroner 1878		  NM.5	 0/01	 4 500
1449	 20 kroner 1878		  NM.5	 0/01	 4 500
1450	 20 kroner 1878		  NM.5	 0/01	 4 500
	 Ex. Gulltransporten			 

1451	 20 kroner 1879		  NM.6	 0/01	 5 000
1452	 20 kroner 1879		  NM.6	 0/01	 5 000
1453	 20 kroner 1879		  NM.6	 0/01	 5 000
1454	 20 kroner 1879		  NM.6	 01	 4 000
1455	 20 kroner 1879		  NM.6	 1+/01	 3 500
	 Ex. Tron Jorstad			 
1456	 20 kroner 1886		  NM.8	 0/01	 4 500
1457	 20 kroner 1886		  NM.8	 0/01	 4 500

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1458	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 000
1459	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 000
1460	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 000
1461	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 000
1462	 20 kroner 1902. Små kantskader/edge marks		  NM.9	 01	 3 800
1463	 20 kroner 1910		  NM.1	 0/01	 8 000
1464	 20 kroner 1910. Små merker i feltene/small marks in fields		  NM.1	 0/01	 7 000
1465	 20 kroner 1910		  NM.1	 01	 6 000
1466	 20 kroner 1910		  NM.1	 01	 6 000
	 Ex. Tron Jorstad			 
1467	 20 kroner 1910		  NM.1	 01	 6 000
1468	 20 kroner 1910		  NM.1	 01	 6 000
1469	 20 kroner 1910		  NM.1	 01	 6 000
1470	 20 kroner 1910. Renset/cleaned		  NM.1	 1+/01	 4 500
	 Ex. Tron Jorstad			 
1471	 20 kroner 2001 m. stjerne. I blisterpakning		  KM.453	 BU	 500

1472	 10 kroner/2 1/2 species 1874		  NM.10	 0/01	 25 000

1473	 10 kroner/2 1/2 species 1874. Små riper på advers/small scratches on obverse	 NM.10	 01	 20 000
	 Ex. Erik R. Gjertsen					   
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.11, 27/11-2016, nr.2322					   
1474	 10 kroner/2 1/2 species 1874 		  NM.10	 1+/01	 20 000
	 Ex. Tron Jorstad			 
1475	 10 kroner/2 1/2 species 1874. Blankettfeil på revers/flan flaw on reverse		  NM.10	 1+/01	 12 000

1476	 10 kroner 1877		  NM.11	 01	 20 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.11, 27/11-2016, nr.1275			 
1477	 10 kroner 1877		  NM.11	 01	 20 000
	 Ex. Gulltransporten			 
1478	 10 kroner 1877		  NM.11	 1+/01	 18 000
1479	 10 kroner 1877		  NM.11	 1+	 16 000
1480	 10 kroner 1877		  NM.11	 1+	 16 000
1481	 10 kroner 1877		  NM.11	 1+	 16 000
	 Ex. Tron Jorstad			 
1482	 10 kroner 1902		  NM.12	 0/01	 20 000
	 Ex. Tron Jorstad			 
1483	 10 kroner 1902		  NM.12	 1+/01	 13 000
1484	 10 kroner 1902		  NM.12	 1+/01	 13 000

200%
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1485	 10 kroner 1910		  NM.20	 01	 7 000
1486	 10 kroner 1910		  NM.20	 01	 7 000
	 Ex. Tron Jorstad			 
1487	 10 kroner 1910. Små riper/small hairlines		  NM.20	 1+/01	 6 000

1488x	 2 kroner 1885		  NM.18	 01	 30 000

1489x	 2 kroner 1888		  NM.20	 01	 35 000

1490	 2 kroner 1890		  NM.21	 1/1+	 900
1491	 2 kroner 1892. Små riper og hakk, lett renset/ 
	 small scratches and pecks, lightly cleaned		  NM.22	 1+	 2 000

1492x	 2 kroner 1897		  NM.25	 0/01	 20 000
1493	 2 kroner 1897		  NM.25	 1/1+	 2 000
1494	 2 kroner 1898		  NM.26	 1+	 3 000
1495	 2 kroner 1900		  NM.27	 1+/01	 1 200

1496x	 2 kroner 1902		  NM.28	 0	 8 000
1497	 2 kroner 1902		  NM.28	 1/1+	 600
1498	 2 kroner 1904		  NM.29	 1/1+	 900
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1499x	 2 kroner 1907, med gevær		  NM.5	 0	 8 000
1500	 2 kroner 1907, med gevær		  NM.5	 01	 3 500
1501	 2 kroner 1907, med gevær		  NM.5	 1+/01	 2 000
1502	 2 kroner 1908		  NM.6	 0/01	 3 500

1503x	 2 kroner 1908		  NM.6	 0/01	 2 000
1504	 2 kroner 1912. Små kantmerker/minor edge nicks		  NM.8	 0	 6 500
1505	 2 kroner 1912		  NM.8	 1+	 500
1506	 2 kroner 1913		  NM.9	 1+/01	 500
1507	 2 kroner 1914		  NM.10	 1+/01	 400
1508	 2 kroner 1915		  NM.12	 01	 500
1509	 2 kroner 1916		  NM.13	 1+/01	 800

1510x	 1 krone/30 skilling 1875		  NM.30	 0	 20 000
1511	 1 krone/30 skilling 1875		  NM.30	 1	 1 500
	 Ex. Tron Jorstad			 
1512	 1 krone 1877		  NM.31	 1+	 700

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1513x	 1 krone 1879		  NM.33	 0	 45 000

1514	 1 krone 1879. Lett pusset/brushed		  NM.33	 1/1-	 800

1515x	 1 krone 1890		  NM.40	 0	 13 000

1516x	 1 krone 1895		  NM.44	 0	 13 000

1517	 1 krone 1900		  NM.47	 0/01	 5 000

1518x	 1 krone 1904		  NM.49	 0	 13 000
1519	 1 krone 1908. Myntmerke på plate. Ujevn toning/uneven toning		  NM.15A	 1+	 500

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1520*	 2 stk. plaketter med motiv av advers og revers av 1 krone 1908,  
	 med monteringspigg på revers. Bronse. 215 mm	 Aom NM.15B	 01	 8 000
	
	 Disse prydet inngangspartiet på Norges Bank i Kristiansund. Hele byen ble bombet og brent under krigen 1940-1945. 
	 Derav også bankbygningen som lå på torvet sentralt i byen. Min farfar var direktør i banken. Han fant disse plakettene i  
	 brannruinene sammen med en del andre ting. Banken sto uten lokaler, så min farfar som en midlertidig ordning flyttet  
	 banken til sin privatbolig i øvre bydel. Familien flyttet opp i 2.etasje og banken tok 1. etasje. I kjelleren ble det bygget et  
	 stort hvelv som står der i dag også. (Der nede badet jeg i store trekasser med makulerte sedler). Norges Bank ble i det  
	 bygget til de fikk bygget nytt tidlig på 1950-tallet. Plakettene ble liggende. Min far tok de til slutt frem og brukte de  
	 til pynt på peisen. Da familien solgte huset tok jeg vare på disse som et minne. Jeg brukte de som pryd på peisen  
	 i vårt hus i Kristiansund. For noen få år siden flyttet vi til Verdal, men jeg greide ikke å kvitte meg med plakettene.  
	 Tok de med på flyttelasset, men finner ikke den rette plassen til de i vårt nye hus. Jeg håper å finne en ny eier  
	 som kan glede seg over de. Derfor denne lille historien.	
				    Bjørn Rasmussen		
	

1521	 1 krone 1910		  NM.16	 1+	 2 000
1522x	 1 krone 1913		  NM.18	 0	 4 500

1523	 1 krone 1914		  NM.19	 0/01	 1 000
1524	 1 krone 1917		  NM.22	 01	 300
1525	 1 krone 1947		  NM.32	 0	 400

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1526	 50 øre 1880		  NM.53	 0/01	 10 000

1527	 50 øre 1893		  NM.59	 0	 3 500

1528x	 50 øre 1895. Små flekker/small spots		  NM.60	 0	 4 000
1529	 50 øre 1897		  NM.62	 1+/01	 1 200
	 Ex. Tron Jorstad			 
1530	 50 øre 1900		  NM.65	 01	 1 000
1531	 50 øre 1901		  NM.66	 1+/01	 800
1532	 50 øre 1904		  NM.68	 1+	 1 400
	 Ex. Tron Jorstad			 
1533	 50 øre 1912		  NM.44	 1+	 500

1534	 Londonsett 1942. Et fåtall ørsmå flekker/a few tiny spots		  NM.266-268	 0/01	 6 000

1534
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1535	 25 øre 1899		  NM.72	 0	 1 800
	 Ex. Tron Jorstad			 
1536	 25 øre 1902		  NM.75	 1+/01	 300
	 Ex. Tron Jorstad			 
1537	 25 øre 1912		  NM.78	 1+	 1 200
	 I slab fra NGC gradert til AU50			 
1538	 25 øre 1917		  NM.83	 01	 500
1539x	 25 øre 1942, London		  NM.267	 0/01	 1 900

1540x	 5 øre 1896. Prakteksemplar/choice		  NM.99	 0	 5 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS65+BN			 
1541	 5 øre 1913		  NM.147	 0	 7 000

1542	 5 øre jern 1945		  NM.286	 1+	 900
1543	 2 øre 1917		  NM.188	 1+	 1 200
				  
LOTTER MED NORSKE KRONE- OG ØREMYNTER			 

1544	 Lot 4 stk. 1 krone 1877, 1882,1888 og 1892	 NM.31,35,38 og 41	 VK	 1 500
1545	 Lot 7 stk. 1 kroner 1877 (2), 1882, 1890, 1897, 1915 og 1917			   VK	 1 800
1546	 Lot 2 stk. 1 krone 1950 og 1951	 NM.34 og 35	 0	 250
1547	 Lot 4 stk. 2 kroner 1894, 1898, 1894 og 1914 Mor Norge. 			   VK	 900
1548	 Lot 4 stk. 2 kroner 1906, 1907, 1908 og 1910			   VK	 1 500
1549	 Lot 6 stk. 2 kroner 1902, 1906, 1907, 1913, 1915 og 1917			   VK	 1 200
1550	 Lot 7 stk. 2 kroner 1902, 1906 (2), 1907, 1908, 1914 jub. Og 1915			   VK	 1 500
1551	 Lot 10 stk. 2 kroner 1907, 1908, 1914, 1914 jub., 50 øre 1887, 1897,  
	 25 øre 1898, 10 øre 1923, 1944 og 1 øre 1921			   VK	 900
1552	 Lot norske småmynter bl.a.14 stk. skillingsmynter, en del øremynter samt noen danske	 VK	 3 000
1553	 Lot 4 stk. 5 kroner (1965, 1971, 1972 og 1973); 4 stk. 1 kroner (1961, 1962, 1970 og 1971),  
	 og 3 stk. 50 ører (1960, 1961 og 1962). Totalt 11 mynter i lotten			   0/01 og 0	 600
1554	 Lot 10 stk. norske minnemynter i sølv; 10 kroner 1964, 25 kroner 1970, 50 kroner 1978,  
	 200 kroner 1980, 100 kroner 1982, 175 kroner 1989, 50 kroner 1995 Trygve Lie (i etui),  
	 50 kroner 1995 Frigjøringsmynten (i etui), 100 kroner 1999 Tusenårsmynten (i etui),  
	 og 100 kroner 2001 Nobel (i etui).			   0 og proof	 1 000
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MYNTSETT OG PROOFMYNTER			 

1555	 1968. Sandhill			   0	 16 000
1556	 1968. Mykplast			   0	 14 000
1557	 1971 og 1973. Mykplast			   0	 700
1558	 OL Lillehammer 1994. Komplett sett med 4 stk. 1500 kroner i gull og 12 sølvmynter		 Proof	 30 000
1559	 Hundreårsmarkeringen 2003-2005. Sett med 3 stk. 1500 kroner i gull og 3 stk. 100 kroner i sølv	 Proof	 23 000
1560	 1500 kroner 1991. OL gullmynt # 1 i kapsel			   Proof	 6 500
1561	 1500 kroner 2004. Hundreårsmynten i kapsel			   Proof	 6 500
				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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ANTIKKE MYNTER/ANCIENT COINS				  
		

CELTIC COINS			 

1562	 CELTIC BRITAIN. Atrebates & Regni. Circa 75-30 BC. AV 1/4 stater (14 mm; 1,29 g). Celticized head of Apollo 
to right / Celticized horse running right; floral sun above horse and wheel below; pellets-in-annulets around.  
Well struck and attractive.	  
Van Arsdell 222			   1+/01	 2 000	
Ex Karel de Geus, auction 20, 3.10.2005, lot 1112

1563	 CELTIC BRITAIN. Durotriges. Circa 65 BC - AD 58. AV quarter stater (13,5 mm; 1,37 g). Possibly a crude  
image of a boat with three occupants / Y shape and uncertain objects around. Struck from worn dies. Toned.	  
Van Arsdell 1225-1			   1+	 1 000	
Purchased from A. G. & S. Gillis Ancient Coins & Antiquities. Dealer's ticket included

1564	 CENTRAL GAUL. Sequani. Circa 100-50 BC. AR unit/quinarius (15 mm; 1,95 g). Helmeted head left /  
Celticized horse running left. Punch mark on obverse and areas of weak strike. Deeply toned. 	  
Depeyrot NC, IV 269	 D&T 3245		  1+	 1 000	
Comes with an old ticket from Otto Helbing Nachfolger, München. Probably purchased in the 1930s

1565	 CELTIC. Danube region. Circa 2nd century BC. AR tetradrachm (35 mm; 16,62 g). Imitation of the contemporary 
Thasos tetradrachms, class II. Head of young Dionysos right, wearing ivy wreath / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / 
ΘΑΣΙΩΝ, Nude Herakles standing left, holding lion's skin over his shoulder and left arm, and resting his right hand 
on club; Μ in inner left field. Slightly wavy flan. Deeply toned.	  
Göbl OTA pl. 46 Class II			   1	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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GREEK COINS				  

1566	 GAUL. Massalia. Circa, 218-200 BC. AR obol (0,68 g). Bare head of the river god Lacydon left /  
M-A within wheel of four spokes. Small edge chip. Deep patchy toning.	  
Depeyrot, Marseille 18			   01	 1 000	
Allegibly purchased from Spink & Son in 1927

1567	 CAMPANIA, Neapolis. 325-320 BC. Æ third unit (18 mm; 5,52 g). Laureate head of Apollo right / NEOΠOΛITHS, 
Forepart of man-headed bull right, star with four rays on shoulder. Very minor roughness. Well struck and well 
preserved for type. Dark green-brown patina. Rare.	  
Sambon 564	 SNG ANS 428		  1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1568	 CAMPANIA, Suessa Aurunca. Circa 265-240 BC. AR didrachm (7,12 g). Laureate head of Apollo right, grain ear 
behind. SVESANO, Dioscuros on horseback walking left, holding palm branch and leading a second horse.  
Die-break on obverse. Patches of find patina and some deposits. Toned. Very rare.	  
HN Italy 447	 Sambon 856	 de Nanteuil 71 (these dies)	 1+	 5 000	
From an old German collection. Comes with an old collection ticket

1569	 CALABRIA, Tarentum. Campano-Tarentine issue, circa 281-228 BC. AR nomos (7,38 g). Diademed head of  
nymph left / TA, Nude youth on horseback stepping right, crowning horse; Crescent behind and dolphin below.  
Patchy toning with traces of find patina.	  
Vlasto 1038	 SNG ANS 1302		  1+	 2 000	
From an old German collection. Comes with an old collection ticket

1570	 LUCANIA, Metapontum. Circa 540-510 BC. AR nomos (7,88 g). ΜΕΤ, Ear of barley with eight grains / Ear of barley 
with eight grains, all incuse. Overstruck. Edge break at 7 o'clock, otherwise, well struck and with an old iridescent 
cabinet toning.	  
Noe 1a-1b	 SNG ANS 158		  01	 3 500	
Ex Bruun Rasmussen, Online Auction 885, 7.5.2019, lot 285

1571	 LUCANIA, Metapontum. Circa 340-330 BC. AR nomos (7,22 g). Head of Leukippos right, wearing Corinthian 
helmet, lion's head to left and monogram below chin / META, Barley ear with AMI below leaf and standing club 
above leaf. Test cut on reverse. Toned.	  
Johnston B2	 SNG ANS 432-440		  1/1-	 500	
From an old German collection. Comes with an old collection ticket

1572	 LUCANIA, Metapontum. Circa 330-280 BC. AR nomos (7,59 g). Wreathed head of Demeter left, wearing triple-
pendant earring and necklace / META, Grain ear with leaf to left; griffin springing right above leaf, ΛY below leaf. 
Some peripheral corrosion and thin flan crack at 2 o'clock. Area of flat strike on reverse. Wonderful iridescent cabinet 
toning with underlying luster.	  
Johnston C6	 SNG ANS 491		  1+	 1 500	
Ex Bruun Rasmussen, Online Auction 2037, 13.9.2020, lot 5007
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1573x	 LUCANIA, Thourioi. Circa 443-400 BC. AR nomos (7,79 g). Helmeted head of Athena right, helmet adorned with 
olive wreath / ΘΟΥΡΙΩΝ, Bull butting right; fish swimming right in exergue. Struck slightly off-center, otherwise,  
fine details and a wonderful dark-grey cabinet toning.	  
HN Italy 1775	 SNG ANS 928-930		  1+/01	 12 000	
Purchased from Sovereign Rarities, London. Dealer's ticket included

1574	 SICILY, Campanian Mercenaries. AR litra (0,57 g). Struck in Tauromenion, circa 370-358 BC. Horse galloping to right 
with bridle hanging loose / Monogram of ΤΑ combined with ΚΑΜ; all within olive wreath. Some corrosion and a few 
deposits. Deeply toned.	  
Campana (Kampanoi) 1	 SNG ANS 1233		  1+	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1575	 SICILY, Syracuse. Hieron I, 478-466 BC. AR tetradrachm (16,36 g). Struck circa 478-475 BC. Charioteer driving 
quadriga right; Nike flying right above, crowning horses / ΣΥΡΑΚΟΣΙΟΝ, Diademed head of Arethousa right;  
four dolphins swimming clockwise around. Some corrosion, mostly on obverse, and hair-thin flan crack at 7 o´clock.  
Deep old cabinet toning.	  
Boehringer Series Vib, 88 (V43; R57)	 SNG ANS 22	 HGC 2, 1306	 1+	 6 000	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 2, 4-5.5.2013, lot 680

1576	 SICILY, Syracuse. Second Democracy. 466-405 BC. Æ trias (16 mm; 4,12 g). Struck circa 415-410 BC.  
Head of Arethousa right; dolphins flanking neck / Octopus with three pellets (mark of value) around.  
Minor roughness. Red-brown patina.	  
CNS 1	 HGC 2, 1428		  1+	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1577	 SICILY, Syracuse. Hiketas II. 287-278 BC. Æ litra (24 mm; 9,66 g). Struck circa 283-279 BC. Laureate head of  
Zeus right / Eagle standing left on thunderbolt; A in left field. Some smoothing in fields. Dark brown-green patina.	  
CNS 168	 SNG ANS 799-802		  1+	 500	
From the inventory of a Swedish dealer
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1578	 SICILY, Syracuse. Time of Hieron II. 275-215 BC. Æ (19 mm; 5,95 g). Diademed head of Poseidon left / IEPΩNOΣ, 
Trident flanked by dolphins; Θ-Φ flanking. Minor roughness. Dark-green patina.	  
Calciati 197	 SNG ANS 987		  1+	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1579	 ZEUGITANIA, Carthage. Circa 300-264 BC. Æ unit (19 mm; 4,43 g). Wreathed head of Tanit left /  
Head of horse right, globule before and small pellet below. Dark-brown patina.	  
SNG Cop. 170			   1+	 800	
From the inventory of a Swedish dealer

1580	 MOESIA, Istros. Circa 340-313 BC. AR drachm (5,31 g). Facing male heads, the right inverted / IΣTPIH,  
Sea-eagle standing left, holding dolphin in talons; Δ between, monogram below. Deeply toned.	  
Dima Group IV, subgroup I, 6	 HGC 3, 1801		  1+	 800	
From the inventory of a Swedish dealer

1581	 THRACE, Abdera. Circa 360-350 BC. AR drachm or tetrobol (2,81 g). Molpagoras, magistrate. Griffin springing left 
/ Wreathed head of Dionysos right within linear frame; MOΛ-ΠA-ΓO-PHΣ (magistrate) around; all within shallow 
incuse square. Well struck and with a truly stunning iridescent cabinet toning.	  
May Abdera, 410	 SNG Cop. 332		  01	 2 000	
Purchased from Oslo Mynthandel in 2010

1582	 THRACE, Byzantion. Circa 387/6-340 BC. AR hemidrachm (1,89 g). ΠΥ, Forepart of heifer standing left on dolphin 
swimming left; monogram below raised foreleg / Elaborate trident head. Reverse struck slightly off-center. Toned.	
Schönert-Geiss, Byzantion 771-774	 HGC 3, 1388	 1/1+	 500	
Purchased from Kroyer's Münzkontor, Hamburg, 2003

1583	 THRACE, Byzantion. Circa 210-195 BC. AR tetradrachm (16,62 g). In the name and types of king Lysimachos. 
Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena 
Nikephoros seated left, left arm resting on shield, holding Nike in extended right arm; transverse spear in background; 
BY on base of throne; B to inner left. A clear and highly attractive specimen for the issue. Light iridescent toning.  
Very rare.	  
cf. Marinescu Issue 79	 HGC 3, 1398		  1+	 4 000	
Privately purchased 27.9.2012

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1584	 ISLANDS off THRACE, Thasos. Circa 480-463 BC. AR stater (8,30 g). Ithyphallic satyr kneeling right,  
carrying off protesting nymph / Quadripartite incuse square. A few deposits and minor marks. Deeply toned.	  
Le Rider, Thasiennes 5	 HGC 6, 331		  1	 1 400	
From the inventory of a Swedish dealer

1585	 KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia, 320-306/5 BC. AR tetradrachm (16,47 g). 
In the name and types of Alexander III. Sardes mint, struck circa 318-315 BC. Head of Herakles right, wearing lion 
skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and scepter; Γ in left field, A below throne. 
Area with corrosion on edge and a few small marks and hairlines in fields. Struck on a tight flan and the obverse is 
struck in very high relief. Wonderfully toned.	  
Price 2646	 ADM I Series XVII		  1/1+	 1 400	
Purchased from Riibe Mynthandel, Trondheim, 7.11.2008. Dealer's ticket included

1586	 KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia, 320-306/5 BC, or king, 306/5-301 BC. 
AR tetradrachm (17,05 g). In the name and types of Alexander III. Uncertain mint in Coelesyria or Phoenicia, struck 
circa 317-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, 
holding eagle and scepter; head of boar in left field. A few patches of find patina. Well struck and with an attractive 
light iridescent toning.	  
Price 3575			   1+/01	 3 000	
Purchased from Emporium Hamburg, 13.10.2014

1587	 KINGS of MACEDON. Alexander III, 336-323 BC. AR tetradrachm (21,22 g, including the 18k gold bezel). 
Amphipolis mint, posthumous issue struck under Kassander circa 307-297 BC. Head of Herakles right, wearing lion 
skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on throne, holding eagle and scepter; Λ above torch in left field;  
bee below throne. Inserted in an 18 K gold bezel. An attractive coin with iridescent toning.	  
Price 453			   1+	 3 000	
Purchased from J. Pedersen Mynthandel, Helsingborg. Dealer's ticket included

1588	 KINGS of MACEDON. Alexander III, 336-323 BC. AR tetradrachm (16,51 g). Uncertain mint in Asia Minor,  
struck circa 240-180 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left  
on throne, holding eagle and scepter; ΦΩ in left field. Crystallized surfaces. Deeply toned. Rare.	  
Price 2828			   1+	 1 500	
Privately purchased in 2013

1589	 MACEDON. The Macedonians, circa 224-197 BC. AR tetrobol (2,21 g). Amphipolis mint, struck circa 221-197 BC. 
Macedonian shield / MAKE/ΔONΩN, Stern of ship left; star above. Deeply toned.	  
SNG Cop. 1289	 HGC 3, 325		  1+	 1 400	
From the inventory of a Swedish dealer
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1590	 BOEOTIA, Thebes. Circa 395-338 BC. AR stater (11,81 g). Peli-, magistrate. Boeotian shield / ΠΕ-ΛΙ, Amphora  
with tall handles and a decorated upper half. Small punch mark on obverse, otherwise, clear and attractively toned.  
Scarce magistrate.	  
Hepworth 80	 BCD Boiotia 512		  1+	 2 000	
Purchased from Numisma Mynthandel, Oslo, in 2009

1591	 THESSALY, Larissa. Circa 440-420 BC. AR drachm (6,24 g). Nude Thessalos wearing petasos and cloak tied at neck, 
holding band across horns of bull running left / ΛΑΡΙ / ΣΑΙΑ, Bridled horse galloping right within shallow incuse square. 
Lightly crystallized. Struck on a tight flan and obverse struck slightly off-center. Wonderful iridescent cabinet toning.	  
BCD Thessaly II 174	 Lorber, Thessalian 50		  1+/01	 4 000	
Purchased from Riibe Mynthandel, Trondheim, 7.11.2008. Dealer's ticket included

1592x	 THESSALY, Larissa. Circa 356-342 BC. AR drachm (6,05 g). Head of the nymph Larissa facing slightly left / ΛAPIΣ – 
AIΩN, Horse standing right, preparing to lie down. Well struck and well centered. Wonderfully toned.	
BCD Thessaly II 317	 Lorber, Hoard, Phase L-III		  01	 15 000	
From the BCD Collection; Ex Classical Numismatic Group, auction 93, 22.5.2013, lot 250

1593	 THESSALY, Larissa. Circa 356-342 BC. AR drachm (5,83 g). Head of the nymph Larissa facing slightly left / ΛAPIΣ 
– AIΩN, Horse standing right, preparing to lie down; plant below horse. Small mark on eyebrow and tiny scratch on 
reverse. Slightly crystallized on reverse, otherwise, well struck and wonderfully toned.	  
BCD Thessaly II 320	 HGC 4, 454		  01	 8 000	
Purchased from Numisma Mynthandel, Oslo, in 2009

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1594	 ATTICA, Athens. Circa 454-404 BC. AR tetradrachm (17,08 g). Head of Athena right with frontal eye,  
wearing crested and ornamented Attic helmet, earring and necklace / ΑΘΕ, Owl standing right, head facing,  
closed tail feathers; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Well struck and well centered.  
Lustrous surfaces with a beautiful light iridescent toning.	  
Kroll 8	 SNG Cop. 31	 HGC 4, 1597	 01	 5 500	
Purchased from Kroyer's Münzkontor, Hamburg, in late 1980s

1595	 ATTICA, Athens. Circa 353-294 BC. AR tetradrachm (17,14 g). Helmeted head of Athena right, with profile eye  
and pi-style palmette / AΘE, Owl standing right, head facing; olive spray and crescent to left. Well struck.  
A few tiny marks and patches of find-patina. 	  
Kroll -	 HGC 4, 1599		  1+/01	 2 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1596	 ATTICA, Athens. Circa 165-142 BC. AR tetradrachm (14,82 g). Charenauthes, Aristeas, and Khphiso-, magistrates, 
struck ca. 112/1 BC. Helmeted head of Athena right / Owl standing right on lying amphora, head facing; A-ΘE 
flanking head, KAPI-NAY-THΣ/APIΣ-TEA/EΠ (magistrates) across fields; small figure of Demeter standing facing  
in lower right field, holding torch in each hand; I on amphora; (ΣΦ) in exergue; all within wreath. Light die rust  
and traces of double-strike on obverse. Attractive and with an appealing cabinet toning.	  
Thompson 694			   1+	 4 000	
Purchased from Numisma Mynthandel, Oslo, in 2012

1597	 ACHAIA, Achaian League. Aigion. Circa 37-31 BC. AR triobol (2,24 g). Aristodamos, magistrate. Laureate head  
of Zeus right / Achaian League monogram in center; API/ CTO ΔA/MOC across fields. Well struck and good metal 
quality for type. Some deposits. Light iridescent toning.	  
BCD Peleponnesos 430-2	 Benner 20		  1+/01	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1598	 SIKYONIA, Sikyon. Circa 330-280 BC. AR triobol or hemidrachm (2,74 g). Chimera advancing left, raising  
forepaw; ΣI below / Dove flying left; three pellets above tail feathers. Very light corrosion and a few marks.  
Attractive deep cabinet toning.	  
BCD Peloponnesos 294	 HGC 5, 213		  1+	 900	
Ex Oslo Mynthandel AS, auction 19, 3.10.1987, lot 848

1599	 ARGOLIS, Argos. Circa 330-270 BC. AR triobol (2,58 g). Forepart of wolf right / Large A; Π-P above;  
bow above club below; all within incuse square. Very minor porosity and traces of clashed dies. Deeply toned.	  
BCD Peleponnesos 1083.6			   1+/01	 1 400	
From the inventory of a Swedish dealer

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1600	 ARGOLIS, Argos. Circa 190 BC. AR tetradrachm (16,80 g). In the name and types of Alexander III of Macedon. 
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on throne, holding eagle and 
scepter; harpa in left field; complex monogram below throne. Light corrosion in fields. Light iridescent patchy toning. 
Appearently unpublished variant.	  
Price 736 var. (different monogram)		  1+	 2 000	
Privately purchased 16.1.2012

1601	 PHLIASIA, Phlious. Circa 430-420 BC. AR drachm (5,44 g). ΦΛEIA, Bull butting right, head facing / Four-spoked 
wheel, ΣION around; all within incuse square. Lightly crystallized. Flan crack and circular countermark on obverse. 
Toned. Rare.	  
BCD Peleponnesos 88	 SNG Cop. 2		  1-	 1 200	
From the inventory of a Swedish dealer

1602	 KINGS of BOSPOROS. Kytos II, with Hadrian. EL stater (7,49 g). Dated Bosporan Era 428 = AD 131/2. BACIΛЄ C 
KOTVOC, Diademed and draped bust of Kotys right, club before / Laureate head of Hadrian right; HKY (date) below. 
Ex Jewelry. Filed around edge and heavily tooled/polished in reverse field. Attractively toned. Very rare.	  
RPC III 888	 Anokhin 478a		  1+	 3 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1603	 CRETE, Latos. Circa 200-67 BC. Æ (10 mm; 1,19 g). Head of Artemis left, wearing stephane / Draped bust of Hermes 
left, wearing petasos; all within incuse square. Obverse struck slightly off-center. Dark-brown patina. Very rare.	
Svoronos, Numismatique 3	 SNG Cop. 485-6		  1+	 800	
From the inventory of a Swedish dealer

1604	 CRETE, Lyttos. Circa 320-270 BC. AR stater (10,48 g). Eagle flying left, seen from above / ΛΥΤΤION, Head  
of boar right, within dotted square; all within shallow incuse square. Light granularity and traces of find patina.  
Cleaning marks/scratches in fields. Deeply toned. Rare.	  
Svoronos Numismatique 31/46		 BMC 13	 1+	 7 000	
Ex Lanz, auction 38, 24.11.1986, lot 288; Ex Gerhard Hirsch Nachfolger, auction 275, 22.9.2011, lot 3657

1605	 PONTOS, Amisos (as Peiraieos). Circa 435-370 BC. AR drachm (5,25 g). Persic standard. Aris-, magistrate.  
Head of Hera left, wearing Stephanos / [ΠEIPA], Owl standing facing with spread wings on shield,  
AP-IΣ across central field; Kerykeion in outer left field. Minor corrosion in fields. Deeply toned.	  
Cf. Malloy 1n-o	 HGC 7, 229		  1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1606	 PONTOS, Amisos. Time of Mithradates VI Eupator, circa 120-95 BC. Æ (25 mm; 21,23 g). Male head right, wearing 
bashlyk / AMI-ΣΟΥ, Quiver and unstrung bow standing. Attractive bronze-patina with scattered green deposits.  
SNG BM Black Sea 1135-8	 SNG Cop. 131	 HGC 7, 236	 1+	 900	
Ex Gitbud & Naumann, E-auction 3, 5.5.2013, lot 105

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1607	 PAPHLAGONIA, Sinope. Circa 230-200 BC. AR tetradrachm (16,45 g). In the name and types of Alexander III  
of Macedon. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΧΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros 
seated left, holding eagle and scepter; aplustre in upper right field, A above ΣΙ below; two monograms below  
throne. Thin flan crack at 12 o´clock. A highly attractive coin with a deep steel-grey toning highlighted with  
golden iridescence. Rare.	  
Price 1260 var. (different lower monogram)		  1+/01	 4 000	
Ex Gitbud & Naumann, E-auction 2, 7.4.2013, lot 50

1608	 MYSIA, Parion. 5th century BC. AR drachm (4,99 g). Facing gorgoneion with protruding tongue / Incuse punch  
with rough linear design. Struck in high relief. Small test cut on edge. Lightly toned and very attractive in hand.	  
SNG BN 1351-1352			   1+	 1 000	
Ex Numismatic Naumann, E-auction 75, 3.3.2019, lot 200

1609	 MYSIA, Parion. 5th century BC. AR drachm (3,23 g). Facing gorgoneion with protruding tongue /  
Incuse punch with rough design. Struck on the usual tight flan. Deeply toned.	  
SNG BN 1343	 SNG Cop. 256		  1+	 800	
Ex Gitbud & Naumann, E-auction 35, 6.9.2015, lot 163

1610	 MYSIA, Pergamon. L. Sempronius Atratinus, Questor circa 42-39 BC. AR cistophoric tetradrachm (24 mm; 12,39 g). 
Serpent crawling out from Cista mystica; all within ivy wreath / Two serpents coiled around bow and bowcase; ATRA 
monogram above, Q in left field; thyrsos with serpent coiled around in right field. Old collection number on reverse. 
Beautiful deep old cabinet toning.	  
SNG BN 1766-1768 (Pergamon)	 SNG Cop. 444-445	 1+/01	 2 000	
Ex Classical Numismatic Group, Electronic Auction 295, 30.1.2013, lot 248

1611	 TROAS, Skepsis. 4th century BC. AR hemidrachm (1,74 g). Rhyton in the form of Pegasus right / ΣΚΗ - ΨΙ - Ω - Ν, 
Palm tree with A-K flanking; within linear square surrounded by ethnic; all within shallow incuse square.  
Very light granularity. Light-grey toning. Very rare and one of a handful of specimens on CoinArchives.	  
Traité II 2357 (same dies)	 MG 189		  1+	 2 000	
Ex Papillon Numismatic, auction 6, 7.5.2021, lot 163

1612	 LESBOS, Methymna. 4th-3rd centuries BC. AR tetrobol (2,60 g). Head of Athena right, wearing crested  
Corinthian helmet decorated with coiled serpent on bowl / AIOΛE, Thunderbolt; kerykeion above A below.  
Light granularity and traces of find patina. Bright surfaces. Very rare.	  
SNG Cop. 331	 BMC 1		  1+	 900	
Purchased from Savoca Coins in 2018

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1613	 LESBOS, Mytilene. Circa 377-326 BC. EL hekte (2,54 g). Laureate head of Zeus right / Forepart of a serpent right, 
within linear frame. Clear and attractive.	  
Bodenstedt Em. 96	 HGC 6, 1022		  1+/01	 5 000	
Ex Gitbud & Naumann, E-auction 35, 6.9.2015, lot 211

1614	 LESBOS, Mytilene. Circa 188-170 BC. AR tetradrachm (16,41 g). In the name and types of Alexander III of Macedon. 
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle  
and scepter; monogram above kithara in left field; Δ below throne. Areas with light corrosion and some smoothing  
of deposits. Lightly toned. Scarce.	  
Price 1708 corr. (monogram)			   1+	 1 600	
Purchased from Jacob Taskin, Canada, in 2013

1615	 IONIA, Ephesus (as Arsinoeia). Circa 290-281 BC. Æ (12 mm; 1,85 g). Aristgoras, magistrate. Veiled and draped bust 
of Arsinoë II right / ΑΡ-ΣΙ AΡIΣTAΓOΡAΣ, Forepart of stag kneeling right, head left, astragalos above. Well struck 
and with a shiny black patina. Rare.	  
Imhoof-Blumer KM 15			   1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer 

1616	 IONIA, Priene. Circa 280-275 BC. AR tetradrachm (17,03 g). In the name and types of Alexander III of Macedon. 
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle  
and scepter; trident head above ПPI in left field; ΛE below throne. Light die-break on obverse. Lightly toned.  
Very rare and one of a handful specimens known with one other present on CoinArchives. 	  
Regling, Priene 37	 Price 2237	 SNG Cop. 752	 1/1+	 4 000	
Purchased from Münzhandlung Polak, 22.7.2011

1617	 IONIA, Priene. Circa 280-275 BC. AR tetradrachm (17,03 g). In the name and types of Alexander III of Macedon. 
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle  
and scepter; trident head above ПPI/BI in left field. Obverse struck slightly off-center. Light iridescent toning. Rare. 	
Regling, Priene -	 Price 2234B		  1/1+	 2 600	
Purchased from Myntgalleriet AS, Oslo, in 1995. Dealer's ticket included

1618	 IONIA, Smyrna. Circa 75-50 BC. Æ (23 mm; 7,12 g). Laureate head of Apollo right, within laurel wreath / 
ΣΜΥΡΝΑΙΩΝ, Homer seated left on plinth, holding scroll and resting chin upon hand; scepter behind.  
Dark patina with lighter earthen deposits. Numerous cleaning marks in fields. Interesting double strike on reverse.  
An extremely rare variant.	  
Milne 1928, 359	 BMC 117		  1+	 700	
Purchased from Savoca Coins, 3.5.2019

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1619	 IONIA, Teos. Circa 375 BC. AR drachm (3,44 g). Rhodian standard. Hagnon, magistrate. Griffin seated right,  
with left forepaw raised / Quadripartite incuse square with stippled quarters; ΑΓNΩN and THIΩN on crossbars. 
Cleaning marks in fields. A well struck and attractively toned specimen of this rare type.	  
Kinns 11	 SNG von Aulock 2261		  1+/01	 2 000	
Purchased from Oslo Mynthandel in 2010. Dealer's ticket included

1620	 IONIA, Teos. 2nd century BC. AR hemidrachm (1,43 g). Iphikrates, magistrate. Griffin springing right /  
THI / ΙΦΙΚΡ-ΑΤΗΣ, Kantharos. Ancient cut mark on reverse. Deep iridescent cabinet toning.	  
Cf. SNG Cop. 1446-9			   1+	 800	
Purchased from Oslo Mynthandel in 1999. Dealer's ticket included

1621	 ISLANDS off IONIA, Chios. Circa 270-220 BC. AR tetradrachm (16,85 g). In the name and types of Alexander III  
of Macedon. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, 
holding eagle and scepter; sphinx above Σ in left field; Φ below throne. A clear and attractive coin with a light 
iridescent toning. Extremely rare variant. Only one other specimen on CoinArchives.	  
Price 2345			   1+	 2 000	
Purchased from Oslo Myntgalleri AS in 2018. Dealer's ticket included

1622	 ISLANDS off IONIA, Chios. Circa 190-88 BC. AR drachm (suberate? 2,89 g). Apellas, magistrate. Sphinx with curved 
wings seated left; bunch of grapes before; all within dotted border / ΑΠΕΛΛΑΣ - XIOΣ, Large amphora; small thyrsos 
in left field; all within dotted border. Light corrosion in fields. Toned. Extremely rare.	  
Mavrogordato 66γ	 Hirsch, auction 355, lot 1790 (same magistrate)	 BMC -	 1+	 1 000	
Purchased from Riibe Mynthandel, Trondheim, 7.11.2008. Dealer's ticket included

1623	 ISLANDS off IONIA, Chios. Circa 133-88 BC. AR drachm (3,82 g). Artemidoros, magistrate. Sphinx with curved 
wings seated left; bunch of grapes before; all within dotted border / APTEMIΔΩPO/Σ - XIOΣ, Large amphora;  
small thyrsos in left field; all within vine wreath. Attractively toned. Rare.	  
Mavrogordato 66β	 BMC 47-48		  1	 1 000	
Purchased from Oslo Mynthandel in June 1999. Dealer's ticket included

1624	 ISLANDS off IONIA, Samos. Circa 463-456 BC. AR tetradrachm (12,89 g). Samian standard. Facing lion's scalp / ΣΑ,  
Head and neck of bull right. Very light crystallization of surfaces. Well struck for type and attractively toned. Very rare.	 
Barron Class III, 46 (A23/P46)	 SNG von Aulock 2289	 SNG Cop. 1678	 1+	 15 000

	 Ex Adolph Hess 253, 8-9.3.1983, lot 231; Ex Sternberg XVI, 15-16.10.1985, lot 143; 
Ex Gorny & Mosch, auction 122, 10.3.2003, lot 1423

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1625	 CARIA, uncertain. Circa 500 BC. AR stater (21,5 mm; 11,57 g). Forepart of lion left, head reverted; [OVΔ to right] / 
Rough quadripartite incuse square. Well struck and attractive for type. Light-grey cabinet toning. Very rare.	  
Dewing 2350	 SNG von Aulock 2077 (Miletos)	 SNG Cop. 943 (Miletos)	 1+	 6 000

	 From the Lewis Egnew Collection; Ex Superior Galleries, auction 30.5.1995, lot 7547; 
Ex Harlan J. Berk, Buy or Bid Sale 181, 7.11.2012, lot 339

1626	 ISLANDS off CARIA, Rhodes. Rhodos. Circa 340-316 BC. AR didrachm (6,85 g). Head of Helios facing, turned 
slightly right / POΔION, Rose with bud to right and a grape bunch hanging from tendril to left; E in inner right field. 
An attractive coin struck in high reief. Light-grey toning.	  
Ashton 108	 SNG Keckman 445	 HGC 6, 1434	 1+/01	 3 000	
Purchased from Numisma Mynthandel, Oslo, in 2010

1627	 ISLANDS off CARIA, Rhodes. Rhodos. Circa 205-190 BC. AR tetradrachm (17,06 g). In the name and types of 
Alexander III of Macedon. Stasion, magistrate. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, 
Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and scepter; ΣΤΑΣΙΩΝ (magistrate) in left field above rose; PO below 
throne. Small area of flat strike on head of Zeus and almost invisible corrosion, otherwise, well struck and with a 
beautiful steel-grey cabinet toning.	  
Ashton 250	 Price 2517	 HGC 6, 1455	 01	 4 000	
Privately purchased 21.9.2011

1628	 ISLANDS off CARIA, Rhodes. Rhodos. Circa 170-150 BC. AR drachm (2,85 g). Mnemon, magistrate.  
Radiate head of Helios right / Rose with bud to right and cornucopia to left, P-O flanking; MNHMΩΝ above.  
Light corrosion. Deeply toned.	

	 Jenkins 1989, 32	 HGC 6, 1458		  01	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1629	 LYCIA, Phaselis. 4th century BC. AR stater (10,36 g). Prow of galley right, platform decorated with facing gorgoneion; 
cicada in right field / ΦAΣ, Stern of galley left; Nike flying left above, holding wreath. Well struck and with lustrous 
fields. Lightly toned.	  
Heipp-Tamer Series 6, unlisted variety		  1+/01	 2 000	
Ex Numismatik Naumann, auction 50, 5.2.2017, lot 255

1630	 LYCIA, Phaselis. 218-185 BC. AR tetradrachm (16,49 g). In the name and types of Alexander III of Macedon.  
Dated CY 12 (207/206 BC). Head of Herakles right, wearing lion skin headdress; c/m: anchor within incuse rectangle 
/ AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on throne, holde eagle and scepter; IB (date) above Φ in left field;  
O under throne. A few marks and small scratches in fields. Lightly toned.	  
Heipp-Tamer 242	 Price 2852	 DCA 315	 1+ (coin and c/m)	 1 000

	 Privately purchased 31.1.2011

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1631	 LYCIA, Phaselis. 218-185 BC. AR tetradrachm (15,52 g). In the name and types of Alexander III of Macedon.  
Dated CY 23 (199/198 BC). Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros 
seated left on throne, holde eagle and scepter; KΓ (date) in left field; Φ under throne. Harshly cleaned with brush. 
Minor edge flaking. Bright surfaces.	  
Price 2866	 DCA 315		  1+	 1 000	
Privately Purchased 10.3.2013

1632	 DYNASTS of LYCIA. Sppntaza, circa 450-320 BC. AR stater (20 mm; 8,52 g). Cow standing left, head turned right, 
suckling calf / Sppntaza (in Lycian), Tetraskeles within dotted square border within incuse square. Overstruck and 
obverse struck with worn dies. Some residue and traces of deposits on reverse. Attractively toned. Extremely rare. 
Müseler plate coin.	  
Müseler V. 30 (this coin)	 Babelon, Traité II/2, 336	 BMC 94	 1+/01	 6 000	
Ex Vennemoe Collection, bought in London in 1986; Purchased from Numisma Mynthandel, Oslo, in 2009

1633	 PAMPHYLIA, Aspendos. Circa 380-325 BC. AR stater (11,02 g). Two nude wrestlers, standing and grappling with each 
other; KF between them / ΕΣΤFΕΔΙΙΥΣ, Slinger in throwing stance right; triskeles above FK in right field; all within 
dotted square border within shallow incuse square. Flan cracks. Two circular countermarks on reverse. Deeply toned. 	

	 SNG France 103	 Tekin series 4		  1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1634	 PAMPHYLIA, Perge. Circa 221/0-188 BC. AR tetradrachm (16,07 g). In the name and types of Alexander III  
of Macedon. Dated CY 2 (220/219 BC). Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY,  
Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and scepter; B (date) in left field. Areas of minor corrosion.  
Harshly cleaned with brush. Bright surfaces.	  
Price 2916	 DCA 314		  1+	 1 000	
Privately purchased in 2013

1635	 PAMPHYLIA, Perge. Circa 221/0-188 BC. AR tetradrachm (16,34 g). In the name and types of Alexander III  
of Macedon. Dated CY 22 (200/199 BC). Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY,  
Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and scepter; KB (date) in left field. Areas of minor corrosion.  
Harshly cleaned with brush. Bright surfaces.	  
Price 2936	 DCA 314		  1+	 1 400	
Privately purchased in 2013
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1636	 PAMPHYLIA, Perge. Circa 221/0-188 BC. AR tetradrachm (16,42 g). In the name and types of Alexander III  
of Macedon. Dated CY 24 (198/197 BC). Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY,  
Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and scepter; KΔ (date) in left field. Areas of minor corrosion  
and minor edge damage. Harshly cleaned with brush. Lightly toned.	  
Price 2938	 DCA 314		  1+/01	 1 200	
Privately purchased in 2013

1637	 PAMPHYLIA, Side. Circa 205-100 BC. AR tetradrachm (16,22 g). Ak-, magistrate. Head of Athena right,  
wearing crested Corinthian helmet; c/m: ΣAP and bow in bowcase within incuse circle / Nike advancing left,  
holding wreath; pomegranate in left field and A-K (magistrate) across field. Flat area on reverse due to countermark. 
Traces of double strike on reverse. Very light corrosion. Lightly toned.	  
Seyrig, Side 2	 SNG BN 660–1		  1+ (c/m 1+/01)	 2 000	
Purchased from Wilmar Numismatics, NY, 4.8.2012

1638	 PAMPHYLIA, Side. Circa 205-100 BC. AR tetradrachm (16,50 g). Head of Athena right, wearing crested  
Corinthian helmet / Nike advancing left, holding wreath; pomegranate above winged thunderbolt in left field;  
no visible monogram. A bit roughly cleaned. Lightly toned.	  
cf. Seyrig, Side 13	 cf. SNG von Aulock 4783		  1+	 1 000	
Privately purchased in 2013

1639	 CILICIA, Tarsos. Mazaios, Satrap of Cilicia, 361-334 BC. AR stater (11,00 g). Baal of Tarsos seated left on throne,  
head and torso facing, holding eagle, grain ear and grape bunch in right hand, and lotus-tipped scepter in left;  
TN (in Aramaic) to left, M (in Aramaic) below throne and B'LTRZ (in Aramaic) in right field / Lion attacking bull  
to left; MZDY (in Aramaic) in upper field. Flan flaw and light doubling on obverse, otherwise, well struck and  
with a wonderful iridescent toning.	  
Casabonne Series 2, Group D	 SNG BN 335	 SNG von Aulock 5960	 0/01	 4 000	
Purchased from Kroyer's Münzkontor, Hamburg, January 1985

1640	 KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes Philopator, circa 163-130 BC. AR drachm (4,20 g). Eusebeia-Mazaca, 
Dated RY 33 = 130 BC. Diademed head of Ariarathes right / BAΣΙΛΕΩΣ APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ, Athena standing 
left, holding Nike in extended hand, and spear and shield set on ground; monogram of ΦΡΑ in right field; A in outer 
left field and Δ in outer right field; ΓΛ (date) in exergue. An attractive coin with deep iridescent cabinet toning.	

	 Simonetta 21 (Ariarathes IV)	 DCA 454	 HGC 7, 811	 1+/01	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1641	 ASIA MINOR, uncertain (Cilicia?). 4th-3rd centuries BC. AR obol (10 mm; 0,60 g). Uncertain legend, Bull butting 
right / Uncertain legend, Male figure advancing left. Unpublished in the standard references. Lightly toned.	  
SNG Kayhan -	 Roma Numismatics, 	 Gorny & Mosch, auction 176,	 1+	 1 600

		  E-Sale 25, lot 76 (similar) 	 lot 1248 (same dies?)	
	 Ex Zeus Numismatics, Prime Auction 3, 11.1.2020, lot 184
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1642	 SELEUKID EMPIRE. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AR stater (24 mm; 15,77 g). Local coinage. Babylon II mint, 
struck circa 311-303 BC. Ba'al seated left on backless throne, holding scepter / Lion walking left; anchor above. Very light 
roughness in fields and scattered red deposits on obverse and around edge. Well struck for type and attractively toned.	

	 SC 88.2	 HGC 9, 67a		  1+/01	 4 000	
Purchased from Numisma Mynthandel, Oslo, in 2009

1643	 SELEUKID EMPIRE. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AR tetradrachm (17,56 g). Seleukeia on the Tigris mint, struck  
circa 300-281 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / ΣΕΛΕΥΚΟΥ / BAΣIΛEΩΣ, Zeus Aëtophoros  
seated left, holding eagle and scepter; monograms in left field and below throne. Minor roughness in fields. Deeply toned.	 
SC 117.1c	 HGC 9, 12i		  1+	 3 000

	 Ex Classical Numismatic Group, Electronic Auction 266, 19.10.2011, lot 266

1644	 SELEUKID EMPIRE. Antiochos VII Euergetes (Sidetes). AR didrachm (6,38 g). Tyre mint, dated SE 180  
(133/132 BC). Diademed and draped bust right / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOY, Eagle standing left on prow, with palm 
branch over shoulder; A-PE above monogram of Tyre set on club in left field, AΣ above ΠP (date) in right field; 
monogram between legs. Light corrosion and a few marks in fields. Light-grey toning.	  
SC 2110.8	 DCA 201		  1+	 900	
Purchased from Numisma Mynthandel, Oslo, in 2014

1645	 SELEUKID EMPIRE. Philip I Philadelphos, 95/4-76/5 BC. AR tetradrachm (14,80 g). Uncertain mint in Cilicia, 
possibly Tarsos. Struck circa 88-75 BC. Diademed head right, fillet border around / BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY 
EΠIΦANOYΣ ΦIΛAΔEΛΦOY, Zeus Nikephoros seated left, resting on scepter and holding Nike that crowns him; 
monograms to inner left, below throne, and in exergue; all within laurel wreath. Very light corrosion.  
Attractive iridescent cabinet toning.	  
SC 2461.5	 HGC 9, 1317		  01	 1 400

1646	 SELEUKID EMPIRE. Philip I Philadelphos, 95/4-76/5 BC. AR tetradrachm (26 mm; 14,71 g). Posthumous issue 
under the Roman administration. Dated year 19 of the Caesarian era (31/30 BC). Diademed head right, fillet border 
around / BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOY EΠIΦANOYΣ ΦIΛAΔEΛΦOY, Zeus Nikephoros seated left, resting on scepter and 
holding Nike that crowns him; monogram of Antioch in inner left field and monogram below throne; ΘI? (date) in 
exergue but partially out of flan; all within laurel wreath. Die-break on obverse and minor corrosion in fields.  
Lightly toned.	  
McAlee 12	 SC 2491	 RPC 4137	 01	 1 000

1647	 JUDAEA. First Jewish War, 66-70 CE. Æ eight shekel (19 mm; 5,56 g). Jerusalem mint, dated year 4 (69-70 CE).  
Lulav bunch flanked by etrogs / Omer cup. Red-green patina with lighter earthen deposits. 	

	 Meshorer 214	 Hendin 6398		  1+	 2 000	
From the inventory of a Swedish dealer
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1648	 UNCERTAIN EAST. 3rd-2nd centuries BC. AR tetradrachm (24 mm; 15,87 g). In the name and types of Alexander 
III of Macedon. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left on 
throne, holding eagle and scepter; lion-skin draped over club in left field. Of crude «eastern» style. A few small metal 
flaws, otherwise, clear and with an attractive deep cabinet toning.	

	 Price 4058			   1+/01	 2 000	
Purchased from Oslo Myntgalleri AS, 23.3.2015

1649	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemaios XII Neos Dionysos (Auletes), 80-51 BC. AR tetradrachm  
(13,28 g). Alexandreia mint, dated RY 7 (75-74 BC). Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis /  
ΒAΣIΛEΩΣ - ΠTOΛEMAIOY, Eagle standing left on thunderbolt; LZ (date) before, ΠA behind.  
A few tiny marks. Attractively toned. 	

	 Svoronos 1854	 SNG Cop. 380		  1+/01	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1650	 KINGS of PARTHIA. Phraates IV, circa 38/7-2 BC. BI tetradrachm (12,76 g). Seleukia on the Tigris mint.  
Dated Hyperberetaios SE 278 (Sept/Oct 34 BC). Diademed and draped bust left / Phraates seated right on throne, 
receiving palm from Tyche standing left, holding cornucopia; Η•C (year) below throne and YΠΕ (month) in exergue. 
Minor scratches in obverse field and red-brown deposits on reverse. Attractively toned.	  
Sellwood 51.6			   1+/01	 1 600	
From the inventory of a Swedish dealer

					   
ROMAN PROVINCIAL COINS			 

1651	 MACEDON, Koinon of Macedon. Nero, AD 54-68. Æ (22 mm; 7,74 g). Beroea mint. Bare head left /  
Macedonian shield. Copper-coloured surfaces with some remaining black patina. 	  
RPC I 1614	 Varbanov 3009		  1+	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1652	 MYSIA, Pergamum. Caius and Lucius Caesars, 20 BC - AD 4. Æ (18 mm; 4,00 g). Bare head of Caius Caesar right / 
Bare head of Lucius Caesar right. Light brown patina. Very rare.	  
RPC I 2365	 BMC 246		  1	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1653	 IONIA, Clazomenae. Claudius, AD 41-54. Æ (18 mm; 6,40 g). Bare head of Claudius right / Athena standing left, 
holding patera, transverse spear and shield at base. Dark-brown patina with light bronze highlights. Extremely rare 
and no other specimens on CoinArchives. 4 other specimens recorded in RPC. 	  
RPC I 2498			   1/1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer
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1654	 CILICIA, Aegeae. Hadrian, AD 117-138. AR tridrachm (24,5 mm; 10,72 g). Dated year 164 of the Caesarean Era  
(AD 117/8). Laureate bust right, slight drapery on far shoulder / Athena standing left, holding phiale above goat with 
head turned right, and holding shield set on ground; upright spear behind Athena. Very light corrosion and a few 
hairlines in fields. Steel-grey toning. Rare.	  
RPC III 3336	 SNG Levante 1715		  1	 900	
Privately purchased 14.5.2012

1655	 CAPPADOCIA, Caesarea. Antoninus Pius, AD 138-161. AR didrachm (21,5 mm; 6,71 g). Bare-headed and  
draped bust right / Eusebia standing facing, head left, raising her right hand over altar. Struck on an oval flan.  
Attractive steel-grey toning. Scarce.	  
RPC IV.3 online, 6917			   1+	 1 000	
Ex Busso Peus Nachfolger, auction 409, 25.4.2013, lot 715

1656	 CAPPADOCIA, Caesarea. Elagabalus, AD 218-222. Æ (28 mm; 13,95 g). Dated year 4 (AD 220-221).  
Laureate, draped, and cuirassed bust of Elagabalus to right, seen from behind / Agalma of Mt. Argaeus  
set on altar inscribed ET Δ (date). Dark-brown patina with nice brassy highlights. 	  
RPC VI online, 6713	 Sydenham 626a		  1+	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1657	 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Nero, with Divus Claudius, AD 54-68. AR tetradrachm (25 mm; 15,07 g).  
Struck circa AD 63-68. Laureate head of Nero right, small ivy-leaf behind head / Laureate head of Divus Claudius 
right. Well struck and with unusually good metal quality. Lustrous surfaces with a light iridescent toning.	  
McAlee 269/2	 RPC I 4122		  1+/01	 3 000	
Purchased from Den of Antiquity, UK, 19.7.2012

1658	 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Trajan, AD 98-117. AR tetradrachm (25 mm; 13,75 g). Dated RY 15 (AD 110-111). 
Laurerate head right, eagle and club below / Laureate bust of Melkart-Hercules right; lion skin tied around his neck. 
Attractive depiction of Melkart. Appealing dark cabinet toning.	 
McAlee 460/2	 RPC III 3539		  1	 700

1659	 JUDAEA, Gaza. Augustus, 27 BCE - 14 CE. Æ (20 mm; 8,73 g). Dated CY 66 (5/6 CE). Bare head of Augustus right / 
Tyche standing left, holding branch and grain ears, mem in left field and LΞς (date) above ΓA in right field.  
Struck slightly off-center and minor corrosion. Dark-brown patina with green deposits. Scarce.	  
RPC I 4894	 Rosenberger 44		  1+	 900	
From the inventory of a Swedish dealer
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1660	 MESOPOTAMIA, Edessa. Gordian III, AD 238-244. Æ (28 mm; 15,78 g). Radiate and draped bust right /  
Veiled and turreted bust of Tyche left; small altar and Aquarius standing right on pedestal before bust.  
Dark-brown patina with bronze highlights.	  
RPC VII.2, 3429	 Babelon 85		  1/1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1661	 EGYPT, Alexandria. Claudius, with Messalina. AD 41-54. BI tetradrachm (23 mm; 12,65 g). Dated RY 3 (AD 42-43). 
Laureate head of Claudius right; L Γ (date) before / Messalina standing facing, head left, holding two small figures and 
grain ears, and resting upon column to right. The usual light corrosion and traces of deposits. Steel-grey toning.	
Dattari (Savio) 123	 RPC I 5131		  1/1+	 1 000

1662	 EGYPT, Alexandria. Antoninus Pius, AD 138-161. BI tetradrachm (13,24 g). Dated RY 13 (AD 149-150).  
Laureate, draped and cuirassed bust of A. Pius right / Nike flying right, holding palm branch and wreath,  
placing foot on globe; L IΓ (date) across field. Clear and attractively toned.	  
Dattari (Savio) 2275	 RPC IV.4 online, 13663		  1+	 600	
From the inventory of a Swedish dealer

1663	 EGYPT, Alexandria. Antoninus Pius, AD 138-161. BI tetradrachm (11,79 g). Dated RY 23 (AD 159-160).  
Laureate and draped bust of A. Pius right / Draped confronting busts of Sarapis and Isis; L below,  
K above and Γ  in right field (L KΓ - date). Struck slightly off-center. Dark-brown patina.	  
Dattari (Savio) 2377	 K&G 35.817		  1/1+	 700	
From the inventory of a Swedish dealer

1664	 EGYPT, Alexandria. Antoninus Pius, AD 138-161. Æ drachm (32,5 mm; 22,38 g). Dated RY 13 (AD 149-150). 
Laureate, draped and cuirassed bust of A. Pius right / Nilus, with sphinx beside him, reclining left, holding reed  
and cornucopia from which Genius with wreath appears; ΙϚ (date) above. Chocolate-brown patina.	  
Dattari (Savio) 2771	 RPC IV online, 13673		  1/1-	 500

1665	 EGYPT, Alexandria. Antoninus Pius, AD 138-161. Æ drachm (32 mm; 22,10 g). Dated RY 17 (AD 153-154).  
Laureate bust right, drapery on far shoulder / Monumental altar, arch, or flat-roofed temple; Six garlanded columns 
with uncertain figures at base of outer columns; roof decorated with burning pile and acroteria in form of aphlasta; 
L-I-Z (date) across field. Slightly corroded surfaces. Light brown patina. Scarce type.	  
cf. Dattari-Savio 3009	 RPC IV online, 15364		  1/1+	 700
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1666	 EGYPT, Alexandria. Lucius Verus, AD 161-169. BI tetradrachm (11,91 g). Dated RY 2 (AD 161-162). Laureate, 
draped and cuirassed bust of L. Verus right / Draped bust of Nilus right, crowned with taenia and lotus-buds; reed 
behind shoulder and cornucopia before bust; L-B (date) across upper field. Brown patina with some green deposits.	
Dattari (Savio) 3665	 K&G 39.29		  1/1+	 700	
From the inventory of a Swedish dealer

1667	 EGYPT, Alexandria. Commodus, AD 177-192. BI tetradrachm (12,29 g). Dated RY 32 (AD 191-192).  
Laureate head of Commodus right / Athena Nikephorus seated left on chair, holding Victory in extended hand  
and resting on scepter; shield placed at her side; Λ/L-B (date) across field. Attractively toned. 	  
Dattari (Savio) 3860 var.	 K&G 41.135		  1+	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1668	 EGYPT, Alexandria. Philip I, AD 244-249. BI tetradrachm (11,96 g). Dated RY 5 (247-248). Laureate, draped and 
cuirassed bust of Philip I right, seen from behind / Alexandria standing left, holding bust of Sarapis in extended hand 
and scepter; L-Ɛ (date) across field. Well preserved surfaces with original silver coating. 	
Dattari (Savio) 10321	 K&G 74.77		  1+	 600	
From the inventory of a Swedish dealer

1669	 EGYPT, Alexandria. Gallienus, AD 253-268. BI tetradrachm (11,12 g). Dated RY 11 (AD 263-264). Laureate, draped 
and cuirassed bust of Gallienus right, seen from behind / Eagle standing right, holding wreath in beack; L IA (date)  
in lower right field. Struck slightly off-center. Well detailed portrait of Gallienus. Dark-brown patina.	  
Dattari (Savio) 5289	 K&G 90.68		  1+/01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1670	 EGYPT, Alexandria. Salonina. Augusta, AD 254-268. BI tetradrachm (10,15 g). Dated RY 13 (AD 265-266). 
Diademed and draped bust of Salonina right / Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopia;  
palm branch behind; L IΓ (date) in upper left field. Dark-brown patina with some minor roughness in reverse field. 	  
Dattari (Savio) 5328	 K&G 91.39		  01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1671	 EGYPT, Alexandria. Salonina. Augusta, AD 254-268. BI tetradrachm (10,69 g). Dated RY 13 (AD 265-266). 
Diademed and draped bust of Salonina right / Eagle standing left, head right, holding wreath in beak;  
palm branch in left field, L IΓ (date) in right field. Very minor roughness in fields. Dark-brown patina.	  
Dattari (Savio) 5347	 K&G 91.38		  1+/01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1672	 EGYPT, Alexandria. Claudius II Gothicus, AD 268-270. Billon tetradrachm (9,07 g). Dated RY 2  (269-270).  
Laureate and cuirassed bust of Claudius II right / Eagle standing left, head turned right, holding wreath in beak;  
L-B (date) across field. Dark-brown patina with traces of surface silver.	  
Dattari (Savio) 5417	 K&G 104.16		  1+/01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer
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1673	 EGYPT, Alexandria. Probus, AD 276-282. Potin tetradrachm (7,67 g). Dated RY 6 (AD 280-281). Laureate  
and cuirassed bust right, seen from front / Eagle standing right with spread wings, holding wreath in beak;  
L-ς (date) across fields. Warm brown patina and well preserved surfaces.	  
Dattari (Savio) 5554	 K&G 112.32		  01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1674	 EGYPT, Alexandria. Diocletian, AD 284-305. Potin tetradrachm (6,83 g). Dated RY 2 (AD 285-286). Laureate and 
cuirassed bust of Diocletian right, seen from front. Alexandria standing facing, head to left, holding head of Serapis  
in her right hand and scepter in her left;  L-B (date) across field. Warm brown patina.	  
Dattari (Savio) 5622	 K&G 119.13		  1+	 400	
From the inventory of a Swedish dealer

1675	 EGYPT, Alexandria. Maximianus, first reign, AD 286-305. Potin tetradrachm (8,09 g). Dated RY 6 (AD 290-291). 
Laureate, draped and cuirassed bust of Maximianus right, seen from behind / Herakles standing facing, head left, 
holding Nike in his right hand and club and lion skin in his left; star in upper right field; L-S (date) across field.  
Dark-brown patina with some light roughness in fields. 	  
Dattari (Savio) 5906	 K&G 120.49		  1+/01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

					   
ROMAN REPUBLICAN COINS				  

1676	 Anonymous, 241-235 BC. AR didrachm (6,17 g). Rome mint. Head of young Mars left, wearing Corinthian helmet 
/ ROMA, Horse's head left, sickle behind. A few old cleaning scratches and light corrosion in some areas, otherwise, 
well struck and attractively toned. Very rare.	  
Crawford 25/1	 RSC 34		  1+/01	 15 000	
Ex Astarte, auction XVI, Lugano 2004, lot 1103; From the collection of Bernhard Terletzki;  
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 295, 25.9.2017, lot 506

1677	 Anonymous, 225-214 BC. AR didrachm/quadrigatus (6,39 g). Rome mint. Laureate head of Janus / Jupiter advancing 
right in quadriga driven by Victory, holding scepter and reins and preparing to throw thunderbolt; ROMA incuse on 
tablet below. Deeply toned. Numerous cleaning marks and scratches under tone and some tooling in fields.	  
Crawford 28/3	 RSC 23		  1+/01	 3 000	
From the inventory of a Swedish dealer
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1678	 Anonymous, 211-208 BC. AR quinarius (2,09 g). Rome mint. Helmeted head of Roma right; V (mark of value) behind 
/ The Dioscuri twins on horseback riding right, each holding spear; ROMA in exergue. Several scratches in fields and 
a few small edge chips. Toned.	  
Crawford 44/6	 RSC 3		  1+	 700	
From the inventory of a Swedish dealer

1679	 Anonymous, 211-208 BC. AR sestertius (1,00 g). Rome mint. Helmeted head of Roma right; IIS (mark of value) 
behind / The Dioscuri twins on horseback riding right, each holding spear; ROMA in exergue. Slightly corroded. 
Deeply toned.	  
Crawford 44/7	 RSC 4		  1/1+	 1 000	
Purchased from Otto Helbing, München, 9.12.1931

1680	 C. Terentius Lucanus. Circa 147 BC. Æ as (32 mm; 19,52 g). Rome mint. Laureate head of Janus, mark of value above / 
Prow to right; Victory flying right above, crowning prow stem; mark of value before and ROMA below.  
A bit weakly struck. Brown patina. 	  
Crawford 217/2	 Sydenham 426		  1	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1681	 L. Hostilius Tubulus. 105 BC. Æ uncia (17,5 mm; 4,56 g). Rome mint. Helmeted head of Roma right;  
• (mark of value) to left / Inscription within wreath; ROMA in exergue. A few spots of corrosion and  
minor deposits. Dark-green patina. Very rare.	  
Crawford 315/1	 Sydenham -		  1/1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1682	 L. Titurius L. f. Sabinus. 89 BC. AR denarius (3,92 g). Rome mint. Bearded head of the Sabine king Tatius right;  
palm frond below chin / Tarpeia facing, buried to her waist in shields and trying to push away two soldiers  
who are throwing their shields at her; star in crescent above. Small edge cut and banker's mark on obverse.  
A few tiny scratches in fields. Deep iridescent toning.	  
Crawford 344/2b	 RSC Tituria 4		  1+	 900	
Ex Dr. Axel Wahlstedt Collection

1683	 L. Julius Bursio. 85 BC. AR denarius (3,96 g). Rome mint. Laureate, winged, and draped bust of Apollo right,  
holding trident over shoulder; control symbol to left / Victory advancing in quadriga right, holding wreath and reins. 
Banker's mark on obverse and a few minor hairlines in fields. Wonderful deep iridescent cabinet toning.	  
Crawford 352/1a	 RSC Julia 5		  1+	 900	
From the inventory of a Swedish dealer
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1684	 Anonymous, 81 BC. AR quinarius (1,97 g). Uncertain mint. Laureate head of Apollo right / Victory standing right, 
placing wreath on trophy; V? between; ROMA in exergue. Struck with slightly worn dies. Traces of earthen deposits. 
Attractive light iridescent toning.	  
Crawford 373/1b	 RSC 227a		  01	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1685	 M. Volteius M.f. 78 BC. AR denarius (4,08 g). Rome mint. Head of Bacchus right, wearing ivy-wreath /  
Ceres advancing right in biga of snakes, holding torch in each hand; caduceus behind. Struck slightly off-center.  
Wonderful deep iridescent cabinet toning.	  
Crawford 385/3	 RSC Volteia 3		  1+/01	 1 400	
Allegedly purchased from Sally Rosenberg, Frankfurt, in 1920s

1686	 Q. Pomponius Musa. 66 or 56 BC. AR denarius (3,65 g). Rome mint. Laureate head of Apollo right; two crossed flutes 
to left / Euterpe, the Muse of music and lyric poetry, standing right, leaning head on hand and holding two flutes. 
Slightly crystallized. Banker's marks on both sides and a few scratches in obverse field. Attractively toned.	  
Crawford 410/5	 RSC Pomponia 13		  1+	 1 000	
Ex Dr. Axel Wahlstedt Collection

1687	 L. Aemilius Lepidus Paullus. 62 BC. AR denarius (3,80 g). Rome mint. Veiled and diademed head of Concordia right 
/ Trophy; on left side, King Perseus of Macedon and his two sons as captives standing right; on right side, L. Aemilius 
Paullus standing facing, head left, placing hand on trophy. Small edge filing. Struck with slightly worn reverse die. 
Attractive light iridscent toning.	  
Crawford 415/1	 Sydenham 926		  1+/01	 900	
Purchased from Numisma Mynthandel, 26.02.2011

1688	 Sextus Pompeius, 42-38 BC. Æ as (32 mm; 23,45 g). Uncertain Sicilian mint. Laureate Janiform head of  
Pompeius the Great / Prow of galley right. With the usual light corrosion. Attractive moss-green patina.	  
Crawford 479/1	 Sydenham 1044		  1/1-	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1689	 Octavian, with Divus Julius Caesar. Æ dupondius (30 mm; 16,53 g). Lugdunum, Gaul, circa 36 BC. Laureate head  
of Divus Julius on the left and bare head of Octavian on the right, back to back; palm branch between them /  
Prow of ship right, decorated with eye and dolphin; globe decorated with star and meta above; COPIA below.  
Worn and with some larger ancient cuts/damages in obverse field. Dark-green patina. Rare.	

	 RPC I 515	 SNG Cop. 689		  1-	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1690	 Octavian, with Divus Julius Caesar. Æ dupondius (32 mm; 18,44 g). Vienne, Gaul, circa 36 BC. Laureate head of Divus 
Julius on the left and bare head of Octavian on the right, back to back / Prow with superstructure to right; CI-V above. 
A few old scrapes on obverse and light smoothing in fields. Dark-green patina.	  
RPC I 517	 SNG Cop. 703-4		  1-	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1691	 Marcus Antonius, Autumn 32 - spring 31 BC. AR denarius (3,67 g). Legionary type. Patrae mint ?. Praetorian galley 
sailing right / Aquila between two signa; LEG XX across lower field. Clear and attractively toned.	  
Crawford 544/36	 RSC 57		  1+	 2 000	
Purchased from Numisma Mynthandel in April 2015

					   
ROMAN IMPERIAL COINS	 		

1692	 Augustus, with Agrippa, 27 BC-AD 14. Æ dupondius (25 mm; 11,96 g). Nemausus, circa 16-10 BC.  
Heads of Agrippa and Augustus back to back, Agrippa on the left, wearing rostral crown and laurel wreath, and 
Augustus on the right, bareheaded / Crocodile chained to palm branch with wreath attached; two branches below. 
Struck slightly off-center. Attractive glossy dark-brown patina with some remaining earthen deposits. 	  
RPC I 523	 RIC I 157		  1+	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1693	 Augustus, 27 BC-AD 14. Æ quadrans (3,35 g). Lamia, Silius and Annius, moneyers. Rome mint, struck 9 BC.  
Clasped right hands holding caduceus / III • VIR • A • A • A • F • F • around large S • C. Well preserved and  
with an attractive brown patina.	  
RIC I 420	 BMCRE 200		  1+/01	 1 600	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 77, 26.11.2020, lot 1022

1694	 Augustus, 27 BC-AD 14. Æ quadrans (3,00 g). Lamia, Silius and Annius, moneyers. Rome mint,  
struck 9 BC. Simpulum to left and lituus to right / III•VIR•A•A•A•F•F around large S • C.  
Well struck and with an attractive dark-green patina.	  
RIC I 421	 BMCRE 201		  1+/01	 800	
Ex Artemide Aste, auction LIX, 6-7.5.2023, lot 526

1695	 Augustus, 27 BC-AD 14. AR denarius (3,73 g). Lugdunum mint, struck 8 BC. Laureate head right /  
Caius Caesar on horseback galloping right, holding sword and reins; aquila between two signa behind.  
Slightly porous and a few old scrapes in fields. Attractive iridescent toning.	  
RIC I 199	 RSC 40		  1+/01	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer
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1696	 Tiberius, AD 14-37. AV aureus (7,70 g). Lugdunum mint, struck AD 18-35. Laureate head right / Livia (as Pax) seated 
right on chair, feet on footstol, holding scepter and olive branch. A few tiny marks. A well-struck and attractive coin.	
RIC I 29	 Calicó 305c		  1+	 30 000	
Purchased from Standbergs Mynthandel, Sweden

1697	 Gaius (Caligula), AD 37-41. Æ quadrans (3,73 g). Rome mint, struck AD 40-41. Pileus between S C /  
PON M TR P III P P COS TERT around R•CC. A few earthen deposits. Green-brown patina.	  
RIC I 52			   1+	 900

1698	 Claudius, AD 41-54. Æ quadrans (2,47 g). Rome mint, struck AD 42. Modius / PON M TR P IMP COS II  
around large S • C. Well struck and well preserved. Dark-brown patina with copper highlights.	  
RIC I 88			   1+/01	 900	
Purchased from Bob Reis, USA, August 2019

1699	 Nero, AD 54-68. Æ sestertius (27,92 g). Rome mint, struck circa AD 64. Laureate head right / DECVRSIO,  
Nero on horseback riding right, holding lowered spear, being accompanied by soldier riding right, holding vexillum. 
An attractive specimen with a portrait struck in high relief. Very minor smoothing of some roughness in fields.  
Dark-green patina.	  
RIC I 172			   1/1+	 7 000	
Purchased from Nils Henrik Sjo, 6.3.2008

1700	 Nero, AD 54-68. Æ sestertius (27,41 g). Rome mint, struck circa AD 65. Laureate head right / Temple of Janus  
with latticed windows on the left and garlands hung above across closed double doors on the right.  
A detailed rendering of the temple of Janus. Brown patina.	  
RIC I 283			   1+	 4 000	
Purchased from Oslo Mynthandel, 24.8.2004

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1701	 Nero, AD 54-68. Æ as (11,80 g). Rome mint, struck AD 66. Laureate head right / Temple of Janus with latticed 
windows on the left and garlands hung above across closed double doors on the right. Very gentle smoothing, 
otherwise, well struck, well preserved, and with a beautiful dark-brown patina.	  
RIC I 347	 BMCRE 230		  01	 5 000	
Purchased from Bob Reis, USA, February 2019

1702x	 Civil War, AD 68-69. AR denarius (3,47 g). Possibly mint in southern Gaul, struck AD 69. FIDES EXERCITVVM, 
clasped hands / FIDES PRAETORIANORVM, clasped hands. Slightly rough surfaces. Unusually well struck and 
centered for type. Lightly toned with a few traces of find patina.	 
RIC I 121	 RSC 363a		  1+/01	 15 000	
Ex H.D. Rauch, auction 107, 12.11.2018, lot 262

1703x	 Domitian. As Caesar, AD 69-81. AV aureus (7,32 g). Struck under Vespasian, circa AD 77-78. Laureate head right / 
Barbarian kneeling right, offering standard with vexillum. A couple of insignificant marks. Two lines in the hair of 
Domitian appears to have been re-engraved, otherwise, a clear and attractive coin.	
RIC II 959	 Calicó 819b		  1+/01	 40 000	
Ex Hess-Divo AG, auction 329, 17.11.2015, lot 151

1704	 Domitian, AD 81-96. AR denarius (3,44 g). Rome mint, struck AD 87. Laureate head right / Minerva standing left, 
holding thunderbolt and spear; shield set on ground behind her. Well struck and attractively toned.	  
RIC II 509	 RSC 215a		  1+	 800
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1705x	 Domitian, AD 81-96. AV aureus (7,48 g). Rome mint, struck AD 90-91. Laureate head right / Minerva standing right 
on capital of column, holding spear and shield; owl at her feet to right. Very small edge mark on reverse. Well struck 
and with a bold portrait. Very rare.	  
RIC II 696	 Calicó 843		  1+	 45 000	
Ex Gorny & Mosch, auction 141, 10.10.2005, lot 290

1706	 Trajan, AD 98-117. Æ sestertius (24,33 g). Rome mint, struck AD 99-100. Laureate head right / Concordia seated 
left, holding patera and double cornucopia, altar before. Areas of weak strike and small edge split. Light smoothing of 
corrosion spot on obverse. An expressive early portrait of Trajan. Dark-green patina with traces of earthen deposits.	
RIC II 412	 Woytek 69a		  1+	 5 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1707	 Trajan, AD 98-117. Æ semis (3,19 g). Rome mint, struck circa AD 109. Laureate bust right, slight drapery on far 
shoulder / She-wolf at bay left. Surfaces slightly smoothed and with cleaning marks. Dark-green patina.	  
RIC II 694 (Quadrans) corr. (bust type)	 Woytek 600b	 1+	 500	
Ex Numismatik Naumann, auction 75, 3.3.2019, lot 629

1708	 Trajan, AD 98-117. Æ sestertius (24,72 g). Rome mint, struck AD 109-110. Laureate head right / Spes advancing left, 
holding flower and raising hem of skirt. Most attractive glossy enamel-like dark-green patina. Patina flaking  
on reverse, mostly along edge. 	  
RIC II 519 var. (no drapery or aegis)	 BMCRE 810 var. (same)	 1+	 2 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1709	 Trajan, AD 98-117. Æ sestertius (27,89 g). Rome mint, struck AD 109-110. Laureate head right with slight drapery  
on far shoulder / Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. Well struck and with a noble portrait  
of Trajan. Light smoothing in fields. Green/brown patina	  
RIC II 519	 Banti 172		  1+/01	 3 500	
Purchased from Numisma Mynthandel, 23.10.2004
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1710	 Trajan, AD 98-117. Æ sestertius (25,38 g). Rome mint, struck AD 114-116. Laureate head right, with bare chest and 
wearing aegis / Trajan seated right on platform, accompanied by two officers standing beside him and one on ground 
in front of platform, addressing four soldiers. Extensively tooled and smoothed. Dark-green patina.	  
RIC II 655 var. (bust type)	 Banti 79		  1+01	 4 000	
Purchased from Numisma Mynthandel, 15.7.2005

1711	 Trajan, AD 98-117. Æ sestertius (22,63 g). Rome mint, struck AD 116-117. Laureate and draped right /  
Providentia standing left, resting elbow on draped column and holding long scepter; Pointing at globe set at her feet. 
Very minor smoothing and very light corrosion. Dark-brown patina which is worn through on the highest points.	  
RIC II 663	 Woytek 591v1	 Banti 90	 1+	 2 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1712	 Hadrian, AD 117-138. Æ sestertius (19,46 g). Rome mint, struck AD 119-120. Laureate bust right with bare chest, 
slight drapery on far shoulder / Roma seated left on cuirass, left foot on greave and right foot on helmet, holding 
Victory and spear; shield at base to right. A few small edge damages and cleaning marks in obverse field.  
Natural light-green patina.	  
RIC II.3 254	 RIC II 562b	 Banti 603	 1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1713x	 Hadrian, AD 117-138. AV aureus (7,34 g). Rome mint, struck AD 136. Bare-headed and draped bust of Hadrian 
right, seen from behind / Fides standing facing, head right, holding up plate of fruits with left hand and grain ears 
in lowered right hand. A superb portrait of Hadrian struck in high relief and a detailed depiction of fides on reverse. 
Clear and lustrous fields.	  
RIC II.3 2198	 Calicó 1256 (this coin)		  01	 90 000	
Ex Hamburger, 19.10.1925, lot 855; Ex Conte Alessandro Magnaguti Collection, Santamaria Ex Nummis Historia III, 
26.6.1950, lot 442; Ex Biaggi Collection; Ex Numismatica Ars Classica, auction 27, 12.5.2004, lot 395;  
Ex H.D. Rauch, auction 102, 7.11.2016, lot 67

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

250%

1710 1711

1712

1713



145Auksjon nr. 37 Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

1714	 Hadrian, AD 117-138. Æ sestertius (28,69 g). Rome mint, struck AD 136. Laureate head right / Nemesis-Victory 
advancing right, holding branch and raising fold of drapery. Struck on a very thick flan. A fine coin with an attractive 
dark-brown patina. Scarce type.	  
RIC II.3 2288	 BMCRE 1549		  1+	 4 500	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 3, 23-24.11.2013, lot 1612

1715	 Sabina. Augusta, AD 128-136/7. AV aureus (7,23 g). Rome mint, struck circa AD 130-133. Diademed and draped bust 
of Sabina left, with her hair braided over stephane / Concordia seated left on throne, holding patera and leaning her 
arm on statuette of Spes. Ex jewelry. Somewhat wavy flan and with small marks and scratches in fields. Very rare. 	  
RIC II.3 online 2499	 RIC II (Hadrian) 398a	 Calicó 1430a (same dies)	 1/1+	 20 000	
Purchased from Standbergs Mynthandel, Sweden

1716	 Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as Caesar. AD 138-161. AR denarius (3,42 g). Rome mint, struck  
circa AD 141-143. Laureate head of Antoninus Pius right / Bare head of Marcus Aurelius right. Overstruck.  
Old scratch and flan flaw on reverse. Toned.	  
RIC III 417a	 RSC 15		  1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1717	 Antoninus Pius, with Marcus Aurelius as Caesar. AD 138-161. AR denarius (3,64 g). Rome mint,  
struck circa AD 141-143. Laureate head of Antoninus Pius right / Bareheaded and draped bust of  
Marcus Aurelius right. Traces of deposits. Cleaning scratches in fields. Lightly toned.	  
RIC III 417b	 RSC 22a		  1	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1718	 Antoninus Pius, AD 138-161. Æ sestertius (26,60 g). Rome mint, struck AD 143-144. Laureate head right /  
Victory standing facing, head right, holding up trophy with both hands. A well struck specimen with fine details. 
Gently smoothed in fields. Dark-green patina.	  
RIC III 717a	 Banti 178 var.		  1+/01	 2 800	
Ex Oslo Mynthandel, auction 63, 21-22.11.2009, lot 991
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1719	 Antoninus Pius, AD 138-161. Æ as (11,81 g). Rome mint, struck AD 143-144. Laureate head right / Two ancilia 
(shields); ANCILIA in exergue. Light corrosion. Brown patina with some hard green deposits on reverse.	  
RIC III 736a			   1+	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1720	 Antoninus Pius, AD 138-161. AR denarius (2,92 g). Rome mint, struck AD 152-153. Laureate head right / Pax standing 
facing, head left, holding branch and long scepter. Almost as struck and with an attractive light iridescent toning.	  
RIC III 216a.a	 RSC 585		  0/01	 2 000	
From the L. E. Høitomt Collection; from the Lars Stenberg Berg Collection

1721	 Diva Faustina Senior, died AD 141. Æ as (8,47 g). Rome mint, struck after AD 141. Draped bust right,  
wearing pearls bound on top of her head / Providentia standing left, holding globe in extended hand and scepter.  
Very light smoothing in fields. Attractive dark-green patina with traces of earthen deposits around devices. 	  
RIC III (Pius) 1164Aa			   01	 1 000	
Ex Dr. Axel Wahlstedt Collection

1722	 Diva Faustina Senior, died AD 141. Æ sestertius (26,97 g). Rome mint, struck after AD 146. Diademed and draped 
bust of Diva Faustina Senior right / Aeternitas standing facing, head left, holding phoenix on globe in right hand and 
lifting up fold in drapery with left. A highly attractive coin with a natural warm brown patina and a few traces of hard 
green deposits.	

	 RIC III 1105 (Pius)	 Banti 5		  1+	 4 500	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 3, 23-24.11.2013, lot 1614

1723	 Diva Faustina Senior, died AD 141. Æ sestertius (27,53 g). Rome mint, struck after AD 141-161. Diademed and 
draped bust of Diva Faustina Senior right / Vesta standing facing, head left, sacrificing with patera over lit garlanded 
altar and holding long torch. Gently smoothed in fields. Dark green/brown patina.	  
RIC III 1130 (Pius)	 BMCRE 1529		  1/1+	 1 000	
Purchased from Numisma Mynthandel, 24.4.2004

1724	 Anonymous issues, (Hadrian to Antoninus Pius). Æ semis (3,10 g). Rome mint, struck AD 117-161? Head of child 
right, wearing wreath of grain ears. Possibly a personification of summer / S C within wreath. Slightly tooled surfaces, 
otherwise, a fine specimen of good style. Dark-brown patina.	  
RIC II 34	 Van Heesch 1 pl. XXV, 7		  1+/01	 2 500	
Ex Numismatica Ars Classica, auction 54, 24.3.2010, lot 1193
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1725	 Marcus Aurelius, AD 161-180. AV aureus (7,62 g). Rome mint, struck AD 163-164. Laureate, draped and cuirassed 
bust right / Victory standing right, holding stylus and supporting shield surmounted on palm tree and inscribed  
with VIC/AVG. A few small marks, otherwise, clear and attractive.	  
RIC III 90	 Calicó 1887		  1/1+	 20 000	
Purchased from Standbergs Mynthandel, Sweden

1726	 Faustina Junior, Augusta AD 147-175. Æ sestertius (23,14 g). Rome mint, struck under Antoninus Pius,  
circa AD 154-157. Draped bust right / Concordia standing facing, head left, holding patera and cornucopia.  
Very light smoothing in some areas, otherwise, a well struck and attractive coin. Dark-brown patina.	  
RIC III 1368 (Pius)	 Banti 15		  01	 5 000	
Purchased from Oslo Mynthandel, 9.6.2006

1727x	 Lucius Verus, AD 161-169. AV aureus (6,62 g). Rome mint, struck AD 162. Bare-headed, draped, and cuirassed 
bust left / Lucius Verus and Marcus Aurelius, togate, facing each other and clasping hands, each holding volumen.  
Lustrous and with a light gold toning. A wonderful portrait of fine style. Lustrous fields. An extremely rare variant.	  
RIC III 470 var. (bust type)	 Calicó 2121 (same obv. die)		  01	 50 000	
Ex Classical Numismatic Group, Triton XIX, 5.1.2016, lot 581

1728x	 Pescennius Niger, AD 193-194. AR denarius (3,52 g). Antioch mint. Laureate head right / Fides standing left, 
holding plate of fruit and grain ears. Deposits on obverse and reverse. Toned. Rare.	  
RIC IV 5c	 RSC 10		  1+/01	 5 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1729x	 Pescennius Niger, AD 193-194. AR denarius (2,34 g). Antioch mint. Laureate head right / Globe decorated with four 
stars, supported by two capricorns; S-C in exergue. A very attractive coin with a good portrait and fine old cabinet 
toning. Very rare.	  
RIC IV 30a	 RSC -		  1+/01	 15 000	
Ex Lanz, auction 68, 6.6.1994, 438; Ex Numismatica Ars Classica, auction 95, 6.10.2016, lot 311

1730x	 Septimius Severus, AD 193-211. AV aureus (6,72 g). Rome mint, struck AD 202-210. Laureate head right / 
Roma seated left on shield, holding Victory and scepter, shield behind. Light doubling on reverse.  
A clear and attractive specimen. Rare.	  
RIC IV 288	 Calicó 2529		  01	 45 000	
Ex Roma Numismatics, auction 9, 22.3.2015, lot 753

1731	 Septimius Severus, AD 193-211. AR denarius (3,08 g). Rome mint, struck AD 210. Laureate head right /  
Neptune standing left, placing right foot on rock, holding trident. Area of weak strike on reverse. Toned.	  
RIC IV 234	 RSC 543		  1+	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1732x	 Caracalla, with Geta as Caesar, AD 198-217. AR denarius (2,72 g). Rome mint, struck AD 199-200. Laureate and 
draped bust of Caracalla right / Bare-headed and draped bust of Geta right. Ancient edge damage at 7 o'clock. 
Attractive deep old cabinet toning. Extremely rare.	  
RIC IV 137 (Caracalla)	 BMCRE 288		  1+/01	 7 000

	 Ex Münzen und Medallien Basel, Lagerliste 319, 1971, lot 42; Ex Crédit de la Bourse Paris, 19-21.4.1995, lot 411 

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1733	 Caracalla, AD 198-217. AR denarius (2,93 g). Rome mint, struck AD 206. Laureate head right / Libertas standing left, 
holding pileus and vindicta. A few small deposits on surfaces. Attractive steel-grey toning.	  
RIC IV 161	 RSC 143		  1+/01	 600

1734	 Caracalla, AD 198-217. Æ sestertius (26,74 g). Rome mint, struck AD 213. Laureate and cuirassed bust of Caracalla, 
seen from behind / Libertas standing facing, head left, holding pileus and long scepter. Struck on a broad flan.  
Heavily smoothed in fields. Brown patina.	  
RIC IV 498b	 Banti 38		  1/1+	 1 000	
Purchased from Numisma Mynthandel, 19.5.2004

1735	 Caracalla, AD 198-217. AR denarius (3,15 g). Rome mint, struck AD 214. Laureate head right /  
Caracalla standing right, holding branch and baton. An attractive portrait. A few light marks. Toned.	  
RIC IV 246	 RSC 247		  1+	 600

1736	 Elagabalus, AD 218-222. AR antoninianus (5,04 g). Rome mint, struck AD 219-220. Radiate, draped, and cuirassed 
bust right / Providentia standing facing, head left, resting elbow on column, holding rod and cornucopia; globe at her 
feet. Minor edge filing and a few marks in fields. Toned.	  
RIC IV 129	 RSC 243		  1+	 500	
Purchased from Schulman, 6/8 1931

1737	 Elagabalus, AD 218-222. AR denarius (3,03 g). Rome mint, struck AD 219-220. Laureate and draped bust right / 
Providentia standing left, holding globe and cornucopia. A few green deposits on reverse. Deeply toned.	  
RIC IV 128	 RSC 242		  1+/01	 500	
Allegedly purchased from Sally Rosenberg, Frankfurt, in early 1920s

1738	 Julia Soaemias. Augusta, 218-222. AR denarius (2,93 g). Rome mint. Draped bust of Julia Soaemias right /  
Venus seated left, holding apple in right hand and scepter in left; child standing right with hands raised  
toward her at her feet. Some luster and with an appealing iridescent toning.	  
RIC IV 243 (Elagabalus)	 RSC 14		  01	 700	
From the inventory of a Swedish dealer

1739	 Julia Maesa. Augusta, AD 218-224/5. Æ sestertius (20,86). Rome mint, struck under Elagabalus, AD 218-220.  
Draped bust right, wearing stephane / Pietas standing left, holding acerrum and stretching out hand over altar  
to left. Small areas of flat strike, otherwise, an attractive coin with a fine portrait of Julia Maesa. Very light smoothing  
in fields. Dark-brown, almost black patina.	  
RIC IV 414 (Elagabalus)	 BMCRE 389		  1+/01	 3 000	
Purchaed from Oslo Mynthandel, 20.5.2005
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1740	 Severus Alexander, AD 222-235. AR denarius (2,83 g). Rome mint, struck AD 231. Laureate bust right,  
slight drapery / Jupiter standing left, holding thunderbolt and scepter; small figure of Severus Alexander at  
feet of Jupiter. A wonderful portrait of Severus Alexander. Deeply toned and with scattered green deposits.	  
RIC IV 200	 RSC 73		  01	 700	
Ex Dr. Axel Wahlstedt Collection

1741	 Severus Alexander, AD 222-235. Æ sestertius (18,92 g). Rome mint, struck AD 231. Laureate bust right, drapery on 
far shoulder / Providentia standing facing, head left, holding anchor and corn ears over modius placed at her feet.  
A few encrustations on obverse. Dark brown-green patina.	  
RIC IV 645	 Banti 149		  1+	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1742	 Severus Alexander, AD 222-235. AR denarius (2,65 g). Rome mint, struck AD 232. Laureate, draped and cuirassed 
bust right / Mars advancing right, holding spear and shield. A few small marks. Deep iridescent toning.	  
RIC IV 246	 RSC 161a		  01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1743	 Severus Alexander, AD 222-235. Æ sestertius (18,82 g). Rome mint. Laureate head right, slight drapery on far 
shoulder / Justitia seated left on throne, holding patera and scepter. Attractive coin with a glossy green patina.  
Patina is worn through on the highest points. A few tiny old scratches on obverse.	  
RIC IV 563	 Banti 28		  1+/01	 1 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 60, 26-27.11.2008, lot 1364

1744	 Julia Mamaea. Augusta, AD 222-235. Æ sestertius (21,70 g). Rome mint, struck under Severus Alexander, AD 228. 
Draped bust right, wearing stephane / Felicitas standing left, legs crossed, holding caduceus and resting elbow on 
column. Struck with slightly worn reverse die. A fine coin with a highly attractive light brown patina.	  
RIC IV 676	 Banti 7		  1+/01	 3 000	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 3, 23-24.11.2013, lot 1624

1745	 Maximinus I Thrax, AD 235-238. Æ sestertius (18,72 g). Rome mint, struck AD 236. Laureate, draped and cuirassed 
bust right / Victory advancing right, holding palm branch and wreath. Ancient cut on neck and very light smoothing 
in fields. Dark-green patina.	  
RIC IV 67	 Banti 26b		  1+	 700	
Purchased from Oslo Mynthandel, 8.6.2004

1746	 Maximinus I Thrax, AD 235-238. Æ sestertius (16,59 g). Rome mint, struck AD 236-237. Laureate, draped and cuirassed 
bust right / Salus seated left on chair, resting elbow on chair and holding patera, feeding serpent coiled around and rising 
from altar. Light doubling. A bold and expressive portrait of Maximinus I. Attractive dark-green patina.	  
RIC IV 85	 Banti 24		  1+	 1 000	
Purchased from Oslo Mynthandel, 25.7.2003
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1747x	 Maximus. As Caesar, AD 235/6-238. AR denarius (2,89 g). Rome mint, struck AD 236. Bare-headed and draped bust right 
/ Emblems of the pontificate; lituus, secespita, guttus, simpulum and aspergillum. Well struck and attractively toned.	  
RIC IV 1 (Maximinus I)	 RSC 1		  0/01	 2 600

1748x	 Gordian II Africanus, AD 238. AR denarius (3,27 g). Rome mint. Laureate, draped and cuirassed bust right / 
Victoria advancing left, holding wreath in extended hand and palm branch. A few small marks on cheek, otherwise, 
well struck and with an attractive iridescent toning. Rare.	  
RIC IV 2	 RSC 12		  01	 20 000	
Ex Tradart, auction 1, 13.12.1982, lot 427; Ex Bourgey Numismatique, auction 2.12.1993, lot 177

1749	 Gordian III, AD 238-244. Æ sestertius (23,83 g). Rome mint, struck AD 239. Laureate, draped, and cuirassed  
bust right / Gordian standing left, holding parazonium and sacrificing a patera over a lighted tripod.  
Light smoothing in some areas. Brown-green patina.	  
RIC IV 271	 Banti 62		  1+/01	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1750	 Gordian III, AD 238-244. Æ sestertius (17,91 g). Rome mint, struck AD 240-243. Laureate, draped and cuirassed bust 
right / Sol standing left, raising hand and holding globe. An attractive specimen with a warm brown patina. 	  
RIC IV 297a	 Banti 20		  1+/01	 2 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1751x	 Gordian III, AD 238-244. AR denarius (3,33 g). Rome mint, struck AD 241-243. Laureate, draped and cuirassed 
bust right / Sol, wearing radiate crown, standing left, raising hand and holding globe. Almost as struck.  
Lustrous and attractively toned.	 
RIC IV 111	 RSC 39		  0/01	 1 600	
From the collection of Klaus Berthold; Ex Auctiones, auction 22, Basel 1992, lot 672

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1752	 Philip I, AD 244-249. AR antoninianus (5,03 g). Rome mint, struck AD 246. Radiate, draped and cuirassed bust right / 
Aequitas standing left, holding scales and cornucopia. A wonderful coin virtually as struck. Lustrous and lightly toned. 	
RIC IV 27b	 RSC 9		  0	 1 600	
Purchased from Numisma Mynthandel, 15.7.2005

1753	 Philip I, AD 244-249. AR antoninianus (4,00 g). Rome mint, struck AD 249. Radiate, draped and cuirassed bust right 
/ Hexastyle temple with statue of Roma in center. Slightly concave flan. Iridescent toning around devices. 	  
RIC IV 25b	 RSC 198		  1+/01	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1754x	 Herennius Etruscus. As Caesar, AD 249-251. AV aureus (4,79 g). Rome mint, struck under Trajan Decius, AD 251. 
Bareheaded and draped bust right / Herennius Etruscus standing left in military attire, holding signum in right hand 
and spear in left. An attractive specimen with a fine portrait. Reverse struck with slightly worn dies. Very rare.	  
RIC IV 148a	 Calicó 3312 corr.		  01	 50 000	
Ex Leu Numismatik AG, auction 1, 25.10.2017, lot 324

1755x	 Trebonianus Gallus, AD 251-253. Æ sestertius (23,44 g). Rome mint, struck AD 253. Laureate, draped, and cuirassed 
bust right / Apollo standing left, holding branch and resting hand on lyre set on ground. Minor smoothing in fields.  
A wonderful portrait of Gallus. Dark green-brown patina. 	  
RIC IV 103	 Banti 5		  01	 4 500	
From the collection of Klaus Berthold; Ex Fritz Rudolf Künker, auction 318, 11.3.2019, lot 1644

1756x	 Gallienus, AD 253-268. AR antoninianus (3,73 g). Rome mint, struck AD 255-256. Radiate and cuirassed bust right / 
Providentia standing facing, head left, holding wand over globe and cornucopia. Well struck from fresh dies and  
with excellent metal quality. Attractive light-grey toning.	  
RIC V.1 159			   01	 2 000

	 From the collection of Klaus Berthold; Ex Gorny & Mosch, auction 160, 9.10.2007, lot 2446; 
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 318, 11.3.2019, lot 1660

1757	 Gallienus, AD 253-268. Æ sestertius (10,57 g). Rome mint, struck AD 265-268. Laureate and turreted head  
of Gallienus right / INT VRB, above and S C across field below; all within wreath. Green patina.	  
RIC V 1	 Banti 23		  1	 900	
Ex Dr. Axel Wahlstedt Collection

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1758x	 Diocletian, AD 284-305. Æ quinarius (1,75 g). Rome mint, struck AD 285. Laureate, draped, and cuirassed bust right 
/ Jupiter standing facing, head right, holding thunderbolt and scepter. Minor corrosion on portrait, otherwise,  
well preserved for type and with an attractive brown patina. Very rare.	  
RIC V, 193 var. (bust type)	 King 7		  01	 2 000	
Privately purchased in Paris in 1995; Ex Fritz Rudolf Künker, auction 318, 11.3.2019, lot 1799

1759	 Diocletian, AD 284-305. AR argenteus (2,97 g). Siscia mint, struck circa AD 294-295. Laureate head right /  
The four tetrarchs sacrificing over tripod before city gate with eight turrets. Hair-thin flan crack at 5 o'clock.  
Well struck and lightly toned with a few patches of find patina.	  
RIC VI 32a, 43a	 RSC 516		  0/01	 4 500	
Purchased from Golden Rule Enterprises Coins 16.10.2020

1760	 Maximianus. First reign AD 286-305. Æ follis (10,69 g). Alexandria mint, struck AD 301. Laureate head of 
Maximinus right / Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia; XX A I in fields; ALE in exergue.  
A well struck and wonderful specimen retaining most of the original silver coating.	  
RIC VI 33b			   0/01	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1761	 Galerius. As Caesar, AD 293-305. Æ follis (10,27 g). Alexandria mint, struck AD 301. Laureate head of Galerius right /  
Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia; XX Є I in fields; ALE in exergue. Small areas of flat 
strike. Some of the original surface silver preserved.	  
RIC VI 33b			   1+/01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1762	 Galerius. As Caesar, AD 293-305. Æ follis (9,33 g). Carthage mint, struck circa AD 209-303. Laureate head right / 
Carthago standing facing, head left, holding bundles of grain ears in both hands; Δ in exergue. A bit weakly struck  
on reverse. The original silver coating almost fully preserved.	  
RIC VI 32b			   0/01	 1 000	
Ex Dr. Axel Wahlstedt Collection

1763	 Galerius, AD 305-311. Æ follis (6,09 g). Cyzicus mint, struck AD 308. Laureate head right / Genius standing left, 
sacrificing from patera and holding cornucopia. MKB in exergue. Red-brown patina. 	  
RIC VI 36			   01	 600	
From the inventory of a Swedish dealer

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1764	 Severus II, AD 306-307. Æ follis (9,53 g). Ticinum mint. Laureate head right / Emperor on horseback galloping right, 
holding shield and throwing spear at enemy to right, and trampling another enemy; TT in exergue. Some flat strike on 
reverse. An attractive coin with light and dark-green patina.	  
RIC VI 81			   1+/01	 1 600	
From the inventory of a Swedish dealer

1765	 Maximinus II. As Caesar, AD 305-309. Æ follis (10,25 g). Londinium mint (London), struck AD 305-306.  
Laureate, draped and cuirassed bust right / Genius standing left, holding patera and cornucopia.  
An attractive coin with a dark-brown patina.	  
RIC VI 59b			   1+/01	 2 000	
Purchased from Schulman, 8/6 1931

1766	 Maxentius, AD 307-312. Æ follis (6,00 g). Aquileia mint, struck AD 308-309. Laureate head right / Roma seated facing 
in hexastyle temple, holding globe and scepter; shield to right; Victories? as acroteria; wreath in pediment; AQS in 
exergue. Very light roughness. Green-brown patina with some earthen deposits.	  
RIC VI 116			   1+/01	 600	
From the inventory of a Swedish dealer

1767	 Maxentius, AD 307-312. Æ follis (5,67 g). Ticinum mint, struck AD 308-310. Laureate head right / Roma seated 
facing in hexastyle temple, holding globe and scepter; knobs as acretoria; PT in exergue. Small spot of corrosion  
on obverse. Some surface silver preserved. Dark-brown patina. A rare variant with this obverse legend.	  
RIC VI Ticinum 100			   01	 600	
From the inventory of a Swedish dealer

1768	 Licinius I, AD 308-324. Æ follis (2,73 g). Alexandria mint, struck AD 317-318. Laureate bust of Licinius left,  
wearing consular robes and holding mappa, globe and scepter / Jupiter standing facing, head left, holding patera  
and scepter; crescent-A across fields; SMAL in exergue. Dark-brown patina.	  
RIC VII 23			   01	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1769	 Constantine I, AD 307/10-337. Æ nummus (2,66 g). Antioch mint, struck AD 330-335. Commermorative Series. 
VRBS ROMA, helmeted head of Roma left, wearing imperial mantle / She-wolf standing left, suckling Romulus and 
Remus, two stars above; SMANΘ in exergue. A clear specimen with an attractive dark-brown patina.	  
RIC VII 91			   01	 400	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 63, 7.11.2019, lot 1015

1770	 Constantine I, AD 307/10-337. Æ nummus (2,42 g). Lugdunum mint, struck AD 332-333. Commermorative Series. 
Laureate and helmeted bust of Constantinopolis left, holding reversed spear / Victory standing left on prow, holding 
spear and resting hand upon shield; PLG in exergue. Light corrosion and a few deposits on reverse. Brown patina.	
RIC VII Lugdunum 266			   01	 400	
Ex Dr. Axel Wahlstedt Collection
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1771x	 Valentinian I, AD 364-375. AR light miliarense (4,37 g). Treveri mint, struck AD 367-375. Pearl-diademed, draped 
and cuirassed bust right / Emperor standing facing, head left, resting hand on grounded shield and holding labarum 
with Christogram. Two hair-thin flan cracks and a few traces of earthen deposits. Steel-grey cabinet toning. Rare.	  
RIC IX, 26a.2	 RSC 58b		  01	 16 000

	 From the collection of William C. Boyd; Ex Baldwin's Auctions Ltd, auction 42, 26.9.2005, lot 691; 
From the collection of Marc Poncin; Ex Classical Numismatic Group, Mail Bid Sale 72, 14.6.2006, lot 1819

1772x	 Aelia Pulcheria. Augusta, AD 414-453. AV solidus (4,41 g). Constantinople mint, struck under Macrian, 
AD 450-453. Pearl-diademed and draped bust right, wearing earring and necklace; manus Dei above /  
Victory standing left, holding long jeweled cross; star in right field; CONOB in exergue. Tiny edge mark,  
otherwise, clear and attractive, and with an appealing gold toning.	  
RIC X 512	 Depeyrot 87/3		  1+/01	 15 000

1773x	 Libius Severus (Severus III), AD 461-465. AV solidus (4,39 g). Rome mint. Rosette-diademed, draped and cuirassed 
bust right / Emperor standing facing with foot on man-headed serpent, holding Victory on globe and long jeweled 
cross; R-M across field; COMOB in exergue. A few scuffs on reverse and minor flan flaws, otherwise, well struck and 
very attractive for type.	  
RIC X 2704-6	 DOC 895		  01	 45 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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BYZANTINE COINS	 			 

1774	 Phocas, AD 602-610. Æ follis (29 mm; 10,72 g). Antioch (Theupolis mint). Dated RY 3 (AD 604-605). Crowned facing 
figures of Phocas, on the left and holding globus cruciger, and Leontina, on the right and holding cruciform scepter; 
cross above between them / Large M with cross above; A/N/N/O - III (date) across field; THЄUP in exergue.  
Areas of corrosion and green encrustations. An attractive coin with an exceptional warm brown patina.	  
SB 671	 DOC 85		  1+/01	 700	
From the inventory of a Swedish dealer

1775	 Heraclius, AD 610-641. Æ follis (30 mm; 9,88 g). Cyzicus mint, dated RY 2 (AD 611-612). Helmeted and cuirassed 
facing bust, holding cross and shield with horseman motif / Large M with cross above, date across field; B//KYZ. 
Struck on a rugged flan. A few scratches on reverse. Dark-brown patina.	  
SB 839	 DOC 168b		  1+	 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1776	 Heraclius, with Heraclius Constantine, AD 610-641. AR hexagram (23,5 mm; 6,54 g). Constantinopolis mint, struck 
AD 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double throne, both holding globus cruciger;  
cross above / Cross potent set on globe above three steps; K in right field. A few flan flaws and small scratches in fields. 
Attractively toned.	  
SB 798	 DOC 64		  1+	 900	
From the inventory of a Swedish dealer

1777	 Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine, AD 610-641. AR half siliqua (13 mm; 0,64 g). Carthage mint, 
struck AD 617-638. Crowned and cuirassed bust of Heraclius facing / Crowned and draped busts of Heraclius 
Constantine and Martina facing; cross above between them. Slightly porous. Toned.	  
SB 871	 DOC 233		  1/1+	 800	
From the inventory of a Swedish dealer

1778	 Basil II Bulgaroktonos, with Constantine VIII, AD 976-1025. AR miliaresion (2,16 g). Constantinople mint, struck 
AD 977-989. Cross crosslet, with pellet in crescent at the middle; all set upon globe above four steps; to left crowned 
facing bust of Basil, wearing loros, and to right, crowned facing bust of Constantine, wearing chlamys / Inscription  
in five lines; ornaments above and below. Clipped flan and a few marks in fields. Toned.	  
SB 1810	 DOC 17		  1	 500	
From the inventory of a Swedish dealer
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ANCIENT COINS - LOTS				  

1779	 Lot of 7 Greek silver coins. THRACE, Thasos tetradrachm; PERSIA, Lydia siglos; MOESIA, 
Istros drachm; ILLYRIA, Dyrrhacium drachm; ISLANDS off CARIA, Rhodos drachm; 
BAKTRIA, Meneader drachm and INDO-SCYTHIAN KINGDOM, Azes drachm. 

	 An interesting lot with TOTAL of 7 greek silver coins.		  VK	 2 400
	 From the inventory of a Swedish dealer

1780	 Lot of 12 Greek silver fractions. SICILY, Syracuse litra; BLACK SEA, Kolchis hemidrachm 
(2); MACEDONIA, Akanthos tetrobol; ATTICA, Athens obol; ACHAIA, Achaean League 
hemidrachm; ARGOLIS, Argos triobol; TROAS, Abydus obol; IONIA, Miletus diobol; IONIA, 
Smyrna diobol; ISLANDS off CARIA, Rhodos hemidrachm and PISIDIA, Selge trihemiobol. 

	 An interesting lot with TOTAL of 12 greek silver fractions.		  VK	 2 000
	 From the inventory of a Swedish dealer

1781	 Large lot of 30 Greek bronze coins from Italy and Sicily: BRUTTIUM, Lokri Epizephyrioi (2). 
SICILY: Akragas (2); Himera (2); Kamarina (4); Katane (2) and Syracuse (18). Interesting lot 

	 with several scarce types. TOTAL of 30 coins in lot.		  VK	 5 000
	 From the inventory of a Swedish dealer. Many coins with old collector´s and dealer´s ticket

1782	 Large lot of 36 Greek bronze coins from various Greek/Hellenistic city states and kingdoms. 
	 Interesting lot with several scarce types. TOTAL of 36 coins in lot.	 VK	 5 000	

From the inventory of a Swedish dealer. Many coins come with old collector´s and dealer´s tickets

1783	 Lot of 3 Jewish Æ prutot. Herodes II Archelaus; Coponius, Procurator and Herodes Agrippa. 
	 Attractive coins. TOTAL of 3 coins in lot.		  VK	 800	

From the inventory of a Swedish dealer

1784	 Lot of 5 drachmas from Parthian kings: Orodes I; Artobanos II (2); Pakaros I, and Osroes II. 
	 TOTAL of 5 coins in lot.			   VK	 1 000	

From the inventory of a Swedish dealer

1785	 Lot of 20 Roman provincial coins including 13 different bronze coins from various cities and  
5 billon tetradrachmas from Antioch. A very interesting lot with serveral rare and scarce coins. 

	 TOTAL of 20 coins in lot. 			   VK	 2 400
	 From the inventory of a Swedish dealer. Several coins come with old collector's tickets

1786	 Large lot of 54 BI tetradrachmas from SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Emperors:  
Gordian III, Philip I, Philip II, Trajan Decius, Herennius Etruscus, and Trebonianus Gallus. 

	 Various degree of preservation. A highly attractive lot. TOTAL of 54 coins in lot.	 VK	 10 000
	 Most coins purchased from Oslo Mynthandel in late 1990s

1787	 Lot of 30 Roman provincial BI tetradrachmas and 3 Æ drachmas from EGYPT, Alexandria. 
Emperors: Nero (1); Galba (1); Vespasian (1); Trajan (3); Hadrian (1); Antoninus Pius (4); 
Faustina Junior (1); Marcus Aurelius (1); Commodus (4); Elagabal (1); Severus Alexander (1); 
Philip I (1); Trajan Decius (2); Gallienus (3), and Salonina (5). 

	 Attractive lot with a TOTAL of 30 coins.		  VK	 5 000	
From the inventory of a Swedish dealer. A few coins come with old collector's tickets

1788	 Lot of 20 Roman provincial BI and potin tetradrachmas from EGYPT, Alexandria. Emperors: 
Caludius II Gothicus (2); Aurelian (3); Tacitus (2); Probus (5); Numerian (1); Diocletian (2), 

	 and Maximian (5). An interesting lot with mostly higher-grade coins. TOTAL of 20 coins in lot.	 VK	 4 000	
From the inventory of a Swedish dealer. A few coins come with old collector's tickets

1789	 Lot of 10 Roman republican AR denarii. Most coins attractivley toned,  
some with banker's marks. TOTAL of 10 coins in lot.		  VK	 3 000	
From the inventory of a Swedish dealer
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1790	 Lot of 9 Roman republican silver coins including 6 AR denarii of which one is a ancient plated 
forgery; 2 AR quinarii, and 1 AR victoriatus. Interesting lot with several attractively toned coins. 

	 TOTAL of 9 coins in lot.				    VK	 2 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1791	 Lot of 8 bronze coins from the Roman Republic. 6 Æ asses, 1 Æ uncia, and 1 Æ litra.  
Circa 260 - 87 BC. TOTAL of 8 coins in lot.			   VK	 2 000

	 From the inventory of a Swedish dealer

1792	 Lot of 17 Roman imperial AR denarii. Domitian (3); Trajan (2); Antoninus Pius (2); Faustina 
	 Senior (1); Septimius Severus (8), and Julia Domna (1). An attractive lot with a TOTAL of 17 coins.	 VK	 6 000	

From the inventory of a Swedish dealer

1793	 Lot of 27 Roman imperial AR denarii. Caracalla (8); Geta (1); Elagabal (9); Severus Alexander (7), 
	 and Gordian III (2). An attractive lot with a TOTAL of 27 coins.		  VK	 8 500	

From the inventory of a Swedish dealer

1794	 Lot of 22 Roman imperial AR antoninianii. Gordian III (11); Philip I (9); Gallienus (1),  
and Diva Mariniana (1). An attractive lot with a TOTAL of 22 coins.		  VK	 6 500	
From the inventory of a Swedish dealer

1795	 Lot of 16 BI/Æ antoninianii and 2 Æ centenionales. Gallienus (3); Claudius II Gothicus (1);  
Probus (8); Diocletian (1); Maximian (1); Constantine I (1), and Crispus (1).  
TOTAL of 16 coins in lot.				    VK	 1 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1796	 Mixed lot of 5 Roman imperial and Roman provincial silver coins: KINGDOM of PONTOS,  
Nero and Polemo, AR drachm (1); Sextus Pompeius, AR denarius (1); Galerius,  
AR argenteus (1), and Constantius II, AR siliqua (2). TOTAL of 5 coins in lot.		  VK	 2 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1797	 Lot of 18 Roman imperial brass and copper coins; sestertii (10), dupondii (3), asses (4), and 
anonymous tessera (1): Trajan (as, 1); Hadrian (dupondius, 1); Antoninus Pius (as, 1); Marcus 
Aurelius (sestertii, 2); Faustina Junior (dupondius, 1 and asses, 2 ); Julia Mamaea (dupondius, 1); 
Orbiana (sestertius, 1); Maximinus I (sestertius, 1); Otacilia Severa (sestertius, 1); Gordian III 
(sestertii, 4); Trebonianus Gallus (sestertius, 1); Anonymous (tessera, Domitian-Antoninus Pius, 1). 

	 Very attractive lot with a TOTAL of 18 roman brass and copper coins.		  VK	 5 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1798	 Lot of 5 Roman imperial sestertii. Antoninus Pius, Diva Faustina Senior, Commodus and 
	 Maximinus I Thrax (2). All coins with smoothing and/or tooling. TOTAL of 5 coins in lot.		  VK	 1 600	

Purchased from various Norwegian dealers in early 2000s

1799	 Lot of 18 Roman imperial Æ folles. Diocletian (2); Maximian (2); Constantius I (2);  
Galerius (5); Divus Constantius (1); Maximinus II (2), and Licinius (4). 

	 An attractive lot with a TOTAL of 18 coins.			   VK	 2 000	
From the inventory of a Swedish dealer

1800	 Lot of 9 byzantine Æ folles and 1 Æ 18 mm. Justinian I (3); Justin II (2); Phocas (1); 
	 Leo V (1); Leo V (1) and Basilios I, AE 18 (1). TOTAL of 9 coins in lot.		  VK	 1 600	

From the inventory of a Swedish dealer
						    

	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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UTENLANDSKE GULLMYNTER/GOLD COINS OF THE WORLD				  
	
ALBANIA					   

1801x	 Zog I, 20 francs 1927 V. Flekker/spots	 F.6	 KM.12		  01	 4 000
						    
ARGENTINA					   

1802	 5 pesos 1886	 F.14	 KM.31		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
AUSTRALIA					   

1803	 Victoria, sovereign 1876 M	 F.16	 KM.7		  1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1804	 Victoria, sovereign 1892 M	 F.20	 KM.10		  01	 3 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
1805	 Victoria, sovereign 1895 S	 F.23	 KM.13		  01	 3 500
	 Ex. Tron Jorstad					   

1806	 George V, sovereign 1917 P	 F.40	 KM.29		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
BELGIA/BELGIUM					   

1807	 Leopold I, 20 francs 1865	 F.411	 KM.23		  1+	 2 200
1808	 Leopold II, 20 francs 1875	 F.412	 KM.37		  1+	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
1809	 Brabant, Philip II first reign 1555-1576, 1/2 real d`or  
	 u.år/n.d., Antwerpen. (3,41 g). Lite hakk/minor peck	 F.68			   1/1+	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1810	 Brabant, Philip IV, lion d`or 1657. Antwerpen. (5,44 g).	 F.107	 KM.77.1		  01	 10 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    

BOLIVIA					   

1811x	 Carl IV, 8 escudos 1798. Potosi	 F.14	 KM.81		  1+/01	 15 000
						    
BRASIL/BRAZIL					   

1812	 Joao V, 400 reis 1734 M	 F.61	 KM.145		  1	 1 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1813x	 Jose I, 6400 reis 1777. Rio	 F.65	 KM.172.2		  1+	 6 000
1814x	 Maria I & Pedro III, 6400 reis 1779. Rio	 F.76	 KM.199.2		  01	 7 000

1815x	 Maria I & Pedro III, 6400 reis 1781. Rio	 F.76	 KM.199.2		  0/01	 7 500
1816x	 Maria I, 6400 reis 1788. Rio	 F.85	 KM.218.1		  01	 7 000
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1817x	 Maria I, 6400 reis 1789. Rio	 F.85	 KM.218.1		  1+/01	 6 500
1818x	 Maria I, 6400 reis 1792. Rio	 F.87	 KM.226.1		  01	 7 000

1819	 Joao, prins regent, 4000 reis 1816	 F.95	 KM.312		  01	 20 000
						    

CHILE					  

1820x	 Carl III, 8 escudos 1779. Santiago	 F.15	 KM.27		  1+	 15 000
1821x	 Carl IV, 8 escudos 1792. Santiago	 F.23	 KM.54		  1+/01	 15 000

1822x	 Carl IV, 8 escudos 1803. Santiago	 F.23	 KM.54		  1+	 15 000
1823	 100 pesos 1952	 F.54	 KM.175		  0/01	 7 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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CHINA					   

1824x	 450 yuan 1979. Year of the child	 F.5	 KM.9		  Proof	 25 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM					   
1825x	 100 yuan 1983. Marco Polo	 F.14	 KM.77		  Proof 	 15 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM					   

1826x	 100 yuan 1986. Year of Peace	 KM.149			   Proof 	 20 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM.  
	 Low mintage only 1000 pieces				    	
1827x	 100 yuan 1986. Year of Peace	 KM.149			   Proof 	 20 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM.  
	 Low mintage only 1000 pieces				    	
1828x	 150 yuan 1988. Year of the Dragon	 F.862	 KM.198		  Proof	 5 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM					   
						    
COLOMBIA					   

1829x	 Ferdinand VII, 8 escudos 1819. Nuevo Reino	 F.60	 KM.66		  1+	 15 000
1830	 1 peso 1825. Bogota	 F.73	 KM.84		  1+	 700
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
COSTA RICA					   

1831	 10 colones 1897	 F.20	 KM.140		  1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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DAHOMEY					   

1832	 10 000 francs 1971. Flodhest	 F.2	 KM.8		  Proof	 15 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
DANMARK/DENMARK					   

1833	 Frederik V, kurantdukat 1759. (3,08 g). S.1	 F.269	 H.22C		  1+/01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1834	 Frederik V, kurantdukat 1761. (3,03 g). S.3	 F.269	 H.22D		  1	 1 500
1835	 Christian IX, 20 kroner 1873	 F.295	 H.8A		  0/01	 3 500

1836	 Christian IX, 20 kroner 1873	 F.295	 H.8A		  01	 3 500 
1837	 Frederik VIII, 20 kroner 1911	 F.297	 H.1		  0/01	 3 400 
1838	 Christian X, 20 kroner 1913	 F.299	 H.1A		  0/01	 3 400

1839	 Christian X, 20 kroner 1913	 F.299	 H.1A		  0/01	 3 400 
1840	 Christian X, 20 kroner 1915. Lite hakk og kantmerke  
	 på advers/small peck and edge mark on obverse	 F.299	 H.1A		  01	 3 200 
1841	 Christian X, 20 kroner 1915. Lite merke  
	 på advers/small mark on obverse	 F.299	 H.1A		  0/01	 3 200

1842	 Christian X, 20 kroner 1916	 F.299	 H.1A		  0/01	 3 400
1843	 Christian X, 20 kroner 1916	 F.299	 H.1A		  0/01	 3 400
1844	 Christian X, 20 kroner 1916	 F.299	 H.1A		  01	 3 400
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1845	 Christian IX, 10 kroner 1900. Liten flekk  
	 på advers/small spot on obverse	 F.296	 H.9B		  0/01	 1 800 
1846	 Frederik VIII, 10 kroner 1908	 F.298	 H.1A		  0	 1 600 
1847	 Frederik VIII, 10 kroner 1909	 F.298	 H.2		  0/01	 1 600

1848	 Frederik VIII, 10 kroner 1909.  
	 Lite kantmerke/small edge mark	 F.298	 H.2		  01	 1 400
1849	 Christian X, 10 kroner 1917	 F.300	 H.2		  0/01	 1 600
						    
ENGLAND					   

1850	 Edward III (1327-1377), 1/2 nobel  
	 u.år/n.d. 4. coinage 1351-1377. (3,77 g)	 F.90	 S.1494		  1+/01	 15 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1851	 Edward III (1327-1377), 1/2 nobel  
	 u.år/n.d. 4. coinage 1351-1377. (3,55 g)	 F.90	 S.1494		  1/1+	 9 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.9, 2/10-1982, nr.664, og Tron Jorstad
1852	 Edward III (1327-1377), 1/4 nobel u.år/n.d.  
	 4. coinage (1351-1377). London. (1,85 g)	 F.97	 S.1511		  1+/01	 3 500
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1853	 James I (1603-1625), 1/4 laurel u.år/n.d.  
	 3. coinage. (2,22 g). Svakt buklet/slightly creased	 F.266	 S.2642		  1+	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1854	 George II, guinea 1746	 F.341	 S.3678A		  01	 18 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1855x	 George III, guinea 1779	 F.355	 S.3728		  0/01	 10 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS62					   
1856	 George III, guinea 1790	 F.356	 S.3729		  1+	 5 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.13, 5/10-1984, nr.429 og Tron Jorstad

1857	 Victoria, sovereign 1865. Die number 36	 F.387i	 S.3853		  1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1858	 Victoria, sovereign 1871	 F.388	 S.3856A		  1+/01	 3 000
1859	 Victoria, sovereign 1895.  
	 Små kantmerker/small edge marks	 F.396	 S.3874		  1+	 3 000

1860	 Victoria, 1/2 sovereign 1887	 F.393	 S.3869		  01	 2 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1861	 Victoria, 1/2 sovereign 1900	 F.397	 S.3878		  01	 2 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
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1862	 Edward VII, sovereign 1909	 F.400	 S.3969		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1863	 George V, 1/2 sovereign 1913	 F.405	 S.4006		  01	 1 800
	 Ex. Tron Jorstad					   
1864	 George V, 1/2 sovereign 1914	 F.405	 S.4006		  01	 1 800
	 Ex. Tron Jorstad					   

1865	 Elizabeth II, sovereign 1957	 F.417	 S.4125		  01	 3 000
	 Ex. Trond Jorstad					   
1866	 Elizabeth II, sovereign 1967	 F.417	 S.4125		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1867	 Elizabeth II, sovereign 1980	 F.418	 KM.919		  Proof	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1868	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 1980	 F.421	 KM.922		  Proof	 1 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
ETHIOPIA					   

1869	 Haile Selassie, 20 dollar 1966	 F.33	 KM.39		  Proof	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
FINLAND					   

1870x	 Alexander II, 10 markkaa 1879	 F.4	 KM.8.2		  0/01	 1 500
1871	 Alexander II, 10 markkaa 1881	 F.5	 KM.8.2		  01	 1 500 
	 Ex. Gulltransporten

1872x	 Nikolai II, 20 markkaa 1903. Små merker/minor marks	 F.3	 KM.9.2		  01	 3 000
1873	 Nikolai II, 20 markkaa 1911	 F.3	 KM.9.2		  0/01	 3 000 
	 Ex. Gulltransporten
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1874	 Nikolai II, 20 markkaa 1913	 F.3	 KM.9.2		  0/01	 3 000
1875	 Nikolai II, 20 markkaa 1913	 F.3	 KM.9.2		  01	 2 800

1876x	 Nikolai II, 10 markkaa 1905. 
	 Flekker på revers/spots on reverse	 F.6	 KM.8.2		  0/01	 18 000

1877x	 Nikolai II, 10 markkaa 1905. 
	 Flekker på revers/spots on reverse	 F.6	 KM.8.2		  0/01	 18 000

1878	 Nikolai II, 10 markkaa 1913	 F.6	 KM.8.2		  0/01	 1 500
1879	 Nikolai II, 10 markkaa 1913. Kantmerker og  
	 små riper/edge marks and minor scratches	 F.6	 KM.8.2		  01	 1 300
						    
FRANKRIKE/FRANCE					   

1880	 Ludvig XVI, 2 Louis d`or 1786 K.  
	 Små hakk/minor pecks	 F.474	 KM.592.8		  1+	 6 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1881x	 2. republikk, 50 francs 1859 BB	 F.572	 KM.785		  01	 5 000
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1882	 2. republikk, 20 francs 1851 A	 F.566	 KM.762		  1+	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
1883	 2. republikk, 20 francs 1865 BB.  
	 Lett renset/lightly cleaned	 F.585	 KM.801.2		  1+/01	 2 200

1884	 3. republikk, 20 francs 1911	 F.596a	 KM.857		  01	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
1885	 3. republikk, 20 francs 1912	 F.596a	 KM.857		  01	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
1886	 3. republikk, 20 francs 1914	 F.596a	 KM.857		  01	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
GIBRALTAR					   

1887	 Elizabeth II, 10 pounds 2015. I kapsel	 F.-	 KM.-		  Proof	 1 200

GUATEMALA					   

1888	 4 reales 1861	 F.37	 KM.135		  1+	 400
	 Ex. Tron Jorstad					   
1889x	 5 quetzales 1926. Philadelphia	 F.50	 KM.244		  1+/01	 3 500
						    
HELLAS/GREECE					   

1890x	 George I, 20 drachmai 1884. Paris	 F.18	 KM.56		  1+	 2 500
						    
INDIA					  

1891	 George V, sovereign 1918 I	 F.1609	 KM.A525		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    

250%

1882

1884

1883

18861885

1887

1888
1889

1890

1891



170 Auksjon nr. 37Oslo Myntgalleri

Utenlandske gullmynter

ITALIA/ITALY					   

1892	 Napoli, Alfonso I 1442-1458, ducato e mezzo  
	 (1 1/2 dukat) u.år/n.d. (31 mm; 5,19 g)	 F.815	 MIR 53		  1+	 18 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1893	 Napoleon I, 40 lire 1812 M	 F.5	 KM.12		  1+/01	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1894	 Sardinia, Vittorio Emanuele II, 20 lire 1852	 F.1146	 KM.146.1		  1+	 2 500
	 Ex. Tron Jorstad					   

1895	 Sardinia, Vittorio Emanuele II, 20 lire 1859	 F.1146	 KM.146.1		  1+	 2 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
1896	 Sardinia, Vittorio Emanuele II, 20 lire 1861	 F.1146	 KM.146.1		  1+	 2 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
1897	 Umberto I, 20 lire 1882	 F.21	 KM.21		  01	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
LESOTHO					   

1898	 Moshoeshoe II, 100 maloti 1976	 F.13	 KM.15		  Proof	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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MEXICO					   

1899	 50 pesos 1946	 F.172	 KM.481		  0/01	 15 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1900	 2 pesos 1945. Nypreg/restrike	 F.170R	 KM.461		  0	 600
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
NEDERLAND/NETHERLANDS					   

1901	 Holland, Philip II 1555-1581, 1/2 real u.år/n.d. (3,41 g). 
	 Pregesprekk/striking crack	 F.143			   1/1+	 4 000 
	 Ex. Tron Jorstad 
1902	 Utrecht. Dukat 1664. (3,43 g).  
	 Buklet, gjennomhullet/creased, pierced	 F.284	 KM.7.2		  1/1+	 1 900 
1903	 Rundesett bestående av Utrecht,  
	 dukat 1724 og 4 sølvmynter				    VK	 7 000 
	 Fra Rundeskatten / Salvaged from the Dutch trading vessel Akerendam that sank off Runde, Norway in 1725. 
1904	 Rundesett bestående av Utrecht, dukat 1724 og 4 sølvmynter			   VK	 7 000 
	 Fra Rundeskatten / Salvaged from the Dutch trading vessel Akerendam that sank off Runde, Norway in 1725.

1905	 Utrecht, dukat 1724. (3,53 g)	 F.285	 KM.7.4		  0/01	 6 000 
	 Ex. Tron Jorstad
	 Fra Rundeskatten / Salvaged from the Dutch trading vessel Akerendam that sank off Runde, Norway in 1725.

1906	 Utrecht, dukat 1781. (3,45 g)	 F.285	 KM.7.4		  1+	 3 000 
	 Ex. Tron Jorstad 
1907	 West Friesland, dukat 1731 (3,42 g)	 F.295	 KM.93.2		  1+	 3 500 
	 Ex. Tron Jorstad 
1908	 Willem III, dukat 1849	 F.344	 KM-83.1		  1+/01	 1 200	
	 Ex. Tron Jorstad					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1909	 Willem III, 10 gulden 1875	 F.342	 KM.106		  01	 2 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
1910	 Wilhelmina, 10 gulden 1917	 F.349	 KM.149		  01	 2 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
PAPUA NY GUINEA					   

1911x	 100 kina 1990. Uncirculated finish	 KM.29			   0	 5 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS69. Very low mintage of 500 pieces				    	
					   
POLEN/POLAND					   

1912	 20 zlotych 1925 W	 F.115	 KM.Y33		  0/01	 4 000
1913	 10 zlotych 1925	 F.116	 KM.Y32		  0/01	 3 000
						    
PORTUGAL					   

1914x	 Maria I, 4 escudos (Peca) 1792	 F.116	 KM.299		  01	 7 000
1915	 Louis I, 10 000 reis 1878	 F.152	 KM.520		  01	 6 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
ROMANIA					   

1916	 Michael I, (20 lei) 1944	 F.21			   01	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
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RUSSLAND/RUSSIA					   

1917	 Nikolai II, 7 1/2 rubler 1897	 F.178	 KM.Y63		  1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1918	 Nikolai II, 5 rubler 1900	 F.180	 KM.Y62		  01	 2 000

1919	 100 rubler 1990. Peter den store	 F.203	 KM.Y252		  Proof	 6 000
1920	 50 rubler 1988. St. Sophia katedralen	 F.195	 KM.Y213		  Proof 	 3 000

1921	 25 rubler 1989. Ivan III. (Palladium)	 F.200	 KM.Y224		  Proof	 9 000
1922	 25 rubler 1990. Peter den store. (Palladium)	 F.206a	 KM.Y250		  Proof	 9 000
						    
SAMOA					   

1923	 100-, 50- og 10 tala 1988. Kon Tiki. I original eske med sertifikat	 KM.77, 76 og 75	 Proof	 15 000
1924	 100-, 50- og 10 tala 1988. Kon Tiki. I original eske med sertifikat	 KM.77, 76 og 75	 Proof	 15 000
1925	 100-, 50- og 10 tala 1988. Kon Tiki. I original eske med sertifikat	 KM.77, 76 og 75	 Proof	 15 000
						    
SERBIA					   

1926	 Milan Obrenovich IV, 10 dinar 1882	 F.5	 KM.16		  1/1+	 1 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
SIERRA LEONE					   

1927x	 1 leone 1974. I original eske/in original box	 F.8	 KM.26b		  Proof	 20 000
	 Very low mintage of only 100 pieces					   
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SPANIA/SPAIN					   

1928	 Juan Carlos I, 100 ecu 1995. Don Alvaro de Balzan. I originalt etui/in original box		  Proof	 12 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1929	 Juan Carlos I, 50 ecu 1989. Philip II. I originalt etu/in original box			   Proof	 6 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
SVEITS/SWITZERLAND					   

1930	 20 francs 1935	 F.499	 KM.35.1		  01	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
1931	 20 francs 1949	 F.499	 KM.35.2		  01	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
1932	 20 francs 1949	 F.499	 KM.35.2		  0	 2 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
SVERIGE/SWEDEN					   

1933	 Karl XII, dukat 1714- (3,45 g)	 F.50	 SM.16	 Delzanno 17	 0/01	 50 000
	 Ex. Berghman 1950 (90,-)					   
	 Ex. Gunnar Ekström, Ahlström nr.14, 16/4-1977, nr.156					   
	 Ex. Klaes Olof Algård, Ahlström nr.60, 13/11-1999, nr.471					   
	 Ex. Tron Jorstad					   
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1934x	 Gustav IV Adolf, dukat 1807. (3,44 g)	 F.77	 SM.18	 Delzanno 17	 0/01	 30 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s, nr.11, 27/11-2015, nr.2382					   

1935x	 Karl XIII, dukat 1814. (3,45 g)	 F.81	 SM.6	 Delzanno 5	 0/01	 25 000

1936x	 Karl XIV Johan, dukat 1837. (3,44 g)	 F.87	 SM.32	 Delzanno 36	 0/01	 20 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s, nr.11, 27/11-2015, nr.2383					   

1937	 Oskar II, 20 kronor 1874	 F.93	 SM.2	 Delzanno 2	 01	 3 400
1938	 Oskar II, 20 kronor 1875	 F.93	 SM.3	 Delzanno 4	 0/01	 3 400
	 Ex. Gulltransporten					   
1939	 Oskar II, 20 kronor 1881	 F.93a	 SM.11	 Delzanno 15	 1+/01	 3 400

1940	 Oskar II, 20 kronor 1889	 F.93a	 SM.16	 Delzanno 20	 01	 3 400
1941	 Oskar II, 20 kronor 1898	 F.93a	 SM.19	 Delzanno 23	 0/01	 3 600
1942	 Oskar II, 20 kronor 1899	 F.93a	 SM.20	 Delzanno 24	 0/01	 3 400
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1943	 Oskar II, 20 kronor 1902	 F.93b	 SM.23	 Delzanno 27	 0/01	 3 400
	 Ex. Gulltransporten					   
1944	 Gustav V, 20 kronor 1925	 F.96	 SM.1	 Delzanno 1	 1+/01	 9 000

1945	 Oskar II, 10 kronor 1873	 F.94	 SM.24	 Delzanno 28	 01	 1 800
1946	 Oskar II, 10 kronor 1874.  
	 Flekk på advers/spot on obverse	 F.94	 SM.25a	 Delzanno 29	 01	 1 800
	 Ex. Gulltransporten					   
1947	 Oskar II, 10 kronor 1874	 F.94	 SM.25a	 Delzanno 29	 01	 1 800
1948	 Oskar II, 10 kronor 1874	 F.94	 SM.25a	 Delzanno 29	 1+	 1 800

1949	 Oskar II, 10 kronor 1876	 F.94	 SM.26	 Delzanno 31	 1+/01	 1 800
1950	 Oskar II, 10 kronor 1876.  
	 Små kantmerker/tiny edge marks	 F.94	 SM.26	 Delzanno 31	 1+	 1 800
1951	 Oskar II, 10 kronor 1877	 F.94a	 SM.28	 Delzanno 33	 01	 2 400 
1952	 Oskar II, 10 kronor 1880	 F.94a	 SM.29	 Delzanno 34	 1+/01	 2 400

1953	 Oskar II, 10 kronor 1883	 F.94a	 SM.30	 Delzanno 37a	 0/01	 2 000
1954	 Oskar II, 10 kronor 1883	 F.94a	 SM.30	 Delzanno 40	 0/01	 2 200
	 Ex. Gulltransporten					   
1955	 Oskar II, 10 kronor 1894	 F.94a	 SM.31	 Delzanno 42	 0/01	 2 000 
1956	 Oskar II, 10 kronor 1895. Flekk på advers og lite  
	 kantmerke/spot on obverse and tiny edge mark	 F.94a	 SM.32	 Delzanno 43	 0/01	 2 000

1957	 Oskar II, 10 kronor 1901	 F.94b	 SM.33	 Delzanno 44	 0/01	 2 000
	 Ex. Gulltransporten					   
1958	 Oskar II, 10 kronor 1901	 F.94b	 SM.33	 Delzanno 44	 01	 1 900

1959	 Oskar II, 5 kronor 1881	 F.95	 SM.34	 Delzanno 45	 1+	 900
1960	 Oskar II, 5 kronor 1882	 F.95	 SM.35	 Delzanno 46	 0/01	 1 400
1961	 Oskar II, 5 kronor 1883	 F.95	 SM.36	 Delzanno 47	 01	 1 200
1962	 Oskar II, 5 kronor 1886. Lett renset/lightly cleaned	 F.95	 SM.37	 Delzanno 48	 1+/01	 1 000
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1963	 Oskar II, 5 kronor 1894. Stempelbevegelse/die shift	 F.95	 SM.38	 Delzanno 49	 1+/01	 1 000
1964	 Oskar II, 5 kronor 1899	 F.95	 SM.39	 Delzanno 50	 01	 1 000
1965	 Oskar II, 5 kronor 1899	 F.95	 SM.39	 Delzanno 50	 1+/01	 1 000
	 Ex. Gulltransporten					   
1966	 Oskar II, 5 kronor 1901	 F.95a	 SM.40	 Delzanno 51	 0/01	 1 000

1967	 Oskar II, 5 kronor 1901	 F.95a	 SM.40	 Delzanno 51	 0/01	 1 000
	 Ex. Gulltransporten					   
1968	 Gustav V, 5 kronor 1920	 F.97	 SM.2	 Delzanno 2	 0/01	 1 000
1969	 Gustav V, 5 kronor 1920	 F.97	 SM.2	 Delzanno 2	 0/01	 1 000
1970	 Gustav V, 5 kronor 1920	 F.97	 SM.2	 Delzanno 2	 1+/01	 1 000
						    
SYD AFRIKA/SOUTH AFRICA					   

1971	 1 pond 1893	 F.2	 KM.10.2		  01	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1972	 1 pond 1894	 F.2	 KM.10.2		  1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1973	 1/2 pond 1894	 F.3	 KM.9.2		  1+	 1 800
	 Ex. Tron Jorstad					   

1974	 2 rand 1962	 F.11	 KM.64		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1975	 2 rand 1962	 F.11	 KM.64		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1976	 2 rand 1964	 F.11	 KM.64		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1977	 2 rand 1965	 F.11	 KM.64		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
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1978	 Krugerrand 1979	 F.B1	 KM.73		  0	 14 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1979	 Krugerrand 1982	 F.B1	 KM.73		  0	 14 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
TSJEKKOSLOVAKIA/CZECHOSLOVAKIA					   

1980	 Dukat 1933	 F.2	 KM.8		  0/01	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad

TYRKIA/TURKEY

1981	 Osmansk rike, Selim III 1789-1807. 1/4 zeri mahbub,  
	 AH 1203/14 or 15 (=1799-1800)	 F.81			   1+	 600
	 Ex. Tron Jorstad					   
1982	 Osmansk rike, Abdul Hamid II. 100 kurus, AH 1293,  
	 år 6 (=1881). Små kantmerker/tiny edge marks	 F.138	 KM.725		  1+/01	 2 000

1983	 Osmansk rike, Mehmed V. 100 kurush,  
	 AH 1327, år 4 (=1913)	 F.154	 KM.754		  1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1984	 25 kurush 1962	 F.212	 KM.870		  01	 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
TYSKLAND/GERMANY					   

1985x	 Brandenburg-Franconia, Frederick II og Sigismund. 
	 1 gulden 1486-1495. (3,28 g)	 F.305			   1+	 3 000
1986x	 Nürnberg, Freie Stadt. 1 goldgulden 1522. 
	 (3,18 g). Kobberkjerne/plated	 F.1801	 Kellner 11		  1+	 3 000
1987	 Preussen, Wilhelm I. 20 mark 1878 A	 F.3816	 KM.505		  1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
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1988	 Preussen, Friedrich III. 20 mark 1888 A	 F.3828	 KM.515		  01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1989	 Preussen, Wilhelm I. 10 mark 1880 A	 F.3822	 KM.504		  1+	 1 400
	 Ex. Tron Jorstad					   
1990	 Preussen, Wilhelm II. 20 mark 1905 A	 F.3831	 KM.521		  1+/01	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
UNGARN/HUNGARY					   

1991	 Maria Theresia, dukat 1743. Kremnitz. (2,93 g)	 F.180	 KM.329.1		  1+	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1992	 Franz Josef, 10 korona 1913	 F.252	 KM.485		  01	 1 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
U.S.A.					   

1993x	 20 dollar 1908. No motto	 F.183	 KM.127		  01	 15 000
1994	 20 dollar 1923	 F.185	 KM.131		  01	 15 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1995	 10 dollar 1849	 F.155	 KM.66.2		  1+	 8 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1996	 10 dollar 1893. Små kantskader/minor edge nicks	 F.158	 KM.102		  01	 7 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1997	 5 dollar 1882	 F.143	 KM.101		  01	 3 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
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1998	 5 dollar 1899. Små flekker/minor spots	 F.143	 KM.101		  01	 3 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
1999	 5 dollar 1900	 F.143	 KM.101		  0/01	 4 000
2000	 5 dollar 1914	 F.148	 KM.129		  01	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

2001	 2 1/2 dollar 1908	 F.120	 KM.128		  01	 2 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
2002	 2 1/2 dollar 1909	 F.120	 KM.128		  01	 2 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
2003	 2 1/2 dollar 1911	 F.120	 KM.128		  01	 2 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

2004	 1 dollar 1857	 F.94	 KM.86		  1+	 1 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
ØSTERRIKE/AUSTRIA					   

2005	 Frans I, dukat 1830 A. Riper/scratches	 F.464	 KM.2171		  1+	 1 800
	 Ex. Tron Jorstad					   
2006	 Franz Josef, dukat 1860 A	 F.491	 KM.2264		  1/1+	 1 500
	 Ex. Tron Jorstad					   

2007	 Franz Josef, 100 coronas 1915. Nypreg/restrike	 F.507R	 KM.2819		  0	 12 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
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2008	 Franz Josef, dukat 1915. Nypreg/restrike	 F.494	 KM.2267		  0	 1 300
	 Ex. Tron Jorstad					   
2009x	 100 schilling 1926	 F.520	 KM.2842		  01	 9 000

2010x	 Salzburg. Leonhard von Keutschach, 
	 1495-1519. Dukat 1500. (3,36 g)	 F.579	 Zöttl 21		  1/1+	 5 000	
						    
DIVERSE LAND/VARIOUS COUNTRIES					   

2011	 The Magnificent Seven. Sett med 7 stk. 1/4 unser rent  
	 gull fra ulike land; Australia, Canada, England, Kina,  
	 Mexico, Sør Afrika og USA. I attraktivt treetui.  
	 Sertifikater medfølger	 F.-	 KM.-		  Proof	 20 000
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Hver eneste dag, 365 dager i året 
legger vi ut nye objekter i vår nettbutikk. 

Nettbutikken er meget enkel å bruke og du � nner 
objekter fra 50,- til over 100.000,- kroner.

GRATIS FRAKT I HELE NORGE

Besøk oss på www.oslomyntgalleri.no
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UTENLANDSKE MYNTER/FOREIGN COINS					   
						    
ALGERIE					   

2012	 Mahmud II, 1/4 budju AH 1237 (=1821)	 KM.67			   01	 400
						    
BELGIA/BELGIUM					   

2013	 Leopold II, 1 franc 1887 og 50 centimes 1886	 KM.29.2 og 26		  1+ og 0/01	 1 000
						    
BOLIVIA					   

2014	 Philip III, 1598-1621. 8 reales cob. Potosi.  
	 Årstall ikke synlig, guardein Q. 18,94 g.  
	 Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion	 KM.10			   1	 500
	 Fra vraket av den spanske galleonen Nuestra Senora de Atocha som sank utenfor Key West Florida i 1622. Sertificat fra  
	 Treasure Salvors Inc. medfølger / Salvaged from the Spanish galleon Nuestra Senora de Atocha that sank off Key West  
	 Florida in 1622. Certificate from Treasure Salvors Inc. included.	 				  
2015	 Philip IV, 1621-1656. 8 reales cob 1653 E. Potosi.  
	 Dobbelt datering. 25,11 g. Noe pregesvakhet og  
	 lett korrosjon/areas of flat strike and light corrosion	 KM.21	 Cal.1500		  1+	 2 500
	 Fra vraket av den spanske galleonen La Capitana som sank utenfor Chanduy, Ecuador i 1654. Sertifikat fra Forecastle  
	 Treasures medfølger / Salvaged from the spanish galleon La Capitana that sank off Canduy, Ecuador in 1654.  
	 Certificate from Forecastle Treasures included.					   

2016	 Carl II, 1665-1700. 8 reales cob 1680 V. Potosi.  
	 19,83 g. Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion	 KM.26	 Cal.717		  1+	 2 000
	 Fra vraket av den spanske galleonen Consolacion som sank utenfor Santa Clara, Ecuador i 1681. Sertifikat fra Atlantic  
	 Treasure Coins Inc. medfølger / Salvaged from the spanish galleon Consolacion that sank off Santa Clara Island,  
	 Ecuador in 1681. Certificate from Atlantic Treasure Coins Inc. included.	 				  
2017	 Philip III, 1598-1621. 4 reales cob. Potosi. År og  
	 guardein ikke synlig. 10,63 g. Corrodert/corroded	 KM.4.2			   1	 500
	 Fra vraket av Sao Jose som sank utenfor Mosambik i 1622 etter å ha blitt angrepet av nederlandske og engelske skip.  
	 Sertifikat fra Arqueonautas medfølger / Salvaged from the wreck of Sao Jose that sank off the coast of Mozambique  
	 in 1622. Certificate from Arqueonautas included.					   
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BRASIL/BRAZIL					   

2018	 joao, 960 reis 1815 R	 KM.307.3			   1+/01	 900
						    
BÖHMEN					   

2019x	 Rudolf II, taler 1596. Kuttenberg	 Dav.8079			   1+/01	 7 000
						    
CHINA					   

2020	 Hsuan T`ung, dollar år 3 (=1911). Små chopmerker  
	 og riper/minor chopmarks and scratches	 KM.Y31			   01	 5 000
2021	 Hsuan T`ung, dollar år 3 (=1911).  
	 Små chopmerker/minor chopmarks	 KM.Y31			   1+	 3 000

2022	 Republikk, 50 cents år 3 (=1914)	 L.& M.64	 KM.Y328		  0/01	 30 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS62					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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2023x	 Republikk, 20 cents år 15 (=1926). Tientsin mint. 
	 Lite filemerke/minor edge filing	 L.& M.82	 KM.Y335		  1+	 2 000

2024	 Fengtien, dollar år 24 (=1898).  
	 Svakt renset/slightly cleaned	 L & M.471	 KM.Y87		  01	 10 000
	 I slab fra PCGS gradert til Genuine Cleaned-AU Detail					   
2025	 Kiangnan, dollar u.år/n.d. (1900). Små chopmerker  
	 og riper/minor chopmarks and scratches	 KM.Y145a			   1+	 1 000

2026	 Kiangnan, dollar u.år/n.d. (1904).  
	 Liten kantskade/minor edge nick	 KM.Y145a			   01	 2 000
2027x	 Kwangtung, dollar u.år/n.d. (1909-1911). Chopmark 
	 og små riper/chopmark and minor scratches	 KM.Y206			   1+/01	 2 000

2028	 Sun-Yat sen, dollar u.år/n.d. (1927)	 KM.318a1			   01	 600
2029	 Sun Yat-sen, «junk» dollar år 23 (=1934)	 KM.Y345			   01	 400

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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2030x	 35 yuan 1979. Year of the child	 KM.Y8			   Proof	 5 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM					   
2031x	 35 yuan 1979. Year of the child. Matte finish	 KM.87			   0	 20 000
	 I slab fra PCGS gradert til Matte MS69					   

2032	 10 yuan 1983. Year of the pig	 KM.73	 Y.44		  Proof 	 4 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof67 DCAM					   
2033	 10 yuan 1984. Year of the rat	 KM.93			   Proof 	 2 000

2034x	 10 yuan 1984. Olympic series. Volleyball. Matte finish	 KM.96	 Y.63		  0	 3 500
	 I slab fra PCGS gradert til MS68					   
2035	 10 yuan 1984. Panda	 KM.87			   Proof 	 2 000

2036x	 5 yuan 1983. Marco Polo	 KM.77			   Proof 	 1 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof68 DCAM					   
						    
CONGO FRI STAT/CONGO FREE STATE					   

2037	 Leopold II, 50 centimes 1887	 KM.5			   01	 600
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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DANMARK/DENMARK					   
						    
NIELS 1103-1134					   

2038	 Penning, Roskilde. 0,84 g. Myntmester, Andreas	 Hbg.3			   1/1+	 1 800
	 Ex. Bruun Rasmussen, Online Auction 1921, 26.5.2019, nr.5036				    	
					   

CHRISTIAN IV 1588-1648					   

2039	 Speciedaler 1624. S.14	 H.55A			   1+/01	 9 000
	 Denne specien er blant de første danske myntene preget av sølv fra Kongsberg Sølvverk.			 
						    

FREDERIK III 1648-1670					   

2040	 4 mark 1651. Monteringsspor og små riper på advers/ 
	 hairlines on obverse and traces of mounting. S.18	 H.84A			   1+	 1 000
	 Ex. Zinck I, 26.4.2001, nr.160					   
						    
FREDERIK IV 1699-1730					   

2041	 8 skilling 1704. S.22	 H.58			   0	 1 500
						    
CHRISTIAN VII 1766-1808					   

2042	 Speciedaler 1777 CHL. Altona. S.1	 H.11D			   1	 1 200
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2043	 1 skilling 1771. S.10	 H.37			   01	 1 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.64, 24-25/4-2010, nr.641					   
2044	 1 skilling 1771 (DANKSE ). S.18	 H.37e			   1	 900
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.63, 21-22/11-2009, nr.1049					   
2045	 1 skilling 1771 (DANAKE). S.19	 H.37c			   1/1-	 500
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel 1.12.2009					   
						    
FREDERIK VI 1808-1839					   

2046	 1 rigsbankskilling 1818	 H.37			   01	 300
						    
DANSK VESTINDIEN/DANISH WEST INDIES					   

2047	 Christian VII, 12 skilling 1767. (København 1767)	 H.8	 KM.12	 S.9.1	 01	 4 000
	 Denne mynten ble preget både i København på Kongsberg og i Altona mellom 1767 og 1800 med årstallet 1767.

2048x	 Frederik VII, 5 cents 1859. Prakteksemplar/choice	 H.21	 KM.65		  0	 2 000
						    
DANZIG					   

2049	 5 gulden 1927	 KM.147	 J.D9		  1+	 3 000
2050	 5 gulden 1935	 KM.158	 J.D19		  1+/01	 1 800

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

2051	 2 gulden 1923	 KM.146			   0/01	 700
2052	 1 gulden 1923. Flekk på advers/spot on obverse	 KM.145			   01	 300
2053	 Lot 3 stk. 1 gulden 1932, 1/2 gulden 1923 og 1932	 KM.154, 144 og 153		  1+	 300
						    
EGYPT					   

2054	 Fuad I, 20 piastres 1923	 KM.338			   1+/01	 500
2055	 Fuad I, 20 piastres 1929	 KM.352			   1+	 300

2056	 Farouk, 20 piastres 1939. Små riper/minor scratches	 KM.368			   1+/01	 400
						    
ETHIOPIA					   

2057	 Menelik II, 1/4 birr 1889 A. Lett renset/lightly cleaned	 KM.3			   1+/01	 300
						    
ENGLAND					   

2058	 Eadred, 946-955. Penning, nordøstlig myntsted.  
	 1,27 g. Theodmaer, myntmester	 S.1113	 BMC 91		  1+/01	 4 000
	 Ex Bruun Rasmussen, Online Auction 2149, 12.12.2021, nr.5235				    	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

2059	 Philip & Mary, shilling 1554	 S.2500			   1	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
2060	 George I, shilling 1723 SSC	 S,3647	 KM.539.3		  1+	 700
	 Ex. Tron Jorstad					   

2061	 George II, 1/2 crown 1746-LIMA, London.  
	 Små riper på advers/small scratches on obverse	 S.3689	 KM.585.3		  1	 1 000
	 Disse myntene merket LIMA ble preget fra en stor mengde sølv som engelskmennene erobret fra spanske skip i Stillehavet.  
	 Et godt eksempel er den spanske galleonen Covadonga som var på vei hjem til Spania fra Lima i Peru da det engelske  
	 skipet Centurion ledet av Admiral George Anson gjennomførte et vellykket og blodig raid mot skipet. Det konfiskerte  
	 sølvet ble brukt til å prege en megde mynter i London, og påskriften LIMA må ses som en hånlig gest mot spanjolene.  
	 Utfyllende skriv om bakgrunnshistorien medfølger.	 				  
2062	 George III, shilling 1787	 S.3744	 KM.607.2		  1+	 400

2063	 George IV, crown 1821. SECUNDO.  
	 Små kantskader/minor edge nicks	 S.3805	 KM.680.1		  1+	 1 800
2064	 Victoria, crown 1887	 S.3921	 KM.765		  01	 1 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

2065	 Victoria, florin 1849	 S.3890	 KM.745		  1+/01	 700
	 Denne mynten mangler innskriften Dei Gratia (=Av Guds nåde) og blir derfor kalt «Godless florin»
2066	 Victoria, shilling 1887	 S.3926	 KM.761		  0/01	 400
	 Ex. Tron Jorstad					   
2067	 Victoria, shilling 1889. Små flekker/minor  spots	 S.3927	 KM.774		  0/01	 300
	 Ex. Tron Jorstad					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

2068	 Victoria, groat 1839	 S.3916	 KM.732		  01	 300
2069	 Victoria, maundy sett 1850	 KM.MDS100			   0/01	 1 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
2070	 Victoria, maundy sett 1852	 KM.MDS102			   0/01	 1 200
	 Ex. Tron Jorstad					   
2071	 Victoria, maundy sett 1893	 KM.MDS149			   0/01	 1 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
2072	 Edward VII, maundy sett 1902	 KM.MDS158			   0/01	 1 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
2073	 Edward VII, maundy sett 1905	 KM.MDS162			   0	 1 200
	 I original eske/in original box					   
2074	 Edward VII, maundy sett 1906	 KM.MDS163			   0/01	 1 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

2075	 George V, crown 1929	 S.4036	 KM.836		  1+	 1 500
2076	 George V, maundy sett 1912	 KN.MDS170			   0/01	 1 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
2077	 Lot 2 stk. tradedollar 1897 og 1900 B	 KM.T5			   1 og 1+	 800
2078	 Tradedollar 1907 B. Renset/cleaned	 KM.T5			   01	 500
	 Ex. Tron Jorstad
					   
FRANKRIKE/FRANCE					   

2079	 Charles X, 5 francs 1825 A	 KM.720.1			   01	 800
						    
FRANSK INDO-CHINA					   

2080	 Piastre 1897 A	 KM.5a.1			   1/1+	 300
						    

200%2068
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Utenlandske mynter

HONG KONG					   

2081	 Victoria, dollar 1866	 KM.10			   1+/01	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    

INDIA					  

2082	 Chola konger. Rajaraja I, 985-1014. AR Kahavanu  
	 (20 mm; 4,21 g). Ukjent myntsted 	 Mitchiner, South II, 332		  1+	 1 000
						    
IRAN					   

2083	 Muzaffar al-Din Shah, 5000 dinar AH 1320 (=1902)	 KM.976			   0/01	 400
2084	 Sultan Ahmad Shah, 5000 dinar AH 1343 (=1924)	 KM.1058			   01	 300

2085	 Reza Shah, 5000 dinar SH 1306 (=1927)	 KM.1106			   01	 300
2086	 Reza Shah, 5000 dinar SH 1308 (=1929))	 KN.1108			   01	 400
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

ITALIA/ITALY					   

2087x	 Lombardia-Venezia, Franz Josef, scudo 1853 V	 KM.C39			   0/01	 15 000

2088	 Sardinia, Vittorio Emanuele I, 5 lire 1820	 KM.113			   1+	 2 500
						    
MEXICO					   

2089	 Philip IV, 1621-1665. 8 reales cob. Mexico City. Årstall og guardein ikke synlig (P).  
	 26,24 g. Testkutt fra samtiden og lett korrosjon/ 
	 contemporary test cut and light corrosion			   KM.45	 1/1+	 1 500
	 Fra den spanske galleonen Concepcion som sank utenfor Hispaniola i 1641. Sertifikat fra Nicholas J. Bruyer medfølger /  
	 From the Spanish galleon Concepcion that sank northeast off Hispaniola in 1641.  
	 Certificate from Nicholas J. Bruyer included.					   
2090	 Carl II, 1665-1700. 4 reales cob. Mexico City. Årstall ikke synlig.  
	 Guardein L. 12,17 g. Lett korrosjon / light corrosion			   KM.39	 1	 500
	 Fra vraket av det engelske skipet Joanna som sank utenfor Sør Afrika i 1682 /  
	 From the wreck of the English vessel Joanna that sank off South Africa in 1682.	 		

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

2091	 Philip V, 1 regjeringsperiode 1700-1724. 8 reales cob. Mexico City. 
	 Årstall og guardein ikke synlig. 22,00 g. Lett korrosjon / light corrosion		  KM.47	 1	 2 000
	 Fra den spanske flåten som sank utenfor østkysten av Florida i 1715. Sertifikat fra Cobb Coin Company medfølger /  
	 Recovered from the Spanish fleet that sank off the east coast of Florida in 1715.  
	 Certificate from Cobb Coin Company is included.	 				  
2092	 Philip V, 1. regjeringsperiode 1700-1724. 8 reales cob. Mexico City.  
	 Årstall og guardein ikke synlig. 25,61 g. Lett korrosjon / light corrosion		  KM.47	 1+	 1 000
	 Fra Rundeskatten / From the Dutch trading vessel Akerendam that sank off Runde, Norway in 1725.		

2093	 Philip V, 1. regjeringsperiode 1700-1724. 4 reales cob. Mexico City. Årstall og  
	 guardein ikke synlig. 13,30 g. Feilpreg med valør som 8 reales. Med original  
	 mørk funnpatina / uncleaned with original dark find patina		  KM.40	 1/1+	 500
	 Fra den spanske flåten som sank utenfor østkysten av Florida i 1715. Sertifikat fra Daniel F. Sedwick medfølger /  
	 Recovered from the Spanish fleet that sank off the east coast of Florida in 1715.  
	 Certificate from Daniel F. Sedwick is included. 
2094	 Philip V, 2. regjeringsperiode 1746-1746. 8 reales «pillar dollar», 1738 MF.  
	 Mexico City. 25,21 g. Noe corrosjon og avsetninger / some corrosion and deposits	 KM.103	 1+	 1 000
	 Fra vraket av ostindiafareren Rooswijk som sank ved Goodwind Sands utenfor England i 1739. Sertifikat signert 
	 R.E. Bryson og G.J. Ralph medfølger / Salvaged from the wreck of the Dutch East Indiaman Rooswijk that sank at  
	 Goodwind Sands off the English coast in 1739. Certificate signed by R.E. Bryson and G.J. Ralph included.

2095	 Carl IV. 8 reales 1790 FM. Mexico City. 			   KM.108	 1+	 1 000
2096	 Carl IV. 8 reales 1807 TH. Mexico City. Riper på advers og lite kontramerke /  
	 scratches on obverse and small chopmark			   KM.109	 1/1+	 800	
	 			 
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

MONACO					   

2097	 Rainier III, 10 euro 2003		  KM.178		  Proof 	 400
						    
MONTENEGRO					   

2098	 Nikolai I, 5 perpera 1912		  KM.15		  1+	 1 200
2099	 Lot 2 stk. Nikolai I, 2 perpera 1914 og 1 perper 1914		  KM.20 og 14	 1+ og 1	 300
						    
NEDERLAND/NETHERLANDS					   

2100	 Brabant, spansk Nederland under Philip IV, 1621-1665.  
	 Dukaton 1650. Antwerpen. 28,97 g. Noe korrosjon / some corrosion		  KM.72.1	 1	 500
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel					   
	 Fra Rundeskatten / From the Dutch trading vessel Akerendam that sank off Runde, Norway in 1725.

2101	 Holland, forent Nederland. Dukaton «silver rider» 1763.  
	 31,79 g. Noe korrosjon/some surface corrosion	 KM.46 (for typen)	 Dav.4933	 1/1+	 1 500
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel					   
	 Fra Rundeskatten / From the Dutch trading vessel Akerendam that sank off Runde, Norway in 1725.			 
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

NEW ZEALAND					   

2102x	 George V, crown 1935. Waitangi		  KM.6		  0	 30 000
	 Minnemynt utstedt for å markere traktaten om Waitangi fra 1840, New Zealands grunnleggende dom.  
	 Totalt preget 364 komplette sett samt 104 løse crowns					   
						    

PENANG					   

2103x	 Malay peninsula, pice (1 cent) 1810. British administration	 KM.14	 Prid.16	 0/01	 7 500
	 I slab fra PCGS gradert til MS63RB					   
						    
POLEN/POLAND					   

2104	 Sigismund II, 1545-1572. Trojak/3 grosze 1558, Gdansk.  
	 R7. 2,36 g. Svakt buklet, lett porøs, og med funnpatina / 
	 Lightly creased, slightly porous, and with find patina.  
	 Meget sjelden/very rare	 Kopicki 7370	 Gumowski 647	 1+	 15 000
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

PORTUGAL					   

2105	 Maria II, 1000 reis 1837	 KM.472			   1	 800
2106	 Carlos I, 1000 reis 1898. Svake riper/slight scratches	 KM.539			   01	 400

2107	 Manuel II, 1000 reis 1910	 KM.558			   01	 900
						    
RUSSLAND/RUSSIA					   

2108	 Catharina I, rubel 1727	 KM.177.1	 Bitkin 183	 1+	 9 000
2109	 Anna, rubel 1734	 KM.197	 Bitkin 116	 1+	 1 500

2110	 Catharina II, 1/2 rubel 1763. St. Petersburg	 KM.C.66.2	 Bitkin 272	 1+	 5 000
	 I slab fra NGC gradert til VF30. Ex. Soedermann					   
2111	 Catharina II, 5 kopek 1790 EM	 KM.C.59.3	 Brekke 283	 1+/01	 250

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

2112	 Alexander I, rubel 1804	 KM.C.125	 Bitkin 38	 1	 1 800
2113	 Nikolai I, rubel 1854. St.Petersburg	 KM.C.168.1	 Bitkin 233	 1+/01	 900

2114	 Nikolai I, poltina 1839. St. Petersburg. Renset/cleaned	 KM.C.167.1	 Bitkin 243	 01	 1 100
2115	 Alexander III, rubel 1883. Kroningen	 KM.Y.43	 Bitkin 217	 1+	 900

2116	 Alexander III, rubel 1892. Små riper/minor scratches	 KM.Y.46	 Bitkin 75	 01	 2 000
2117	 Nikolai II, rubel 1896. Kroningen	 KM.Y.60	 Bitkin 322	 1+/01	 1 200
						    
SAUDI ARABIA					   

2118	 Abd al-Aziz, 1 riyal AH 1354 (=1935/6). Preget i Philadelphia i 1944		  KM.18	 01	 500
	 Fra vraket av skipet S.S. John Barry som ble torpedert av en tysk ubåt utenfor kysten av Oman under 2. verdenskrig,  
	 28. august 1944. Skipet fraktet i hemmelighet krigsmateriell og 1,4 millioner mynter som skulle brukes til å kjøpe olje  
	 i Saudi Arabia. Skipet sank til hele 2600 meters dyp, men i 1994 klarte man å berge opp det meste av myntlasten.  
	 Mynten kommer med sertifikat og utfyllende skriv om historien bak forliset.	 			 
	
SERBIA					   

2119	 Peter I, 5 dinara 1904		  KM.27		  1+	 600
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Utenlandske mynter

SPANIA/SPAIN					   

2120x	 Philip III 1598-1621, sett med 8 reales (1612-1621). Pregesprekk/
	 striking crack og 4 reales (1617-1621). Begge Sevilla Mint		  KM.37.3 og 33.4	 1-	 1 200
	 Fra vraket av Sao Jose som sank utenfor Mosambik i 1622 etter å ha blitt angrepet av nederlandske og engelske skip.  
	 I slab fra NGC og garantisertifikat / Salvaged from the wreck of Sao Jose that sank off the coast of Mozambique in 1622.  
	 Certificate included and the coins are encapsulated by the NGC.

2121	 Philip IV, 1621-1665. 2 reales cob. Madrid. Årstall og guardein  
	 ikke synlig. 7,06 g. Lett korrodert/light corrosion		  KM.29.2		  1+	 500
	 Fra vraket av det engelske skipet Joanna som sank utenfor Sør Afrika i 1682. Sertifikat fra Daniel F. Sedwick medfølger /  
	 From the wreck of the English vessel Joanna that sank off South Africa in 1682. Certificate from Daniel F. Sedwick included.		
						    
STRAITS SETTLEMENTS					   

2122	 Victoria, 5 cents 1878		  KM.10		  01	 1 200
						    
SVERIGE/SWEDEN					   

2123	 Frederik I, 4 daler plåtmynt 1739, Avesta.  
	 Korrodert på advers/corroded on the obverse	 SMB.216		  SM.202	 1	 5 000

2121

2122
200%

2120

2123 33%
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Utenlandske mynter

2124	 Frederik I, 2 daler plåtmynt 1750, Avesta.  
	 Lett korrosjon/light corrosion	 SMB.255		  SM.240	 1+	 8 000

2125	 Frederik I, 1 daler plåtmynt 1746, Avesta	 SMB.282		  SM.267	 1+	 6 500

2126	 Frederik I, 1/2 daler plåtmynt 1744, Avesta	 SMB.312		  SM.296	 1+	 5 000
2127	 Oskar II, lot 2 stk. 5 öre 1890 og 1895.	 SMB.161 og 164	 SM.151 og 154	 0/01 og 01	 800
						    
THAILAND					   

2128	 Rama V, 4 att CS1238 (=1876). Kantmerke/edge nick		  Y.20		  01	 3 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

2129	 Rama V, 2 att CS1236 (=1874)		  Y.19		  0/01	 400
2130	 Rama VI, baht (BE2460) (=1917)		  Y.45		  01	 250
						    
TYSKLAND/GERMANY					   

2131	 Baden, Leopold I, 2 vereinstaler 1852	 KM.220			   1+/01	 1 800
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s					   
2132	 Bayern, Maximilian III Josef, taler 1767 A	 KM.502.2	 Dav.1950		  1+/01	 1 500

2133	 Münster, Franz Arnold von Wolff-Metternich,  
	 1/12 taler 1710 JW	 KM.138			   1+	 800

2134x	 Nürnberg, taler 1780 (Josef II) KR. 
	 Prakteksemplar/choice	 KM.350	 Dav.2494		  0/01	 9 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

2135	 Preussen, Friedrich Wilhelm II, taler 1794 A	 KM.360.1	 Dav.2599		  1+	 1 200
2136	 Sachsen, Friedrich August III, taler 1804 SGH	 KM.1027.2	 Dav.2701		  01	 1 500
						    
TYSKLAND FRA 1871/GERMANY FROM 1871					   

2137	 Hamburg, 5 mark 1913 J	 KM.610			   0/01	 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
2138	 Hamburg, 3 mark 1913 J	 KM.620	 J.64		  01	 200

2139	 Lübeck, 3 mark 1912 A	 KM.215	 J.82		  01	 800
2140	 Preussen, Friedrich III, 5 mark 1888 A	 KM.512	 J.99		  01	 700

2141	 Sachsen-Meiningen, Georg II, 5 mark 1908 D	 KM.201	 J.153b		  01	 1 500
2142	 Württemberg, Wilhelm II, 5 mark 1913 F	 KM.632			   1+	 250
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

WEIMAR REPUBLIKKEN					   

2143	 5 reichsmark 1927 A. Bremerhaven	 KM.51	 J.326		  1+/01	 2 000
2144	 5 reichsmark 1928 J. Eichbaum	 KM.56	 J.331		  1+/01	 600

2145	 5 reichsmark 1929 A. Eichbaum	 KM.56	 J.331		  1+ 	 500

2146	 3 mark 1924 A	 KM.43	 J.312		  0/01	 300
2147	 3 reichsmark 1929 J. Verfassung.  
	 Liten ripe/minor scratch	 KM.63	 J.340		  01	 300
						    
USA					   

2148	 Trade dollar 1873 S		  KM.108		  01	 2 500
2149	 Trade dollar 1875 CC. Små riper/minor scratches		  KM.108		  1	 1 800

2150	 Trade dollar 1876 S. Flere kontramerker/numerous chopmarks	 KM.108		  1+/01	 1 500
2151	 Dollar 1878 CC		  KM.110		  1+	 1 200

2148

2150

2149
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2143 2144
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Utenlandske mynter

2152	 Dollar 1880 S		  KM.110		  0	 1 500
	 I slab fra PCGS gradert til MS65DMPL					   
2153	 Dollar 1881 S		  KM.110		  0	 500

2154	 Dollar 1881 S		  KM.110		  0	 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
2155	 Dollar 1882 CC		  KM.110		  0/01	 1 500

2156	 Dollar 1883 CC		  KM.110		  0/01	 1 500
2157	 Dollar 1884 CC		  KM.110		  0/01	 1 500

2158	 Dollar 1904 S		  KM.110		  1+	 700
	 I slab fra NGC gradert til XF details. Improperly cleaned					   
2159	 Lot 54 stk. forskjellige Morgan dollars 1878-1921		  KM.110		  1+ til 0/01	 9 000
2160	 Dollar 1924		  KM.150		  0	 400
	 Ex. Tron Jorstad					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

2161x	 25 cents 1921		  KM.145		  1-	 900

2162x	 10 cents 1895 O		  KM.113		  1-	 2 000

2163x	 10 cents 1921 D		  KM.140		  1	 1 200

2164	 1 cent 1909 S og 1910 S		  KM.132		  1	 800
						    

2161 200%

2162 200%

2163 200%

2164
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Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

ØSTERRIKE/AUSTRIA					   
						    
TYSK ROMERSKE RIKE					   

2165	 Schlick, Stefan I, Burian, Heinrich, Hieronymus og  
	 Lorenz, hertuger. Joachimstaler u.år/n.d (1505-1532).  
	 29,00 g. Små blankettfeil/small flan flaws		  Dav.8138		  1+	 15 000
	 Ex Oslo Mynthandel a/s nr.65, 21/11-2010, nr.1664					   
	 Ex Oslo Myntgalleri a/s nr.18, 24/11-2019, nr.1576					   

2166x	 Erkehertug Ferdinand 1564-1595, 3 taler u.år/n.d., Hall 
	 (Postum pregning 1601-1604). Noe grafitti i feltet/ 
	 some grafitti in the field		  Dav.8110		  1+	 25 000
	 Ex. Künker nr.307, 18/6-2018, nr.1303					   

2167x	 Friedrich von der Pfalz (Vinterkongen), 
	 48 kreuzer 1620. Praha	 Dietiker 595	 Halacka 654	 1+/01	 4 000
	 i 1619 avsatte protestantene den katolske tysk/romerske keiseren Ferdinand II og tilbød kronen til kurfyrsten av Pfalz, 
	 Friedrich. Denne aksepterte og det regnes som starten på 30 års krigen. 8. november 1620 taper Friedrich slaget ved 
	 det Hvite Fjell og må gi fra seg kronen etter bare 14 måneders regjeringstid. Den korte regjeringstiden har gitt ham 
	 navnet Vinterkongen.					   
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2167
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Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

2168x	 Leopold I, 1657-1705. 2 taler u.år/n.d. (ca. 1670), Hall	 KM.1119.1	 Dav.3247		  1+/01	 10 000

2169	 Leopold I, 1657-1705. Taler 1698 KB, Kremnitz	 KM.214	 Dav.3264		  1+	 2 000
	 Ex Oslo Myntgalleri a/s nr.4, 10-11/5-2014, nr.1495					   

2170x	 Karl VI, 1711-1740. 2 taler u.år/n.d. (1711), Hall	 KM.1523	 Dav.1049		  1+/01	 10 000

2171	 Maria Theresia, 1740-1780. Taler 1780 AH GS  
	 (nypreg/restrike 1797-1803), Karlsburg, Transilvania.  
	 27,54 g. Små hakk/a few small pecks	 Hafner 2c			   1	 600
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Hver eneste dag, 365 dager i året 
legger vi ut nye objekter i vår nettbutikk. 

Nettbutikken er meget enkel å bruke og du � nner 
objekter fra 50,- til over 100.000,- kroner.

GRATIS FRAKT I HELE NORGE

Besøk oss på www.oslomyntgalleri.no
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HAMMERSLAG

Oppnådde priser fra Oslo Myntgalleri auksjon nr. 33 og 34 (prisene er eksklusive 20% provisjon)

Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris

1� 1 400 000
2� 42 000
3� 36 000
4� 12 000
5� 13 000
6� 13 000
7� 12 000
8� 110 000
9� 8 000
10� 13 000
11� 16 000
12� 26 000
13� 10 000
14� 5 000
15� 15 000
16� not sold
17� 5 000
18� 28 000
19� 15 000
20� 8 000
21� 17 000
22� 75 000
23� 8 500
24� 6 000
25� 9 500
26� 48 000
27� 65 000
28� 40 000
29� 550 000
30� 150 000
31� 120 000
32� 30 000
33� 42 000
34� 24 000
35� 4 400
36� 12 000
37� 9 500
38� 2 400
39� 1 000
40� 1 500
41� 2 200
42� 1 900
43� 1 500
44� 440 000
45� 1 000 000
46� 1 000 000
47� 46 000
48� 100 000
49� 85 000
50� 55 000
51� 160 000
52� 1 050 000
53� 340 000
54� 200 000
55� 70 000
56� 13 000
57� 4 400
58� 7 500
59� 6 000
60� 10 000
61� 28 000
62� 16 000
63� 1 700
64� 900
65� 1 100
66� 1 200
67� 4 600

68� 4 000
69� 1 700
70� 400
71� 800
72� 800
73� 700
74� 32 000
75� 4 400
76� 600
77� 500
78� 1 200
79� 600
80� 800
81� 1 300
82� 4 200
83� 900
84� 3 800
85� 1 800
86� 2 600
87� 220 000
88� 110 000
89� 16 000
90� 12 000
91� 8 000
92� 42 000
93� 26 000
94� 170 000
95� 440 000
96� 400 000
97� 6 000
98� 36 000
99� 26 000
100� 20 000
101� 26 000
102� 24 000
103� 20 000
104� 1 300
105� 3 600
106� 8 000
107� 8 000
108� 800
109� 600
110� 8 000
111� 12 000
112� 38 000
113� 38 000
114� 44 000
115� 110 000
116� 42 000
117� 130 000
118� 900
119� 600
120� 500
121� 600
122� 5 500
123� 2 600
124� 2 800
125� 1 100
126� 900
127� 700
128� 900
129� 900
130� 1 300
131� 400
132� 500
133� 900
134� 8 000

135� 6 000
136� 1 200
137� 38 000
138� 10 000
139� 5 000
140� not sold
141� 3 600
142� 260 000
143� 1 000
144� 12 000
145� 14 000
146� 800
147� 500
148� 1 000
149� 1 800
150� 600
151� 400
152� 400
153� 3 000
154� 2 400
155� 100
156� 1 000
157� 1 500
158� 800
159� 700
160� 1 300
161� 300
162� 5 000
163� 500
164� 12 000
165� 700
166� 200
167� 900
168� not sold
169� 200
170� 800
171� 300
172� 800
173� 500
174� 500
175� 1 200
176� 300
177� 800
201� 42 000
202� 3 000
203� 1 500
204� 1 800
205� not sold
206� 1 200
207� 1 000
208� not sold
209� 1 600
210� 19 000
211� 15 000
212� 1 800
213� 1 800
214� 1 800
215� 1 600
216� 1 900
217� not sold
218� 900
219� 1 000
220� 700
221� 800
222� 1 900
223� 3 000
224� 1 800

225� 1 000
226� 900
227� 7 500
228� 3 000
229� 2 200
230� 1 300
231� 600
232� 500
233� not sold
234� 600
235� 150
236� not sold
237� 15 000
238� 700
239� not sold
240� 800
241� 700
242� 15 000
243� 2 800
244� 1 800
245� 1 600
246� 700
247� 11 000
248� 1 500
249� 1 600
250� 1 500
251� 4 000
252� 3 000
253� 2 200
254� 2 400
255� 1 400
256� 14 000
257� 8 500
258� 2 000
259� 1 200
260� 600
261� 1 600
262� 600
263� 400
264� 1 100
265� 2 800
266� 13 000
267� 13 000
268� 11 000
269� 11 000
270� 2 800
271� 19 000
272� 12 000
273� 10 000
274� 1 800
275� 25 000
276� 5 000
277� 6 000
278� 600
279� 600
280� 500
281� 500
282� 700
283� 1 800
284� 1 100
285� 600
286� 7 500
287� 600
288� 600
289� 600
290� 1 200
291� 1 700

292� 4 000
293� 900
294� 800
295� 400
296� 1 300
297� 1 200
298� 7 000
299� 9 000
300� 5 500
301� 600
302� 600
303� 2 800
304� 3 200
305� 800
306� 600
307� 600
308� 500
309� 800
310� 900
311� 2 000
312� 1 400
313� 600
314� 10 000
315� 1 500
316� 800
317� 800
318� 600
319� 500
320� 800
321� 300
322� 300
323� 400
324� 6 000
325� 500
326� 700
327� 3 600
328� 1 000
329� 2 800
330� 1 100
331� 2 600
332� 800
333� 500
334� 200
335� 400
336� 350
337� 900
338� 1 000
339� 1 300
340� 800
341� 600
342� 8 000
343� 350
344� 1 200
345� 700
346� 700
347� 400
348� 2 000
349� 1 000
350� 700
351� 600
352� 400
353� 700
354� 500
355� 700
356� 95 000
357� 28 000
358� 800

359� 55 000
360� 42 000
361� 20 000
362� 2 200
363� 1 200
364� 28 000
365� 12 000
366� 6 500
367� 7 000
368� 13 000
369� 3 600
370� 7 000
371� 15 000
372� 2 200
373� 800
374� 1 300
375� 6 000
376� 5 000
377� 2 000
378� 4 000
379� 2 000
380� 300
381� 500
382� 400
383� 5 000
384� 2 200
385� 700
386� 600
387� 250
388� 8 000
389� 11 000
390� 2 600
391� 1 600
392� 2 400
393� 5 500
394� 6 000
395� 5 500
396� 4 200
397� 1 300
398� 80 000
399� 5 500
400� 2 600
401� 3 000
402� 1 300
403� 2 000
404� 1 700
405� 1 500
406� 1 900
407� 2 200
408� 1 300
409� 900
410� 400
411� 2 400
412� 7 000
413� 4 600
414� not sold
415� 3 000
416� 4 600
417� 3 000
418� 3 200
419� 3 200
420� 3 400
421� 5 000
422� 3 200
423� 1 800
424� 2 600
425� 1 000

426� 1 100
427� 1 300
428� 1 100
429� 2 400
430� 2 600
431� 1 400
432� 2 600
433� 2 200
434� 2 000
435� 2 000
436� 400
437� 800
438� 1 000
439� 1 100
440� 4 000
441� 8 500
442� 11 000
443� 1 600
444� 1 100
445A� 4 000
445B� 4 000
446� 700
447� 600
448� 700
449� 1 500
450� 1 100
451� 700
452� 500
453� 1 600
454� 1 200
455� 400
456� 600
457� 1 000
458� 800
459� 3 200
460� 1 100
461� 1 500
462� not sold
463� 500
464� 600
465� 6 500
466� 1 600
467� 400
468� 2 400
469� 2 400
470� 7 000
471� 3 800
472� 5 000
473� 250
474� 1 200
475� not sold
476� 300
477� not sold
478� 6 500
479� 1 000
480� 600
481� 800
482� 300
483� 300
484� 700
485� 400
486� 400
487� 400
488� 300
489� 800
490� 1 100
491� 400

492� 300
493� 300
494� 250
495� 600
496� 700
497� 600
498� 1 500
499� 700
500� 600
501� 400
502� 600
503� 3 200
504� 3 600
505� 3 800
506� 2 000
507� 1 000
508� 800
509� 600
510� 700
511� 1 600
512� 2 000
513� 800
514� 600
515� 1 600
516� 700
517� 1 000
518� 1 200
519� 1 600
520� 700
521� 900
522� 1 500
523� 1 300
524� 400
525� 700
526� 1 400
527� 1 200
528� 1 100
529� 500
530� 1 100
531� 700
532� 1 100
533� 1 400
534� 1 300
535� 1 200
536� 500
537� 1 500
538� 1 300
539� 1 300
540� 200
541� 1 000
542� 900
543� 900
544� 700
545� 1 000
546� 300
547� 6 000
548� 3 200
549� 1 300
550� 3 600
551� 500
552� 2 000
553� 900
554� not sold
555� 800
556� 750
557� 1 500
558� not sold

559� not sold
560� 1 300
561� 700
562� 600
563� not sold
564� 600
565� 500
566� not sold
567� 500
568� 1 200
569� 300
570� 38 000
571� 500
572� 22 000
573� 26 000
574� 400
575� 1 900
576� 6 000
577� 7 000
578� 2 000
579� 1 000
580� 6 000
581� 800
582� 900
583� 1 200
584� 2 800
585� 6 500
586� 8 500
587� not sold
588� 65 000
589� 1 300
590� 130 000
591� 2 600
592� 8 000
593� not sold
594� 1 200
595� 1 000
596� 800
597� 65 000
598� 2 000
599� 20 000
600� 3 400
601� 800
602� 600
603� 8 000
604� 1 300
605� 600
606� 30 000
607� 2 200
608� 1 900
609� 1 900
610� 1 900
611� 3 800
612� 1 900
613� 3 800
614� 400
615� 2 200
616� 1 500
617� 500
618� 3 400
619� 12 000
620� 1 100
621� 1 100
622� 1 100
623� 2 800
624� 1 800
625� 16 000
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Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris

626� 12 000
627� 1 100
628� not sold
629� 8 500
630� 2 200
631� 2 600
632� 500
633� 700
634� 150
635� 600
636� 8 500
637� 3 600
638� 2 800
639� 4 000
640� 3 200
641� 1 700
642� 200
643� 800
644� 9 000
645� 1 000
646� 1 000
647� 1 000
648� 1 000
649� 1 000
650� 800
651� 800
652� 2 600
653� 1 400
654� 1 000
655� 1 000
656� 1 000
657� 1 000
658� 600
659� 2 400
660� 1 000
661� 5 000
662� 24 000
663� 42 000
664� 26 000
665� 8 000
666� 1 300
667� 500 000
668� 180 000
669� 55 000
670� 3 400
671� 3 600
672� 9 000
673� 4 000
674� 2 600
675� 9 000
676� 5 500
677� 22 000
678� 11 000
679A� 3 000
679� 14 000
680� 2 600
681� 3 000
682� 2 800
683� 9 000
684� not sold
685� 8 500
686� 6 000
687� 4 400
688� 10 000
689� 7 500
690� 6 500
691� not sold

692� 14 000
693� 8 000
694� not sold
695� 18 000
696� 24 000
697� 17 000
698� not sold
699� 32 000
700� 26 000
701� 16 000
702� 3 600
703� 1 100
704� 1 700
705� 600
706� 1 300
707� 2 000
708� 1 300
709� 1 300
710� 5 000
711� 6 500
712� 22 000
713� 40 000
714� 60 000
715� 18 000
716� 75 000
717� 30 000
718� 17 000
719� 2 400
720� 2 400
721� 1 700
722� 32 000
723� 34 000
724� 4 200
725� 3 600
726� 800
727� 30 000
728� 700
729� 1 200
730� 900
731� 900
732� 14 000
733� 1 100
734� 1 300
735� 1 000
736� 600
737� 1 700
738� 800
739� 1 000
740� 1 000
741� 600
742� 1 800
743� 600
744� 700
745� 800
746� not sold
747� 5 500
748� 700
749� 1 000
750� 11 000
751� 16 000
752� 26 000
753� 1 000
754� 1 000
755� 1 400
756� 1 100
757� 700
758� 2 600

759� 1 000
760� 4 200
761� 4 200
762� 4 200
763� 2 600
764� 5 000
765� 2 800
766� 20 000
767� 11 000
768� 26 000
769� 4 400
770� 9 000
771� 2 600
772� 2 000
773� 4 000
774� 2 800
775� 32 000
776� 3 000
777� 1 200
778� 2 200
779� 1 200
780� 800
781� 3 400
782� 11 000
783� 1 600
784� 3 400
785� 1 600
786� 900
787� 4 000
788� 800
789� 1 300
790� 2 000
791� 1 500
792� 600
793� 1 100
794� 1 100
795� 700
796� 2 400
797� 1 500
798� 700
799� 800
800� 900
801� 44 000
802� 65 000
803� 16 000
804� not sold
805� 6 000
806� 28 000
807� 15 000
808� 12 000
809� 10 000
810� 7 500
811� 4 200
812� 6 000
813� 48 000
814� 6 500
815� 19 000
816� 20 000
817� 1 500
818� 2 600
819� 10 000
820� 6 000
821� 14 000
822� 12 000
823� 11 000
824� 9 500
825� 16 000

826� 11 000
827� 15 000
828� not sold
829� 7 000
830� 26 000
831� 14 000
832� 26 000
833� 48 000
834� 20 000
835� 9 500
836� 8 000
837� 4 600
838� 110 000
839� 14 000
840� 13 000
841� 5 000
842� 110 000
843� 1 600
844� 1 500
845� 1 700
846� 1 500
847� 1 000
848� 2 000
849� 2 000
850� not sold
851� 1 800
852� 1 100
853� 2 200
854� 2 600
855� 900
856� 1 800
857� 400
858� 800
859� 4 200
860� 7 500
861� 7 500
862� 7 500
863� 7 500
864� 6 000
865� 6 000
866� 6 500
867� 6 500
868� 5 000
869� 14 000
870� 6 500
871� 5 500
872� 6 500
873� 6 000
874� 7 500
875� 7 500
876� 700
877� 24 000
878� 24 000
879� 22 000
880� 18 000
881� 13 000
882� 9 000
883� 9 500
884� 4 000
885� 4 000
886� 1 100
887� 800
888� 600
889� 9 500
890� 8 000
891� 8 000
892� 7 500

893� 13 000
894� 1 800
895� 16 000
896� 2 200
897� 1 800
898� 12 000
899� 1 500
900� 2 200
901� 1 400
902� 800
903� 400
904� 1 600
905� 1 600
906� not sold
907� 6 000
908� 6 000
909� 2 000
910� 5 000
911� 6 000
912� 6 000
913� 1 300
914� 10 000
915� 3 200
916� not sold
917� 5 500
918� 600
919� 2 000
920� 1 200
921� 500
922� 700
923� 300
924� 6 500
925� 500
926� 700
927� 1 900
928� 1 000
929� 5 000
930� 5 500
931� 500
932� 1 100
933� 30 000
934� 1 900
935� 50 000
936� 32 000
937� 42 000
938� 2 000
939� 9 000
940� 8 500
941� 5 000
942� 11 000
943� 22 000
944� 2 000
945� 9 000
946� 17 000
947� 26 000
948� 20 000
949� 1 700
950� 4 800
951� 700
952� 10 000
953� 1 200
954� 500
955� 500
956� 600
957� 700
958� 400
959� 3 200

960� 1 100
961� 500
962� not sold
963� 900
964� 6 500
965� 3 200
966� 300
967� 500
968� 26 000
969� 9 000
970� 20 000
971� 13 000
972� 900
973� 900
974� 4 800
975� 9 500
976� 3 200
977� 8 000
978� 600
979� 800
980� 800
981� 900
982� 9 000
983� 2 400
984� 700
985� 600
986� 5 000
987� 2 200
988� 7 500
989� 7 000
990� 1 100
991� 900
992� 400
993� 600
994� 1 400
995� 900
996� 2 600
997� 4 000
998� 1 600
999� 3 000
1000� 9 500
1001� 1 700
1002� 1 900
1003� 1 700
1004� 1 400
1005� 800
1006� 1 600
1007� 500
1008� 1 900
1009� 6 500
1010� 400
1011� 5 500
1012� 1 800
1013� 1 000
1014� 1 600
1015� 1 100
1016� 4 600
1017� 3 400
1018� 4 200
1019� 2 800
1020� 7 500
1021� 2 400
1022� 5 000
1023� 6 000
1024� 1 900
1025� 1 000
1026� 10 000

1027� 1 700
1028� 1 500
1029� 1 300
1030� 400
1031� 400
1032� 500
1033� 3 200
1034� 400
1035� 3 200
1036� 3 000
1037� 1 100
1038� 1 600
1039� 2 000
1040� 2 600
1041� 700
1042� not sold
1043� 400
1044� 300
1045� 400
1046� 700
1047� 300
1048� 8 500
1049� 8 000
1050� 8 000
1051� 8 000
1052� 8 000
1053� 25 000
1054� 8 000
1055� 22 000
1056� 800
1057� 1 300
1058� 1 200
1059� 1 700
1060� 1 700
1061� 800
1062� 900
1063� 800
1064� 1 100
1065� 19 000
1066� 6 000
1067� 4 800
1068� 5 000
1069� 7 000
1070� 1 100
1071� 1 900
1072� 7 000
1073� 3 800
1074� 8 500
1075� 8 500
1076� 500
1077� 2 800
1078� 40 000
1079� 1 700
1080� 55 000
1081� 75 000
1082� 6 500
1083� 9 000
1084� 3 800
1085� 1 300
1086� 4 400
1087� 2 000
1088� 3 000
1089� not sold
1090� 1 000
1091� 1 000
1092� 65 000
1093� 3 800

1094� 1 400
1095� not sold
1096� 8 000
1097� 15 000
1098� 1 400
1099� 4 200
1100� 1 600
1101� 5 000
1102� 5 500
1103� 8 500
1104� 30 000
1105� 12 000
1106� 6 500
1107� 7 500
1108� not sold
1109� 2 000
1110� 4 600
1111� 3 200
1112� 4 200
1113� 30 000
1114� 20 000
1115� 8 000
1116� 5 000
1117� 1 400
1118� 1 100
1119� 1 000
1120� not sold
1121� 2 200
1122� 1 700
1123� 500
1124� 4 000
1125� 6 500
1126� 1 200
1127� 24 000
1128� 4 800
1129� 1 000
1130� 500
1131� not sold
1132� 8 500
1133� not sold
1134� 800
1135� 9 500
1136� 3 200
1137� 3 200
1138� 4 000
1139� 900
1140� 6 000
1141� 2 000
1142� 1 900
1143� 4 200
1144� 3 400
1145� 2 200
1146� 7 000
1147� not sold
1148� not sold
1149� not sold
1150� not sold
1151� 600
1152� 500
1153� 3 400
1154� 1 600
1155� 2 200
1156� 1 600
1157� 1 800
1158� 1 400
1159� 2 000
1160� 1 800

1161� 1 700
1162� 3 000
1163� 16 000
1164� 2 000
1165� 2 400
1166� 3 600
1167� 900
1168� 7 000
1169� 1 400
1170� 2 200
1171� 2 600
1172� 7 000
1173� 18 000
1174� 8 000
1175� 24 000
1176� 50 000
1177� 6 000
1178� 7 000
1179� 75 000
1180� 28 000
1181� 1 200
1182� 1 800
1183� not sold
1184� 17 000
1185� 800
1186� 500
1187� 38 000
1188� 800
1189� 900
1190� 1 300
1191� 700
1192� 500
1193� 1 000
1194� 1 400
1195� 500
1196� 2 200
1197� 9 000
1198� 1 500
1199� 8 500
1200� 6 500
1201� 7 500
1202� 9 500
1203� 6 000
1204� 5 000
1205� 6 000
1206� 6 000
1207� 6 500
1208� 5 500
1209� 2 800
1210� 6 000
1211� 5 500
1212� 3 400
1213� 2 800
1214� 6 500
1215� 2 600
1216� 5 500
1217� 4 600
1218� 2 200
1219� 2 600
1220� 1 500
1221� 7 500
1222� 4 600
1223� 2 000
1224� 2 200
1225� 1 600
1226� 6 500
1227� 1 700
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1228� 6 000
1229� 3 000
1230� 5 000
1231� 5 500
1232� 3 600
1233� 5 500
1234� 6 000
1235� 4 200
1236� 6 000
1237� 6 500
1238� 6 500
1239� 4 600
1240� 2 200
1241� 2 400
1242� 10 000
1243� 6 000
1244� 6 000
1245� 2 600
1246� 6 500
1247� 6 000
1248� 2 200
1249� 1 900
1250� 17 000
1251� 8 500
1252� 14 000
1253� 8 000
1254� 6 500
1255� 5 500
1256� 4 400
1257� 4 600
1258� 5 500
1259� 4 800
1260� 7 000
1261� 4 600
1262� 4 600
1263� 8 000
1264� 13 000
1265� 5 500
1266� 5 000
1267� 6 500
1268� 9 500
1269� 4 800
1270� 4 000
1271� 3 800
1272� 4 600
1273� 4 200
1274� 4 400
1275� 4 200
1276� 4 800
1277� 4 200
1278� 4 600
1279� 4 600
1280� 4 400

1281� 2 400
1282� 3 600
1283� 1 800
1284� 3 600
1285� 2 800
1286� 3 200
1287� 2 400
1288� 2 600
1289� 2 200
1290� 4 000
1291� 2 000
1292� 1 600
1293� 1 400
1294� 2 200
1295� 800
1296� 1 800
1297� 1 000
1298� 3 400
1299� 1 500
1300� 2 600
1301� 1 900
1302� 2 800
1303� 1 300
1304� 4 200
1305� 2 200
1306� 3 600
1307� 800
1308� 3 000
1309� 3 800
1310� 4 000
1311� 500
1312� 3 600
1313� 2 200
1314� 3 000
1315� 600
1316� 2 000
1317� 800
1318� 4 800
1319� 1 400
1320� 2 000
1321� 1 600
1322� not sold
1323� 1 000
1324� not sold
1325� 800
1326� 1 000
1327� 1 800
1328� 1 000
1329� not sold
1330� 32 000
1331� not sold
1332� 1 000
1333� 25 000

1334� 6 500
1335� 10 000
1336� 2 200
1337� 3 000
1338� 3 000
1339� 500
1340� 600
1341� 400
1342� 700
1343� 500
1344� 600
1345� 19 000
1346� 1 500
1347� 1 200
1348� 26 000
1349� 11 000
1350� 4 000
1351� 4 200
1352� 4 200
1353� 30 000
1354� 9 500
1355� 9 000
1356� 18 000
1357� 18 000
1358� 18 000
1359� 19 000
1360� 16 000
1361� 18 000
1362� 3 200
1363� 4 400
1364� 32 000
1365� 38 000
1366� 4 000
1367� 5 500
1368� 2 400
1369� 2 600
1370� 4 600
1371� 14 000
1372� 15 000
1373� 6 000
1374� 4 200
1375� 28 000
1376� 8 000
1377� 5 500
1378� 28 000
1379� 18 000
1380� 18 000
1381� 18 000
1382� 18 000
1383� 3 200
1384� 1 100
1385� 1 500
1386� 5 000

1387� 4 000
1388� 4 200
1389� 4 200
1390� 5 000
1391� 6 000
1392� 4 200
1393� 4 600
1394� 3 400
1395� 4 400
1396� 38 000
1397� 3 200
1398� 13 000
1399� 6 000
1400� 17 000
1401� 18 000
1402� 6 000
1403� 13 000
1404� 3 800
1405� 5 000
1406� 5 500
1407� 6 000
1408� 6 500
1409� 22 000
1410� 8 000
1411� 22 000
1412� 22 000
1413� 9 500
1414� 5 500
1415� 6 000
1416� 3 800
1417� 18 000
1418� 18 000
1419� 5 500
1420� 5 000
1422� 2 800
1423� 3 400
1424� 18 000
1425� 4 400
1426� 4 400
1427� 4 400
1428� 2 400
1429� 10 000
1430� 1 400
1431� 17 000
1432� 4 400
1433� 55 000
1434� 1 000
1435� 30 000
1436� 19 000
1437� 18 000
1438� 19 000
1439� 19 000
1440� 18 000

1441� 19 000
1442� 18 000
1443� 18 000
1444� 18 000
1445� 19 000
1446� 19 000
1447� 9 500
1448� 10 000
1449� 5 500
1450� 6 000
1451� 15 000
1452� 3 600
1453� 4 200
1454� 4 200
1455� 3 200
1456� 5 000
1457� 12 000
1458� 1 500
1459� 1 500
1460� 3 400
1461� 1 700
1462� 1 500
1463� 6 500
1464� 1 700
1465� 4 800
1466� 1 900
1467� 1 500
1468� 30 000
1469� 5 500
1470� 4 200
1471� 3 200
1472� 5 000
1473� 1 400
1474� 3 200
1475� 60 000
1476� 1 000
1477� 2 400
1478� 3 600
1479� 2 600
1480� 3 400
1481� 110 000
1482� 140 000
1483� 14 000
1484� 3 000
1485� 1 500
1486� 1 500
1487� 1 400
1488� 11 000
1489� 8 000
1490� 4 000
1491� 8 000
1492� 3 600
1493� 2 000

1494� 3 200
1495� 5 500
1496� 1 200
1497� 4 600
1498� 4 200
1499� 4 400
1500� 4 000
1501� 1 500
1502� 3 600
1503� 2 000
1504� 1 300
1505� 1 200
1506� 1 600
1507� 2 000
1508� 1 400
1509� 1 800
1510� 800
1511� 3 000
1512� 900
1513� 10 000
1514� 700
1515� 1 400
1516� 1 900
1517� 1 000
1518� 1 200
1519� 2 400
1520� 1 600
1521� 5 500
1522� 2 600
1523� 1 300
1524� 2 800
1525� 3 000
1526� 5 000
1527� 1 900
1528� 600
1529� 500
1530� 900
1531� 8 000
1532� 1 100
1533� 1 000
1534� 1 400
1535� 1 100
1536� 1 300
1537� 1 000
1538� 400
1539� 10 000
1540� 800
1541� 2 400
1542� 2 600
1543� 500
1544� 1 700
1545� 800
1546� 2 800

1547� 1 300
1548� 1 900
1549� 1 700
1550� not sold
1551� 16 000
1552� 500
1553� 1 300
1554� 1 700
1555� 800
1556� 1 100
1557� 900
1558� 3 000
1559� 1 300
1560� 3 600
1561� 15 000
1562� 1 100
1563� 1 400
1564� 1 100
1565� 1 700
1566� 1 600
1567� 3 400
1568� 4 200
1569� 5 500
1570� 3 600
1571� 1 500
1572� 1 700
1573� 4 000
1574� 1 000
1575� 1 100
1576� 1 100
1577� 15 000
1578� 6 500
1579� 24 000
1580� 5 000
1581� 5 000
1582� 2 800
1583� 2 600
1584� 1 200
1585� 2 800
1586� 3 000
1587� 2 400
1588� 2 800
1589� 2 600
1590� 5 500
1591� 700
1592� 2 200
1593� 1 100
1594� 1 800
1595� 500
1596� 9 500
1597� 14 000
1598� 3 000
1599� 10 000

1600� 110 000
1601� 1 000
1602� 6 000
1603� 2 600
1604� 10 000
1605� 1 300
1606� 1 600
1607� 1 000
1608� 800
1609� 46 000
1610� 900
1611� 1 100
1612� 1 000
1613� 1 100
1614� 1 500
1615� not sold
1616� 3 600
1617� 11 000
1618� 7 000
1619� 1 700
1620� 19 000
1621� 1 300
1622� 2 200
1623� 15 000
1624� 4 200
1625� 16 000
1626� 18 000
1627� 4 200
1628� 3 400
1629� 4 400
1630� 4 000
1631� 2 600
1632� 8 000
1633� 2 000
1634� 4 000
1635� 1 400
1636� 2 800
1637� 600
1638� 2 000
1639� 3 000
1640� 3 400
1641� 3 000
1642� 7 000
1643� 700
1644� 2 800
1645� 2 600
1646� 1 400
1647� 3 000
1648� 3 400
1649� 3 000
1650� 2 800
1651� 3 000
1652� 4 000

1653� 1 100
1654� 3 400
1655� 600
1656� 4 600
1657� 6 500
1658� 600
1659� 1 800
1660� 7 000
1661� 1 700
1662� 2 400
1663� 4 000
1664� 1 300
1665� 3 200
1666� 2 000
1667� 3 200
1668� 2 400
1669� 2 800
1670� 4 000
1671� 4 000
1672� 1 000
1673� 1 100
1674� 1 500
1675� 1 100
1676� 1 300
1677� 7 000
1678� 4 200
1679� 1 800
1680� 1 400
1681� 4 400
1682� 1 100
1683� 1 500
1684� 1 400
1685� 11 000
1686� 4 200
1687� 2 800
1688� 700
1689� not sold
1690� not sold
1691� 1 700
1692� 1 400
1693� 2 000
1694� 1 900
1695� 1 400
1696� 900
1697� 900
1698� 4 600
1699� 1 200
1700� 24 000
1701� 1 200
1702� 1 600

Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris
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N
avn:

A
dresse:

Postnr/sted:

U
nderskrift:

O
m

 nødvendig øk m
ine bud m

ed/If necessary, please increase m
y bids by:

 
 10%

 
 20%

 
 30%

Referanser/References:

(Vennligst bruk trykte bokstaver)

A
uksjon nr. 35, 36 og 37

Lørdag 25. og søndag 26. novem
ber 2023

G
rand H

otel, O
slo

Jeg gir herved O
slo M

yntgalleri A
S fullm

akt til å by for m
eg for m

in regning på
følgende objekter. Jeg er kjent m

ed og godtar auksjonsbetingelsene.

I hereby authorize O
slo M

yntgalleri AS to execute the follow
ing bids on

m
y behalf. I have read and accept the term

s of the auction.

O
bjektnum

m
er 

Bud N
O

K
 ekskl. salæ

r
Lot num

ber 
Bid N

O
K

 ex. fee
O

bjektnum
m

er 
Bud N

O
K

 ekskl. salæ
r

Lot num
ber 

Bid N
O

K
 ex. fee

O
slo M

yntgalleri A
S • Elisenbergveien 35, 0265 O

slo • Postboks 3003 Elisenberg, 0207 O
slo

Tel: 22 41 60 00 • kontakt@
oslom

yntgalleri.no • w
w

w.oslom
yntgalleri.no

O
bjektnum

m
er 

Bud N
O

K
 ekskl. salæ

r
Lot num

ber 
Bid N

O
K

 ex. fee
O

bjektnum
m

er 
Bud N

O
K

 ekskl. salæ
r

Lot num
ber 

Bid N
O

K
 ex. fee

BUDSLIPP

#

#
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Auksjon nr. 38
Grand Hotel, Oslo 

Lørdag 4. og søndag 5. mai 2024

Vi mottar nå mynter, sedler og medaljer til denne auksjonen.
Benytt vår erfaring til å oppnå markedets beste priser.

Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Pb. 3003 Elisenberg, 0207 Oslo • Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no
Avd. Bergen: Øyvind Rykke • Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no

Avd. Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Pb. 4043 Storasund, 5506 Haugesund •  Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no
www.oslomyntgalleri.no



Myntene er vist i 200% størrelse

1263
1271 1274 1275

1277 1278

1279

1285

1297
1338 1367

1415

1696
1703 1705

1713
1725

1727

1730
1754

1773



O
SLO

 M
Y

N
T

G
A

LLER
I A

S    A
U

K
SJO

N
  N

R
. 37

Oslo Myntgalleri as • Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Postboks 3003 Elisenberg, 0207 Oslo 
Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no 
Avd. Bergen: Øyvind Rykke • Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no
Avd. Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Postboks 4043 Storasund, 5506 Haugesund 
Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no
www.oslomyntgalleri.no

Pris kr 225,-

Auksjon nr. 37

Lørdag 25. og søndag 26. november 2023
Rococosalen, Grand Hotel, Oslo


